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Dali szansę szczęściu

Uroczystą zmianą war*  oraz 
złożeniem wieńców i wiązanek 
kwiatów na płycie Grobu Nie­
znanego Żołnierza w Warszawie 
uczczono 1 sierpnia 49. rocznicą 
wybuchu Powstania Warszaw­
skiego.

Wieńce złożyli m. in. prezy­
dent Lech Wałęsa, wicepremier 
Henryk Goryszewski, marszał­
kowie Sejmu i Senatu oraz 
przedstawiciele władz miasta i 
kombatanci.

Mówiąc o przyszłorocznych ob­
chodach 50. rocznicy wybuchu 
Powstania, Wałęsa stwierdził m. 
in., że chciałby „obchodom tym

Ks. Jankowski skarcony
(Inf. wł.) Arcybiskup Tadeusz 

Gocłowski, metropolita gdański 
w wywiadzie dla radiowej „Trój­
ki” potępił działalność politycz­
ną ks. prałata Henryka Janko­
wskiego, proboszcza kościoła św. 
Brygidy w Gdańsku. Prałat pro­
wadzi kampanię wyborczą na 
rzecz BBWR.

— Ksiądz Jankowski narusza 
zasadę, która została sformuło­
wana w liście biskupów pol­

W sprawie euroregionu Tatry

3ukanle do MSZ
(Inf. wł.) Marian Błażkiewicz 

przewodniczący Zarządu Podha­
lańskiego Związku Gmin i Ma­
ciej Krokowski — burmistrz Za­
kopanego, wybrali się do Mini­
sterstwa Spraw Zagranicznych, 
by rozmawiać o możliwościach 
zmodyfikowania i uproszczenia 
procedury celno-paszportowej na 
przejściach granicznych, które 
znalazłyby się w obrębie projek­
towanego „obszaru Tatry”.

Przedstawicieli podtatrzańskich 
gmin z północnej strony gór 
przyjął naczelnik Wydziału Współ­
pracy Transgranicznej. informu­
jąc. iż regulacje prawne dotyczą­
ce tych spraw są jeszcze na eta­
pie opracowań i projektów. Do­

Piany NATO wysyłali na wschód

„Topaz” zdemaskowany
Rozbito najważniejszą wscho­

dnią siatkę szpiegowską w 
NATO, określaną kryptonimem 
„Topaz”. W Brukseli potwier­
dzono, że w związku z tą spra­
wą dokonano aresztowań w 
Niemczech.

Chodzi między innymi o wyso­
kiej rangi niemieckiego urzęd­
nika w siedzibie NATO w Bru­
kseli —- poinformowały źródła w 
służbach bezpieczeństwa. Władze 
niemieckie czekały z aresztowa­
niem, aż człowiek ten przyje- 
dzie do Niemiec 

Mierzenie śmierci
W Polsce moment śmierci człowieka, którego na­

rządy mają być wykorzystane do transplantacji, u- 
stalają trzyosobowe komisje złożone z neurochirur­
ga, anestezjologa i specjalisty z zakresu medycyny 
sądowej. Przyjmują one, że człowiek umiera w 
chwili ustania funkcji życiowych jego pnia mózgo­
wego. „Członkowie komisji nie mogą być związani 
z zespołem transplantacyjnym, występującym o zgo­
dę na pobranie narządów” — Doinformował dzien­
nikarza PAP prof. Marek Sych z AM w Krakowie.

Kryteria rozpoznawania śmierci u ludzi zostały 
opracowane przez zespoły specjalistów krajowych w 
dziedzinie neurologii, neurochirurgii, anestezjologii i 
intensywnej terapii oraz medycyny sądowej. Kry­
teria wskazują moment, po którym lekarze mogą 
pobierać od osób zmarłych narządy do transplanta­
cji.

Opracowane zasady przyjmują, że człowiek u- 
miera wtedy, gdy definitywnie ustaje czynność móz­
gu jako całości, nawet wówczas, gdy zachowana jest 
jeszcze, sztucznie podtrzymywana, czynność układu 
krążenia, połączona z wentylowaniem płuc. Śmierć 
jest rozciągającym się w czasie procesem — tkan­
ki istot żywych obumierają nawet do kilku godzin. 
Okres ten zależy, np. od ich odporności na niedo­
tlenienie.

Ministerstwo Zdrowia i Opieki Społecznej przy­
gotowało tekst ustawy transplantacyjnej, którą roz­
patrzy nowy Sejm. Stworzy ona barierę prawną 
dla istniejącej, w niektórych krajach świata komer­
cjalizacji pobierania i przeszczepiania narządów — 
poinformowała dr Dorota Safian z Polskiej Akade­
mii Nauk.

nadać charakter szczególnie uro­
czysty. Oprawą godną wielkości 
powstańczego czynu, przypom­
nieć właściwy cel tamtej walki, 
jego uniwersalny wymiar. 
Chciałbym zaprosić z tej okazji 
przedstawicieli krajów antyhit­
lerowskiej koalicji. Także repre­
zentantów demokratycznych 
państw, które wówczas były po 
drugiej stronie frontu walki.,(...) 
Pragnąłbym, by Powstanie War­
szawskie było symbolem nie tyl­
ko walki Polaków. Walki o wol­
ność i niepodległość, ale by sta­
ło się ono również symbolem 
walki o demokrację. O prawo do 

skich w sprawie wyborów. Mam 
nadzieję, że inni księża nie bę­
dą brać z niego przykładu — 
powiedział Gocłowski.

Nie spełniły się oczekiwania 
gdańskich dziennikarzy, którzy 
licznie przybyli do kościoła św. 
Brygidy wysłuchać kazania na 
mszy celebrowanej przez ks. 
prałata. Jankowski nie wspom­
niał o wypowiedzi radiowej ar­
cybiskupa. Jedynie zwrócił u- 
wagę, że kiedyś był jeden wróg 

piero od burmistrza Krokowskie­
go dowiedzieli się pracownicy mi­
nisterstwa, że umowy z naszy­
mi południowymi sąsiadami o 
małym ruchu przygranicznym 
sięgają lat dwudziestych. Podha- 
lańsko-zakopiańska delegacja 
spotkała się jednak x życzliwo­
ścią, zrozumieniem i... ministrem 
Skubiszewskim na schodach.

Zapewne upłynie jeszcze tro­
chę wody w Dunajcu 'i Popra­
dzie, nim dja Polaków i Słowa­
ków otworzą się szlaki turysty­
czne w Tatrach, nim samochody 
z rejestracjami podhalańskich 
miejscowości przestaną czekać w 
kolejkach do odprawy, a przed­
siębiorcy i handlowcy z obu stron

Dziennik „Bild am Sonntag” 
twierdzi natomiast, że dokonano 
ogółem sześciu aresztowań w 
kraju Saary i Nadrenii Północ- 
nej-Westfalii. Urzędy kryminal­
ne obu landów odmówiły ko­
mentarzy.

Pozostali agenci „Topaza” to 
przedstawiciele różnych narodo­
wości — informują służby bez­
pieczeństwa. Zdaniem niemiec­
kich specjalistów z kontrwywia­
du, jest to „przypadek zdrady o 
najwyższym znaczeniu”, wszyscy

samoistnienia wszystkich naro­
dów”. *

Z udziałem prezydenta Lecha 
Wałęsy, przed południem, 1 sier­
pnia odbyła się w Warszawie w 
49. rocznicę wybuchu Powstania 
Warszawskiego połowa msza 
św., którą odprawił arcybiskup 
Kazimierz Majdański. Obecny 
był prymas Polski kardynał Jó­
zef Glemp. *

Premier Hanna Suchocka, któ­
ra 1 sierpnia spotkała się z de­
legacją kombatantów polskich, 

(Dokończenie na str. 3) 

ideologiczny. — Teraz nie wia­
domo, kto jest wrogiem Kościo­
ła i narodu — mówił prałat.

Jak nam wyjaśnił ks. Janko­
wski, sympatyzuje ze wszystki­
mi mądrymi ludźmi. — W BBWR 
byłem tylko gościem, natomiast 
poprę każdą rozsądną kandyda­
turę, bez względu na partię — 
dodał. Zarazem zaznaczył, iż źle 
się stało, źe ekscelencja dał się 
sprowokować do takiej wypo­
wiedzi w radiu. (Urb.)

Tatr bez przeszkód będą mogli 
ożywiać lokalną koniunkturę.

Samorządowcy krzątający się 
wokół idei euroregionu zdecydo­
wani są wszakże monitować do 
skutku.

Kolejne spotkanie przedstawi­
cieli zainteresowanych miejsco­
wości i gmin odbędzie się pod 
koniec sierpnia w Zakopanem. 
Do końca września gminy i miej­
scowości zadeklarują swoją wolę 
przystąpienia do wspólnego „ob­
szaru Tatry”. Przypomnijmy, źe 
zgodnie z intencją uczestników 
spotkań, powołanie takiego ob- 
sżaru powinno nastąpić do koń­
ca października br. (asz) 

agenci znajdowali się bowiem w 
pobliżu najwyższego szczebla 
administracji NATO.

Według ustaleń prokuratury 
federalnej RFN, „Topaz” prze­
kazał NRD w latach 1979—91 
ponad 10 tysięcy stron ściśle taj­
nych dokumentów o planach 
Paktu. Do połowy 1992 roku wy­
dawało się, że pód kryptonimem 
„Topaz” kryje się tylko jeden 
agent. Ostatni bezpośredni kon­
takt ze szpiegami nawiązano w 
1990 r.

Antena 
czeka

(Wydrukowany w piątek na 
łamach „Dziennika Polskiego” 
zestaw wszystkich szczęśliwych 
liczb konkursu „Lato spełnio­
nych marzeń” umożliwił wielu 
naszym Czytelnikom kontynuo­
wanie uczestnictwa w grze, 
iktórej główną stawką jest mie-

(Dokończenie na str. 2)

Trudni frank
Dla „Dziennika" z Paryża

W ciągu roku Europejski Sys­
tem Monetarny, podstawa zach­
wianego kryzysem gospodarczym 
porozumienia europejskiego, 
przechodzi trzeci z kolei poważ­
ny kryzys. Zeszłotygodniowa bu­
rza spekulacji giełdowej wokół 
francuskiego franka dowodzi bra­
ku jasnych perspektyw przymie­
rza europejskiego pomimo ratyfi­
kacji traktatu z Maastricht przez 
rządy dwunastki. W przeciwień­
stwie do dwóch poprzednich kry­
zysów, kiedy to, w szczególności 
we wrześniu 1992, najsłabsze 
wówczas waluty systemu (bry­
tyjski funt, lir włoski i hiszpań­
ska peseta) uległy naciskom gieł­
dy, ponieważ komitet banków cen­
tralnych nie dokonał na czas ich 
przewartościowania w stosunku 
do rzeczywistej sytuacji gospo­
darczej w tych krajach, tym ra­
zem, zdaniem francuskich komen­
tatorów, rozgrywka toczy się na 
szczeblu politycznym.

Oskarżenia pod adresem Bun- 
desbanku, który nie obniżył na 
czas swojej stopy oprocentowania, 
zmuszając europejskich partnerów

Sądowy serial

Bank w soli giówne)
— Bank Rozwoju Eksportu 

jest stroną- w 9 procesach, to­
czonych przed Warszawskim Są­
dem Gospodarczym. Łączna war­
tość roszczeń w pozwach to około 
94,5 mld zł, z czego 71i9 mld ził 
w procesach, gdzie BRE jest 
stroną pozwaną i 22,4 młd zł w 
procesach, gdzie jest powodem. 
Zdecydowaną większość stano­
wią pozwy © nie spłacone kre­
dyty lub o wstrzyfmanie egze­
kucji wierzytelności.

Najwyższe roszczenie zawar­
ło w pozwie przeciwko BRE 
przedsiębiorstwo „Konsbud”. 
Stara się ono • pozbawienie 
wykonalności tytułu wykonaw­
czego na 41.5 mld zł, zabezpie­
czenie powództwa poprzez

Z życia wyższych sfer

Spóźniony ślub br. Załuskiej
Ogiery nie dojechały na czas. 

Panna młoda, hrabianka Barba­
ra Maria Philippa Załuska na 
ślub z Rene Grimmem, szwaj­
carskim przedsiębiorcą kompu­
terowym, spóźniła się 25 minut. 
Musiała jechać „audi-quattro”. 
Ślub odbył się 31 lipca w koście­
le pw. Wszystkich Świętych w 
Iwoniczu, dawnych dobrach Za­
łuskich.

Barbara jest wnuczką właści­
ciela dóbr iwonickich. Ma 32 la­
ta, mieszka w Bernie w Szwaj­
carii. Skończyła historię, histo­
rię sztuki, anglistykę. Razem ze 
starszą siostrą prowadzi prywa­
tną szkołę języka angielskiego. 
Urodziła się w Londynie. Jej oj­
ciec, Andrzej, do Anglii przybył 
w grudniu 1940 r. To hrabianka 
wpadła na pomysł zawarcia ślu­
bu w dawnych posiadłościach. 
Zdaniem gości weselnych, jako 
jedyna z czwórki dzieci Andrze­
ja, interesuje się Polską, choć 
ojczysty język zna słabo. Pozo­

Zdziczenie na Bałkanadi

MASAKRA
Co najmniej 50 bośniackich 

Chorwatów zostało zmasakro­
wanych przez siły muzułmań­
skie w wiosce Doljan, w pobli­
żu Jablanicy (środkowa Bośnia), 
jak podaje wczorajszy komuni­
kat Chorwackiej Rady Obrony 
w Mostarze.

Żołnierze ChRO, którzy wkro­
czyli do tej strefy odkryli po­

do wydania w elągu zeszłego ty­
godnia prawie 50 miliardów ma­
rek niemieckich celem podtrzy­
mania kursu swoich walut nie 
wyjaśniają dramatycznego spad­
ku franka, który zszedł do najniż­
szego dopuszczalnego przez ESM 
kursu wobec niemieckiej marki. 
Amerykański miliarder węgier­
skiego pochodzenia George So­
ros, uważany za autora wrześnio­
wego „zamachu” na brytyjskiego 
funta, przyznał się bez ogródek do 
uczestnictwa w ataku na franka 
oświadczywszy korespondentowi 
francuskiej telewizji, że „ESM 
jest nie do uratowania”. Reakcja 
ta wyda je się naturalna, jeśli 
wziąć pod uwagę narastające od 
pewnego czasu po obu stronach 
Renu napięcie, o którym dużo i 
chętnie donosiła londyńska pra­
sa finansowa. Paryscy obserwa­
torzy podkreślają brak wspólnej 
pozycji Paryża i Bonn wobec kry­
zysu, wymawiając jednocześnie 
kanclerzowi Kohlowi finansowa­
nie zjednoczenia Niemiec z kie­
szeni europejskich partnerów.

wstrzymanie egzekucji tej su­
my z konta i majątku „Kons- 
budu” oraz opłacenie kosztów 
procesu i zastępstw proceso­
wych przez BRE. „Konsbud” 
twierdzi, że BRE nie należy do 
banków, które decyzją minis­
tra finansów posiadają upra­
wnienia do wystawiania tytu­
łów wykonawczych do egzeku­
cji należności tylko na podsta­
wie wyciągu z ksiąg banko­
wych, czyli, — że swoje pre­
tensje do 41,5 mld’ zł BRE mu­
si najpierw udowodnić przed 
sądem.

BRE uważa, że jeśli „Kons­
bud” wziął około półtora roku 
temu 2,67 min doi. kredytu, to 
powinien go spłacić, zwłaszcza 

stali twierdzą, że są Europejczy­
kami.

Rene Grimm skończył 40 lat. 
Prowadzi w Szwajcarii przed­
siębiorstwo komputerowe. Należy 
do starej, znanej rodziny szwaj­
carskiej.

IWZWIwTIEN-SZAN
(INF. WŁ.) Z Kirgizji nade­

szła smutna wiadomość. W tam­
tejszych górach Tien-Szan, zgi­
nęli dwaj polscy taternicy: Mar­
cin Hansel (lat 22), zamieszkały 
w Jeleniej Górze, oraz Wojciech 
Krajewski (łat 26), z Warszawy.

Kierownik wyprawy Tomasz 
Hubski w rozmowie telefonicz­
nej ze mną podał, że Polacy 
przebywali w górach Tien-Szan 
na obozie kondycyjno-treningo- 
wym. Śmierć zaskoczyła Pola- 

twornie okaleczone zwłoki 22 
bośniackich Chorwatów, w tym 
cywilów i wojskowych.

Niektóre ciała miały wydłu­
bane oczy, poobcinane organy 
płciowe, inne poobrywane przy 
pomocy ładunków wybuchowych 
ręce i nogi. Istnieje fotograficz­
na dokumentacja tej masakry.

Gubernatorzy banków cen­
tralnych dwunastu krajów Wspól­
noty Europejskiej zgromadzeni w 
ten weekend w Brukseli mieli 
do wyboru kilka opcji. Zawiesze­
nie ESM na rzecz wolnego ryn­
ku giełdowego miałoby bardzo po­
ważne konsekwencje polityczne 
dla Europy i dla wewnętrznej po­
lityki Francji. Premier Edouard 
Balladur, zdecydowany rzecznik 
porozumienia europejskiego opie­
ra całą swoją politykę gospodar­
czą na mocnym franku. Dewa­
luacja franka oznaczałaby kry- 

(Dokończenie na str. 4)

Żałoba w Belgii

Umarł król
- czytaj str. 4

że do tej pory BRE nie otrzy­
mało ani jednej raty kredyto­
wej, ani nawet części odsetek.

Dłużnikiem BRE jest spółka 
„Madpol”, przeciwko której 
bank wystąpił do sądu. W po­
łowie 1992 r. „Madpol” wynajął 
pomieszczenia w siedzibie BRE. 
Wynajmował je do końca ub. r. 
po czym wyprowadził się w 
nieznane nie płacąc ani opłat 
dzierżawnych, ani rachunków 
telefonicznych. Pod nowym a- 
dresem spółka nie odbierała 
korespondencji, a po miesiącu 
ogłosiła bankructwo. BRE bę­
dzie przypuszczalnie dochodzić 
swoich roszczeń — 57,1 min zł 
— z masy upadłościowej ..Mad-

(Dokończenie na str 3)

Panna młoda miała na sobie 
suknię z białej koronki, naszy­
waną perełkami, mocno wyciętą 
na plecach. We włosy wpięła 
stroik ze sztucznych kwiatów. W 
dłoniach trzymała róże.

(Dokończenie na str. 2)

ków znienacka, w czasie snu, na 
wysokości 6.000 metrów pod 
szczytem Chan-Tengri (6.995 m). 
Lawina śnieżna zasypała na­
mioty, w których odpoczywali 
alpiniści. W namiocie zajmowa­
nym przez Polaków były jeszcze 
cztery osoby. Dwóch mężczyzn 
zginęło, dwóch się uratowało. 
Śmierć ponieśli także dwaj o- 
bywatele Kirgizji.

EUGENIUSZ JABŁOŃSKI



2 DZIENNIK POLSKI Nr 176

Daj szanse szczęściu!
Poniedziałek 2.VIII.1993

226

Te Eaby skreśl na karcie 
konkursowej!
Kuponwytnijinchowaj!

Powyżej widzisz kupon z kilkoma liczbami. Sprawdź, czy liczby te 
znajdują sic również w diagramie na odwrocie Twojej karty kon­
kursowej. Jeżeli tak — zakreśl je. Gdy zakreślisz wszystkie liczby 
widniejące w jednym wierszu — wygrałeś wymieniona obok na­
grodę. Zgłoś się wówczas do jej odbiór przynosząc kartę i wszyst­
kie, wydrukowane dotąd kupony do biura konkursu mieszczącego 
się w pokoju nr 20 na II piętrzę przy ul Wiślnej 2 w Krakowie, 
(czynne w godz. 9—18). Zgodnie z regulaminem musisz uczynić to 
najpóźniej do godziny 18 następnego dnia (jeżeli nagroda padła 
w sobotę — do 18 w najbliższy poniedziałek). Wcześniej możesz upe­
wnić sie, czy rzeczywiście wygrałeś, telefonując pod numer 22-19-45.

Józef Oleksy o programie SLD

Lewica obiecuje

Antena czeka
(Dokończenie ze str. 1) 

czkanie z samochodem. Na e- 
fekty nie trzeba było czekać 
długo.

Także w sobotę, która jest 
raczej dniem spokojniejszym 
dla Biura Gry przy ul. Wiśl­
nej 2, zgłosiło się do nas wie­
lu Czytelników, potwierdzają­
cych telefonicznie, iż są zdo­
bywcami cennych nagród. Nie­
spodzianki odebrali: Jerzy Ko­
walczyk z Krakowa, który wy­
brał dla siebie zestaw kaset do 
nauki języka angielskiego wraz 
z książkami o tematyce sensa­
cyjnej, Małgorzata Cholewa z 
Krakowa — komplet sztućców.

Niefortunny legionista
(Inf. wł.) Do Sądu Marynarki 

Wojennej w Gdyni wpłynął akt 
oskarżenia przeciwko 27-letnie- 
mu Mirosławowi B. Oskarżony 
dwa lata wcześniej służył w 
Legii Cudzoziemskiej. Śledztwo 
prowadzone przez gdańską de­
legaturę Urzędu Ochrony Pań­
stwa nie jest jeszcze zakończo­
ne.

Mirosław B. przebywa obec­
nie w Zakładzie Karnym w 
Braniewie, gdzie odsiaduje 2-le- 
tni wyrok za przestępstwo po­
pełnione po powrocie z Francji.

Oskarżony wraz z dwoma ko­
legami wyjechali samochodem 
do Bremy w Niemczech w ma­
ju 1991 roku. Stamtąd pocią­
giem udali się do Strasburga. Z 
kolejowego dworca taksówka­
rzowi kazali się wieźć do koszar 
Legii. — W momencie wejścia 
na teren jednostki popełnili 
przestępstwo — wyjaśnił nam 
por. Mirosław Zamirski, sędzia 
wojskowy prowadzący sprawę.

W obcym wojsku Mirosław B. 
przebywał 5 miesięcy. Wraz z 
jednym kolegą uciekł gdy otrzy­
mali oni przepustki wyjścia do 
miasta. Oskarżony wyznał pro­
kuratorowi, że nie spełniły się 
jego oczekiwania co do korzyś­
ci finansowych wynikających ze 
służby w Legii. Po roku Pola­
cy mieli otrzymać 2200 franków 
miesięcznie (1 F — 3080 zł). Do 
kraju obydwaj mężczyźni po­
wrócili po uzyskaniu tymczaso-

Skarb w piecu
Złote i srebrne precjoza oraz 

biżuterię wartości ponad 200 min 
złotych w ogniotrwałej szkatuł­
ce znalazła w trakcie rozbiórki 
pieca kaflowego mieszkanka Biel­
ska-Białej.
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na Czytelnika
Roman Mogilany — również s 
Krakowa — (zegar). Spore 
szczęście miał również naby­
wając „Dziennik” wraz z kar­
tami konkursowymi Ryszard 
Stando z Czchowa, któremu 
przypadły w udziale, aż dwie 
nagrody niespodzianki. Nasz 
Czytelnik zdecydował się na 
ekspres do kawy, zegar oraz 
lampę.

Wśród osób, które w sobotę 
zgłosiły telefonicznie wygra­
ną, był posiadacz karty kon­
kursowej na którą padł ze­
staw do odbioru telewizji sa­
telitarnej.. Szerzej przedstawi­
my naszego Czytelnika w wy­
daniu wtorkowym „Dziennika”.

wego paszportu w polskim kon­
sulacie w Berlinie.

Delegatura UOP poszukuje to­
warzysza podróży oskarżonego. 
Jak się dowiedział „DP” nie 
przebywa on obecnie w miejscu 
zamieszkania. Trzej Polacy, któ­
rzy wyjechali służyć w Legii są 
mieszkańcami Gdańska. (urb)

Surowe wyroki dla „malarzy”

za graffiti5 lat
(Inf. wł.) Przypomnijmy, iż hi­

storia ta rozpoczęła się przeszło 
rok temu. W nocy z 13 na 14 
Stycznia 1992 r. trzech młodych 
ludzi w wieku od 24 do 27 lat 
będących pod wpływem alkoho­
lu wybrało się na przechadzkę 
ulicami Krakowa. Spacer uroz­
maicali sobie malując farbami w 
aerozolu napotkane samochody, 
budynki, wystawy. Swoja prze­
chadzkę zakończyli na Rynku 
Głównym, gdzie najbardziej „po­
mysłowy" Tomek przyozdobił 
swoimi inicjałami świeżo odno­
wioną fasadę kościoła św. Woj­
ciecha.

Niefortunnych „malarzy” za­
trzymano. Najpierw trafili do 
izby wytrzeźwień, a następnie do 
aresztu. Najstarszy z nich Da­
riusz Adamczyk, członek grupy 
muzycznej „Chłopcy z Placu Bro­
ni”, jako osoba dotąd nie karana 
został wypuszczony na wolność, 
natomiast dwaj pozostali „mala­
rze”. którzy weszli w konflikt z 
prawem nie po raz pierwszy tra­
fili do aresztu tymczasowego na 
cztery miesiące.

Alfabet szczęścia
w sobotnim diagramie ukryliśmy hasło w kategorii: powiedzenie. 

Dla ułatwienia dziś odsłaniamy kolejną literę:

24 — P (jak Paweł)
Kto pierwszy odgadnie, o jakie powiedzenie chodzi, otrzyma w na­

grodę 1 min zł ufundowany przez redakcję „Dziennika Pojskiego”.
Czekamy na rozwiązania pod numerem telefonu: 22-28-98 w Kra­

kowie, między godz. 15.30—16.30.

(Inf. wł.) Jednym s elemen­
tów toczącej się w Krakowie 
kampanii wyborczej Sojuszu 
Lewicy Demokratycznej było 
wczorajsze spotkanie z jednym 
z jego liderów Józefem Olek­
sym.

Ocenił on bardzo krytycznie 
polską scenę polityczną, zarzu­
cając wielu politykom I par­
tiom brak odpowiedzialności 
oraz przedkładanie własnego 
interesu nad przyszłość i losy 
państwa. „Możemy mówić o za­
grożeniu traktowanej przed­
miotowo demokracji, w której 
trwa walka o wydzieranie so­
bie wpływów. Sojusz Lewicy 
Demokratycznej jest autentycz­
nym obrońcą polskiej demokra­
cji” — powiedział Józef Olek­
sy- ,

Lewica pójdzie do wyborów z 
hasłem „Polska potrzebuje wiel­
kiej zmiany”. SLD opracował 
program tez gospodarczych i

Deszczowy św. Dominik
(INF. WŁ.) Rozpoczął się Jar­

mark św. Dominika w Gdań­
sku. Handel na ulicach Starego 
Miasta potrwa dwa tygodnie. W 
tym czasie ponad 700 sprzedaw­
ców i 50 gastronomików z ca­
łej Polski opanuje kilkanaście 
gdańskich ulic.

Swoje wyroby będę też sprze­
dawać plastycy i rzemieślnicy. 
Dużo miejsca zajęli także ko. 
lekcjonerzy. Dodatkowymi im­
prezami są występy artystyczne 
na zbudowanej w centrum mia­
sta scenie. O jarmarku nie za­
pomnieli politycy, m. In. Kon.

Szczecińska chałtura

Anastazja z
W roli piosenkarki wystą­

piła w nocy z 31 lipca na 1 
sierpnia w szczecińskim klubie 
nocnym „Babylon” Anastazja P. 
znana ze swych bulwersujących 
książek.

Towarzyską sensacją wieczo­
ru było pojawienie się Anasta-

Sprawa znalazła swój finał w 
Sądzie Rejonowym dla Krako- 
wa-Sródmieście. 29 kwietnia 1992 
roku zapadł wyrok. Dariusz A- 
damczyk został skazany na karę 
grzywny w wysości 8 min zł z 
możliwością zamiany na karę 
pozbawienia wolności na 1 mie­
siąc i 20 dni, Mariusz Fijałkow­
ski na półtora roku ograniczenia 
wolności z obowiązkiem wyko­
nywania nieodpłatnej, dozorowa­
nej pracy na cele publiczne w 
wymiarze 20 godzin miesięcznie, 
a Tomasz Miśkiewicz na 2 lata 
ograniczenia wolności z obowiąz­
kiem wykonywania nieodpłatnej, 
dozorowanej pracy na cele pu­
bliczne w wymiarze 30 godzin 
miesięcznie.

Prokurator uznał takie wyroki 
za nieproporcjonalnie niskie w 
stosunku do aktów wandalizmu 
jakich dopuścili się młodzi lu­
dzie, zwłaszcza w odniesieniu do 
zeszpecenia fasady zabytkowego 
kościoła św. Wojciecha. Korzy­
stając z przysługującego mu pra­
wa prokurator złożjjł odwołanie 
od powyższych wyroków. 

politycznych. Najistotniejszą 
sprawą byłoby ożywienie gos­
podarcze i eksportowe. SLD 
proponuje natychmiastowe anu­
lowanie tej części zadłużenia 
przedsiębiorstw, które jest wy­
nikiem narastania odsetek od 
zaciągniętych zobowiązań płat­
niczych, zwiększenie deficytu 
budżetowego z 5 do 8 lub 7 
procent co pozwoliłoby na wy­
gospodarowanie funduszy dla 
tych grup społecznych i gałęzi 
gospodarki, które ich najbar­
dziej potrzebują. Program prze­
widuje także walkę z bezrobo­
ciem i stuprocentową waloryza­
cję rent i emerytur.

Zapytany o ewentualne soju­
sze z innymi ugrupowaniami 
Józef Oleksy wykluczył możli­
wość współdziałania SLD z: 
ZChN, KPN, PC, RdR, Partią 
„X” i „Samoobroną”. (Kos) 

gres Liberalno-Demokratyczny 
zafundował bezpłatne przeloty 
balonem nad Gdańskiem. Jed­
nakże z powodu silnego wiatru 
nikt nie może na razie skorzy­
stać z tej przyjemności.

W trakcie otwarcia całej im­
prezy spadł obfity deszcz, który 
poważnie zakłócił uroczystość. 
Punktem kulminacyjnym miał 
być występ „Czerwonych Gitar”, 
ale — jak wyjaśnili organizato­
rzy — koncert odwołano ponie­
waż zamókł sprzęt nagłaśniają­
cy.

(Urb)

narzeczonym
zji P. z narzeczonym, który je­
dnak zachował incognito.

Anastazja P. była przewodni­
czącą jury w konkursie na 
„Miss Biustu”. Zwyciężczyni 
konkursu Małgorzata C. ze 
Szczecina otrzymała w nagrodę 
„fiata 126P”.

21 lipca 1993 r. IV Wydział 
Karno-Rewizyjny Sądu Woje­
wódzkiego w Krakowie wydał o- 
stateczny wyrok, który jest pra­
womocny.

Najmniej aktywny .malarz” 
Dariusz Adamczyk a uwagi na 
niekaralność oraz działalność 
charytatywną na rzecz dzieci 
upośledzonych skazany został na 
5 min grzywny i i półtora roku 
pozbawienia wolności w zawie­
szeniu na 3 lata. Z dwoma po­
zostałymi, którzy są recydywi­
stami i za podobne przestępstwa 
spędzili w więżeniu ponad 6 
miesięcy w przeciągu ostatnich 
5 lat, sąd obszedł się surowiej. 
Mariusz Fijałkowski został ska­
zany na 2 lata pozbawienia wol­
ności, a Tomasz Miśkiewicz na 
3 lata. Ten ostatni zapowiedział 
złożenie podania o rewizję nad­
zwyczajną.

Orzeczenie sądu jest bodaj 
pierwszym wyrokiem skazują­
cym dla twórców graffiti, któ­
rych jest coraz więcej w Kra­
kowie. Widniejące do chwili o- 
becnej napisy na fasadzie ko­
ścioła św. Wojciecha stanowią o- 
strzeżenie, dla potencjalnych ma­
larzy, którzy za swą twórczość 
mogą zostać ukarani wyrokiem do 
5 lat pozbawienia wolności, (kos)

Masz problem 
— zadzwoń!

Dziś w poniedziałek, w go­
dzinach 18—18, odbędzie się 
telefoniczny dyżur psychologa 
„Dziennika”. Tel. 22-95-92.

PROGNOZA POGODY
Po dwóch wyjątkowo upalnych dniach (w sobotę 31 lipca w Kra­

kowie zanotowano temperaturę aż 31 st.) w niedzielę, 1 sierpnia by- 
łgjuż znacznie chłodniej — o godz. 14.00 tylko 21 st.

Polska znajduje się w centrum wyżu. Krakowskie Biuro Prognoz 
IMGW przewiduje, że dziś będzie zachmurzenie małe, temperatura 
maksymalna w dzień od 22 do 25 st., minimalna w nocy od 13 do 16 
st. W Tatrach od 10 st. w dzień do 7 w nocy. Wiatr słaby, południo­
wy i południowo-wschodni.

Prognoza orientacyjna na następną dobę: zachmurzenie małe, 
cieplej — temperatura w dzień od 25 do 28 st., w nocy od 13 do 16 st.

Ciśnienie atmosferyczne w Krakowie z 1 sierpnia godz. 14: 993,0 
hPa tj. 744,8 mm. wzrost ciśnienia. (k)

CAŁKOWITA ZAWARTOŚĆ OZONU w atmosferze w rejonie 
Polski południowo-wschodniej wynosiła wczoraj 315 Dobsonów (nor­
ma wieloletnia dla sierpnia 320 D).

UWAGA, KIEROWCY I PRZECHODNIE! Widzialność i warunki 
drogowe dobre. Sytuacja biometeorologiczna korzystna, sprawność 
psychofizyczna utrzymuje się w fizjologicznej równowadze.

Jaki sierpień?
(INF. WŁ.) Jak wynika z pro­

gnozy długoterminowej dla Pol­
ski centralnej do 31 sierpnia 
średnia miesięczna temperatura i 
miesięczna suma opadów będą 
w normie, która wynosi od 17 
do 18,4 st„ a opadów od 53 do 78 
mm. W pierwszej dekadzie sier­
pnia meteorolodzy przewidują 
wahania temperatury maksymal­
nej od 20 do 27 st., a minimalnej 
od 11 do 15 st. i tylko ok. 2 dni 
z opadem. W drugiej dekadzie 
sierpnia temperatura maksymal­
na od 21 do 26 st., a minimalna 
od 10 do 16 st. i ok. 4 dni z opa­
dem. W trzeciej dekadzie tem­
peratura maksymalna od 20 do 
25 st., a minimalna od 10 do 15 
st. i ok. 5 dni z opadem.

„Święto Dzieci Gór”

Minister pod namiotem
(Inf. wł.) Tegoroczne, drugie 

„Święto Dzieci Gór”, zakończy­
ło się w sobotę wieczór, wielką 
wspólną zabawą góralskiej mło­
dzieży z Włoch, Hiszpanii, Tur­
cji, Rosji, Bułgarii, Słowacji 1 
Polski. Przez ponad dwie godzi­
ny, różnojęzyczny gwar, śpiew i 
taniec królował na scenie festi­
walowego namiotu. Koncert fi­
nałowy poprowadził niezmordo­
wany Józef Broda z Istebnej.

„Święto Dzieci Gór” było im­
prezą nia tylko Nowego Sącza, 
zespoły przedstawiały swoje 
programy publiczności w Rabce, 
Piwnicznej-Muszynie. Dla ucze­
stników festiwalu tydzień spę­
dzony w Nowosądeckiem był o- 
kazją do poznania się, wspólnej 
zabawy.

Spóźniony ślub
(Dokończenie ze str. I)

Ślubu w języku francuskim u- 
dzielało dwóch księży. Mszę od­
prawiano w języku polskim, 
francuskim i po łacinie.

Dla większej pompy przygry­
wał młodej parze kobziarz ze 
Szkocji w stroju ludowym.

Miesiąc miodowy nowożeńcy 
spędzą w Alpach, gdzie zamie­
rzają budować domek pasterski.

Z kościoła do pałacu, obecnie 
siedziby Ośrodka Doradztwa Rol­
niczego, państwo młodzi jechali 
w powozie „lando-4”, zaprzężo­
nym w cztery gniade ogiery. Ro­
dzice podążali za nimi w dwóch 
„milordach”, ciągniętych przez 
konie karę i gniade. Pałac dawni 
właściciele wynajęli na cztery 
dni. Konie i powozy wypoży­
czono w Stadzie Ogierów Skar­
bu Państwa w Tarnowie. We­
dług koniuszego spóźnienie na 
ślub było wynikiem nieporozu­
mienia. Powozy czekały na dys­
pozycje na parkingu strzeżo­
nym w Iwoniczu-Zdroju, a hra­
bianka na powozy — w dworku 
znajomych koło Rymanowa.

Na obiad weselny do pałacu 
zaproszono 30 osób — najbliższą 
rodzinę. Odpowiedzialna za przy­
gotowanie posiłków dr Janina 
Kowalak twierdzi, że menu było 
skromne. Najpierw podano pstrą­
ga wędzonego z cytryną, pomi­
dorem i chrzanem. Następnie 
była zielona sałata, pomidor, o- 
górek, czerwony burak. Danie 
zasadnicze składało się z dwóch 
ziemniaków, dwóch ugotowanych 
marchewek, plasterka białej, pie­

Jeżeli prognoza się sprawdzi, 
w sierpniu będziemy mieli oko­
ło 11 dni z opadem, a więc zna­
cznie mniej jak w lipcu. Z sier­
pniowej pogody powinni być za­
dowoleni zarówno rolnicy pracu­
jący przy żniwach, jak turyści i 
wczasowicze.

Warto przypomnieć, że w u- 
biegłym roku sierpień był jed­
nym z najcieplejszych w stule­
ciu, a pod względem średniej 
temperatury znalazł się na dru­
gim miejscu w XX wieku. Być 
może tegoroczny sierpień będzie 
najcieplejszym miesiącem lata, 
bo lipiec był na ogół dość chłod­
ny i deszczowy. (Ir)

Jak powiedział jeden b kiero­
wników grup — kiedy dorośli 
chcieli iść spać, dzieci dopiero 
wtedy, mimo całodziennego wy­
siłku związanego z występami i 
próbami, rozpoczynały zabawę.

Gościem „Święta Dzieci Gór” 
był wiceminister kultury 1 sztu­
ki Ryszard Czarnecki, który po­
wiedział: —■ Jest to wspaniała 
impreza, przykład jak znakomi­
cie można się bawić i uczyć. 
Jest to również przykład praw­
dziwej Integracji europejskiej.

Minister zapewnił także orga­
nizatorów, iż ministerstwo po­
może finansowo, by festiwal gó­
ralskiej młodzieży odbył się w 
roku przyszłym. (JEC) 

czonej cielęciny w sosie z praw­
dziwków. Potem podano kilka­
naście, specjalnie sprowadzo­
nych z« Szwajcarii, serów. Wre­
szcie sałatka owocowa. Obiad 
kończyła kawa i ciasto.

O 20.00 — przyjęcie dla 120 
osób. Zimny bufet urozmaiciła 
jedynie faszerowana papryka, 
podana pół godziny przed pół­
nocą. Jako niespodziankę tej 
części weselnego przyjęcia przy­
gotowano suszone mięso — przy­
smak romańskiej części Szwajca­
rii.

Na ślub i wesele hrabianki 
Załuskiej do Iwonicza przybyli 
Załuscy, Kwileccy, Wysoccy, po­
tomkowie Ostaszewskich. Gość­
mi pary młodej byli również 
przedstawiciele domów szlachec­
kich xe Szwajcarii, Niemiec, An­
glii.

Dobra iwonickie (gospodarstwo 
rolne, lasy i uzdrowisko) nabył 
w 1799 r. Teofil Załuski, były 
konfederat barski. Na początku 
XIX w. przegrał cały majątek. 
Iwonicz odkupił dopiero w 1825 
r. jego syn Karol Minister skar­
bu w 1936 r. objął Iwonicz-Zdrój 
zarządem komisarycznym, który 
trwał do wybuchu wojny. 6 
września 1944 r. na mocy dekre­
tu o reformie rolnej gospodar­
stwo, lasy i uzdrowisko przesz­
ło pod zarząd państwowy.

Na ślub wnuczki dawnego 
właściciela dóbr do drewnianego 
kościoła z 1464 r. przybyli mie­
szkańcy Iwonicza. Miejsca sie­
dzące były zajęte, tłumów nie 
było.
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Na tropach tragedii
Rozmowa z Janem Ciechanowskim o Powstaniu Warszawskim
Londyński historyk, a zarazem młody uczestnik Powstania War­

szawskiego, JAN CIECHANOWSKI przypomniał, że krytycznie oce­
nia decyzję o jego wywołaniu.

„Są chwile w życiu każdego narodu, kiedy bić się trzeba, ale chodzi 
o to, by walka była starannie zaplanowana i mająca chociaż pewne 
szanse powodzenia. Inaczej przeradza się w niepotrzebny upust krwi 
najlepszej, w zbiorowe samobójstwo” — napisał Ciechanowski w 
książce „Na tropach tragedii. Powstanie Warszawskie 1944”.

Autor, profesor historii w Londynie, udzielił wywiadu koresponden­
towi PAP w 49. rocznicę wybuchu Powstania.

— Profesorze, Pana zaintereso­
wanie Powstaniem ma charakter 
osobisty...

— Jedną z przyczyn, która mnie 
zdopingowała do napisania książ­
ki były doświadczenia z 1 sierp­
nia. Byłem łącznikiem przy do­
wódcy kompanii, która mobilizo­
wała się w Instytucie Głuchonie­
mych. Przyszedł dowódca zgru­
powania. „Tum” i przekazał do­
wódcy kompanii, „Zygmuntowi” 
zadanie: nacierać na Sejm. Byłem 
świadkiem tej rozmowy. Dowódca 
kompanii, „Zygmunt” odpowia­
da: Panie Komendancie, ja nie 
mogę nacierać kompanią, bo kom­
pania ma 3 karabiny, 2 PM, 7 pi­
stoletów i 40 granatów. Lecz tam­
ten powiedział: „Ale tam jest 
tylko 80 volksdeutschów, więc 
wszystko się uda. Zdobyczne sa­
mochody i jeńców macie odpro­
wadzać na Dworzec Główny”. 
„Zygmunt” mówi, że będzie nacie­
rał grupą szturmową, a „Tum” 
powiedział: „A ja mam scyzo­
ryk. Szczęść Boże, powodzenia”. 
Muszę powiedzieć, że wówczas to 
do mnie jeszcze tak nie dociera­
ło, bo ja miałem lat 14 i trzy mie­
siące. Potem wybrano 23 ludzi 
do grupy szturmowej. Ja dosta­
łem opaskę, granat i opatrunek. 
Z tym wyszliśmy do walki, ale w 
ogrodach na tyłach Sejmu dosta­
liśmy się pod ogień karabinów 
maszynowych i od razu z tej gru­
py 9 osób zostało zabitych, „Zyg­
munt” zginął. Od tej pory prze­
śladowało mnie jedno pytanie: 
Dlaczego kazano nam, właściwie 
bezbronnym, nacierać na silnie 
bronione niemieckie punkty opo­
ru. Pytałem się później w Londy­
nie gen. „Bora” o to. on mówił; 
że to były błędy oddolne, bo 
„wyście mieli blokować silnie 
bronione punkty oporu,, a. nie zdo­
bywać”. No, ale jednak wszędzie 
się zdobywało. Interesowały mnie 
więc przyczyny Powstania, nie sa­
ma walka.

— Powstanie uważa Pan za tra­
gedię?

— Jak można by tę sprawę 
przedstawić w zarysie? Hitler i 
Himmler, kiedy się dowiedzieli o 
Powstaniu, to powiedzieli, że Po­
lacy dali im błogosławieństwo, bo 
teraz rozprawią się z Polakami i 
zniszczą Warszawę. Dla Stalina

to też była gratka, bo rękami nie­
mieckimi zniszczono AK — któ­
rą uważał za przeszkodę dla sie­
bie. A Stalin mógł powiedzieć: 
Nie uzgodnili z nami, a ja nie 
miałem warunków pomocy. Moż­
na wszystko zwalać na Stalina, 
ale uważam, że Powstanie wy­
wołali Polacy; to, że Stalin je i 
sprowokował, to nieprawda. Py- ! 
tałem się Bora-Komorowskiego i i 
Pełczyńskiego jak działały na nich i 
radzieckie apele z końca lipca. Po- i 
wiedzieli, że nie wywołali Pow­
stania ze względu na te apele. Jest 
więc pytanie: Cui bono? Bo my­
śmy się właściwie podłożyli Niem­
com i Stalinowi.

— Pisze Pan, że kto zajmuje się 
polską polityką, powinien dokład­
nie i uważnie przestudiować do­
świadczenia powstań 1863 i 1944 
roku, gdyż tylko wtedy doceni zna­
czenie pytania: Bić się czy nie 
bić? Pojmie też w jak wielkim 
stopniu spór o powstania wpły­
wał I nadal wpływa na naszą świa­
domość narodową oraz myśl i 
działalność polityczną...

— Można powiedzieć, że ponie­
waż mieliśmy powstanie w 1944 
roku, to nie doszło do powstania 
czy większego rozlewu krwi w 
październiku 1956 roku, tak jak na 
Węgrzech. Dalej, działalność opo­
zycji w kraju była w dużej mie­
rze uwarunkowana Powstaniem 
Warszawskim. Oni działali bar­
dzo ostrożnie. Kardynał Wyszyń­
ski powiedział kiedyś: „Nie mo­
żemy co pokolenie odbudowywać 
Warszawy”. Powstanie stonowa­
ło nastroje społeczeństwa i wśród 
przywódców Powstania. Wiedzieli 
oni, że trzeba odzyskać niepodle­
głość czy jakąś półautonomię, ale 
już bez takiego strasznego, rozle­
wu krwi. Z drugiej strony są lu­
dzie. którzy uważają, że. nie moż­
na odzyskać niepodległości bez 
ofiar, że ofiary muszą być. Cho­
dzi jednak o to w jakich rozmia­
rach te ofiary możemy ponieść. 
Spójrzmy na Polskę: jej elitę nisz­
czyli Niemcy, nazwijmy umow­
nie Oświęcim, dalej Stalin, u- 
mownie mówiąc Katyń, no a póź­
niej w Powstaniu Warszawskim 
straciliśmy elitę, kwiat młodzieży 
i skutki tego trwają do dziś. Je­
śli popatrzeć na dzisiejszą elitę 
— cóż w każdym pokoleniu na­

63 dni nadziei
(Dokończenie ze str. I) 

stwierdziła: „Sądzę, że skoro w 
rocznicę Powstania Warszawskie­
go oddajemy cześć tym, którzy 
polegli, to należy również pa­
miętać o tych, którzy ten stra­
szny okres przeżyli i są żywym 
świadectwem naszej historii”.

Pani premier powiedziała 
dziennikarzom, że rozmawiano o 
problemach nękających komba­
tantów, o ich trudnościach ży­
ciowych, a także o sprawach 
więżących się z przypadającymi 
w przyszłym roku obchodami 50. 
rocznic bitwy o Monte Cassino 
i Powstania Warszawskiego.

*
— Walka zamierzona na kilka dni 

trwała tych dni 63, świadcząc o

wielkim męstwie żołnierzy i ró­
wnie wielkim patriotyzmie mie­
szkańców stolicy — powiedział 
31 lipca, w przededniu 49. rocz­
nicy wybuchu Powstania War­
szawskiego, wicewojewoda war­
szawski Krzysztof Lypacewicz 
podczas apelu poległych u stóp 
Pomnika Powstania Warszaw­
skiego. Również w przeddzień 
rocznicy, w kościele św. Krzyża 
odprawiona została msza św. w 
intencji powstańców. Msze ta­
kie odprawiane są już od 20 lat. 
Do ub. roku odbywały się one w 
archikatedrze warszawskiej.

*
Wieńce i wiązanki kwiatów 

złożono także pod pomnikiem 
„Gloria Victis” i grobach do­

Bank w roli głównej
(Dokończenie ze str. 1) 

polu”, choć nie wiadomo, czy 
spółka ta w ogóle pozostawiła 
po sobie cokolwiek poza biur­
kami i telefonem.

Chodzieskie Zakłady Porcela­
ny i Porcelitu sp. z o.o. w Cho­
dzieży,, „Agrobank” S.A. oraz 
„Hortex” sp. z o.o. najchętniej 
nie zapłaciłyby BRE ani zło­
tówki.

Pierwsza z tych firm, jeszcze 
jako przedsiębiorstwo państwo­
we, była gwarantem kredytu, 
jakiego BRE udzielił Spółdziel­
ni Samopomoc Chłopska w Ro­
goźnie. Za 20 mld zł od BRE 
Spółdzielnia miała wybudo­
wać zamrażalnię owoców. In­
westycja była chybiona. Ro­
goźno nie spłaciło kredytu i 
odsetek, więc BRE wszczął eg­

zekucję na majątku gwaranta, 
chylili Chodzieży. Ta zdążyła 
się już przemienić w spółkę z 
o.o. i wniosła do Sądu Gospo­
darczego o pozbawienie wyko­
nalności tytułu wykonawczego 
z mocą natychmiastową oraz o 
opłacenie kosztów procesu i 
zastępstw procesowych. Równo­
cześnie pozwała BRE do Są­
du Wojewódzkiego w Poznaniu 
o „zawyżenie wysokości od­
setek”, narosłych tymczasem 
do 20 mld zł. W piśmie proce­
sowym Chodzież wyjaśniła, że 
umowę zawierała jako firma 
państwowa, a w świetle prawa 
„przedsiębiorstwo państwowe 
nie odpowiada za zobowiąza­
nia Skarbu Państwa ani in­
nych osób prawnych”, gwaran­
cja zatem jest nieważna i pła­
cić BRE nie trzeba.

rażaliśmy tych najlepszych. 
Po każdym powstaniu był okres 
marazmu; po 1863 roku czy po 
1944 roku. Lecz charakter na­
rodowy był kształtowany na 
wzorze Polaka-powstańca. Był 
kult powstańca. Czy ja wiem? 
Musimy bardziej kalkulować...

— Na wieczne polskie pytanie: 
Bić się czy nie bić? Pan też nie 
daje odpowiedzi...

— Powiedziałbym tak: kiedy 
trzeba, to trzeba się bić. Ale wte­
dy kiedy istnieją szanse na zwy­
cięstwo, bo bicie się dla samego 
bicia — nie ma sensu. Trzeba kal­
kulować czy to się opłaca. Na 
przykład Czesi: nie bili się i od­
zyskali w 1918 roku niepodległość. 
Nie mieli powstań i weszli do 
swej niepodległości w lepszej kon­
dycji, niż Polska. Jednej rzeczy 
nie mogę zrozumieć, Polacy mó­
wią, że muszą się bić, bo jeżeli 
nie, to stracą tożsamość narodo­
wą, poczucie narodowe. Ale prze­
cież znów: Czesi nie stracili. Nie 
mówię, że się nie bić, ale trzeba 
mieć przynajmniej niewielką 
szansę na zwycięstwo.

— W Powstaniu nie było żad­
nej szansy?

— Dowódcy założyli, że szansa 
jest, ale ocenili źle. Przeceniali 
własne możliwości, a nie do­
ceniali możliwości Niemców. 
Niezwykle ważna jest, moim 
zdaniem, depesza Dowódcy 
AK do Naczelnego Wodza z 21 
lipca 1944: „Oceniam, że na fron­
cie wschodnim Niemcy ponie­
śli klęskę... w ostatnim czasie co­

raz częściej widzimy objawy wew­
nętrznego rozkładania się armii 
niemieckiej, która jest bardzo 
zmęczona i bez chęci do walki. O- 
statni fakt zamachu na Hitlera, 
łącznie z położeniem wojennym 
Niemiec, doprowadzić może do ich 
załamania w każdej chwili...

— Przytacza Pan w książce fakt 
mało znany, że w marcu 1944 ro­
ku gen. Bor wyłączył stolicę z pla­
nu „Burza”, by uniknąć znisz­
czeń i zaoszczędzić cierpień lud­
ności cywilnej. Co więcej, na krót­
ko przed Powstaniem z Warsza­
wy wysyłano broń do innych o- 
kręgów.

— Właściwie decyzja podjęcia 
walki o Warszawę zapadła dopie­
ro 20—21 lipca. Nawet jest taki 
raport z 14 lipca, że AK nie jest 
w stanie opanować Warszawy, bo 
są bunkry, Warszawa jest obsa­
dzona 1 tak dalej... <.

— Z 14 lipca? Na dwa tygodnie 
przed Powstaniem?

— Tak. Bór-Komorowski mel­
dował w depeszy z 14 lipca, że 
„powstanie nie ma widoków na 
powodzenie”, i że nawet przy „wy­
bitnym zasileniu w broń i współ­
działaniu lotnictwa 1 wojsk spa­

wódców Służby Zwycięstwu Pol­
ski, Związku Walki Zbrojnej 
oraz Armii Krajowej na war­
szawskich Powązkach. Modlitwę 
za poległych żołnierzy AK od­
mówił bp. Zbigniew Kraszew­
ski, krajowy duszpasterz komba­
tantów.

W uroczystości wzięli udział 
premier Hanna Suchocka, mar­
szałkowie Sejmu i Senatu oraz 
przedstawiciele — zdaniem or­
ganizatorów — prawdopodobnie 
wszystkich związków kombatan­
ckich z kraju i zagranicy. Przy 
pomniku „Gloria Victis” stały m. 
in. poczty sztandarowe „Szarych 
Szeregów”, „Baszty”, „Parasola”, 
7 Pułku Ułanów Lubelskich oraz 
Związku Sybiraków.

BRE w piśmie procesowym 
zauważył, że Chodzież uwzglę­
dniła akty prawne sprzed 20 
lat, podczas gdy wedle 'nowych 
aktów prawnych przedsiębior­
stwo odpowiada za wszystko, 
co podpisuję. Pogląd ten po­
parł Sąd Gospodarczy i odrzu­
cił powództwo Chodzieży, któ­
ra jednak wniosła od tego wy­
roku rewizję.

„Agrobank” S.A., gwarant 
kredytu „Budomexu” sp.' z o.o. 
na 2,7 mld zł, udzielonego 
przez BRE i „Hortex” sp. z 
o.o., który zagwarantował 20 
mld kredytu dla . Spółdzielni w 
Suwałkach, zastosowały w 
swoich procesach niemal. do­
kładnie ta.ką samą argumenta'- 
cję, co Chodzież. Ich procesy z 
BRE Jeszcze trwają. 

dochronowych, byłoby okupione 
dużymi stratami”. Wynika z tego, 
że do połowy lipca 1944 roku, 
władze polskie zarówno w kraju, 
jak i w Londynie nie przewidy­
wały możliwości większych walk 
o Warszawę. Słowem, Bór zmie­
nił zdanie w ciągu tygodnia mię­
dzy 14 a 21 lipca.

— Kto był uprawniony do pod­
jęcia tej decyzji?

— W zasadzie rząd, ale Miko­
łajczyk scedował tę decyzję na 
kraj. Jednak po śmierci Sikorskie­
go właściwie nie było centralne­
go kierownictwa, premier pro­
wadził swoją politykę, Naczelny 
Wódz swoją, czynniki krajowe — 
swoją. Na początku lipca zarów­
no rząd polski w Londynie, jak 
i delegat rządu w kraju poważ­
nie rozważali sprawę nakłonienia 
Niemców przy pomocy kół wa­
tykańskich i szwajcarskich do u- 
znania Warszawy za miasto o- 
twarte, by w ten sposób wyłączyć 
ją zupełnie ze strefy działań wo­
jennych. Ta tragedia zaczyna się 
dopiero 21 lipca, kiedy dochodzą 
oni do wniosku, że Niemcy się 
załamały na froncie wschodnim, 
że może się powtórzyć rok 1918, 
tak jak w tej depeszy, której frag­
menty cytowałem.

— Czy to znaczy, że powstania 
można było nie robić?

— Trzeba pamiętać, że Komen­
da Główna AK działała pod o- 
gromną presją wydarzeń: pow­
stanie i ujawnienie władz w Wil­
nie nie zdało egzaminu, we Lwo­
wie — to samo, na Wołyniu — 
to samo. Co zostało? Warszawa. 
Czego oni się bali? Ze wejdą 
wojska Berlinga do Warszawy, 
spora część ludności pójdzie wi­
tać. Wtedy się okaże, że ta AK 
to był jakiś wielki mit. Powiedz­
my, że powstania by nie było, a 
Rosjanie weszli do Warszawy bez 
walki, to ludzie by mówili: Cze- 
muście nie zrobili powstania? 
Gdybyście zrobili, to może Sta­
lin by uznał polskie władze.

— Nie myśli Pan, że książka 
Pana jest odbierana jako obrazo­
burcza, bo wynika z niej, że de- 
cyzja o Powstaniu była pochop­
na, wręcz błędna.

— Książka była różnie odbie­
rana. Byli ludzie, których wzbu­
rzało, że ja krytykuję -stronę pol­
ską. Byli inni, którzy książkę ce­
nili. Każdemu historykowi zależy 
na tym, by napisać coś, co wy­
woła dyskusję. Takich głosów po­
winno być więcej, tylko w dys­
kusji możemy wiedzę o Powsta­
niu rozwijać. Mój głos jest kry­
tyczny.

Rozmawiał:
MAREK OSTROWSKI

GODZINY

< PRZESŁUCHANIA W 
BBWR. Przesłuchania kandy­
datów na posłów z list Bez­
partyjnego Bloku Wspierania 
Reform nie zakończyły się je­
szcze, w trakcie trzech dni 
odbyto rozmowy z większo­
ścią spośród blisko 800 zgło­
szonych przez pełnomocników 
okręgowych kandydatów. Blok 
zamierza wystawić po 2 kan­
dydatów na jedno miejsce w 
każdym okręgu wyborczym.

^ WRACAJĄ Z KAMBO-, 
DŻY. W Wojskowym Cen­
trum Szkolenia dla Potrzeb 
Sił Pokojowych ONZ w Kiel­
cach 1 sierpnia odbyło się u- 
roczyste powitanie 154 pol­
skich żołnierzy, którzy powró­
cili z Kambodży.

4 TYDZIEŃ KULTURY 
BESKIDZKIEJ. W Wiśle roz­
począł się 30. Tydzień Kultu­
ry Beskidzkiej. Na estradach 
w Wiśle, Szczyrku i Makowie 
Podhalańskim wystąpi około 

9 40 zespołów i grup folklory­
stycznych z 24 państw.

+ WYPADEK POD KIEL­
CAMI. 20 km przed Kielca­
mi autokar z darami dla Sa­
rajewa, jadący z Warszawy 
w Konwoju Pokoju, zderzył 

I się z wymuszającym pierw­
szeństwo „fiatem” 126p; kie­
rowca „fiata” w wyniku od­
niesionych obrażeń zmarł.
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• NOWA ENCYKLIKA 
PAPIESKA. Jan Paweł II 
jakoby zamierza przywołać 
kontestujących teologów do 
porządku w swej najnowszej 
encyklice „Veritatis splendor” 
poświęconej podstawom ka­
tolickiej moralności,’ której 
projekt został opublikowany 
W sobotę przez włoską agen­
cję katolicką Adlsta, podczas 
gdy Watykan jeszcze jej nie 
rozpowszechnił.

Opublikowany przez agen­
cję Adista dokument zachę­
ca teologów, którzy nie zga­
dzają się z nauką Kościoła 
w dziedzinie moralności, by 
zrezygnowali z publicznego 
głoszenia swych poglądów.
< CZĘSTOCHOWA JAK 

FATIMA. Jan Paiweł n przy­
jął w -Castel Gandolfo polsko- 
-włoeką delegację, która poin­
formowała go o planach roz­
woju Częstochowy, których 
realizacja umożliwiłaby pąt­
nikom szerszy dostęp do san­
ktuarium. Ma tam powstać 
nowoczesne centrum pielgrzy- 
mowe, na wzór istniejącego 
już w Fatimie.

• WALKI W ABCHAZJI 
MIMO ROZEJMU. Rozejm 
zawarty między Abchazami 
a Gruzinami nie był prze­
strzegany. Agencja Interfax 
podała powołując się na do­
wództwa sił abchaskich i 
gruzińskich, że walki trwały 
na wszystkich odcinkach fron­
tu w Abchazji. Strony oskar­
żają się nawzajem o łama­
nie porozumienia. Szef pań­
stwa gruzińskiego Eduard 
Szewardnadze zaproponował 
swoją dymisję, jeśli przynie­
sie to zakończenie konfliktu. 
„Jeżeli naród to poprze, ustą­
pię jutro” — powiedział.

• NIE BĘDZIE DEWALU­
ACJI. Nie należy się spo­
dziewać dewaluacji w łonie 
Europejskiego Systemu Walu­
towego — powiedział irlandz­
ki minister finansów, Bertie 
Ahern, dodając jednak, iż 
„wszelkie opcje są otwarte” 
— powyższe oświadczenie B. 
Ahern złożył tuż przed po­
siedzeniem ministrów finan­
sów dwunastki. B. Ahern 
stwierdził również, iż ma za­
ufanie do Europejskiego Sy­
stemu Walutowego i wyraził 
przekonanie, że zdoła on 
przetrwać obecny kryzys.
• 30 ZABITYCH W STAR­
CIACH KOŁO JOHANNES- 
BURGA. Co najmniej 21 o- 
sób zginęło w sobotę wieczo­
rem w czasie ataku na dziel­
nicę zamieszkaną przez zwo­
lenników Afrykańskiego Kon­
gresu Narodowego (ANC) w 
murzyńskim mieście Tembi- 
sa koło Johannesburga — po­
dała policja południowoafry­
kańska. Według świadków 
zajść, mieszkańcy domu no­
clegowego dla robotników, w 
większości zwolennicy zulus­
kiej partii Inkatha, zaatako­
wali pobliskie domy. Doszło 
do walk ulicznych.

Dla „Dziennika" z Brukseli Dla „Dziennika" z Tel Awiwu

Śmierć króla Baudoina Powrót
W niedzielne, słoneczne przed­

południe mieszkańcy Brukseli, 
zobaczyli opuszczoną flagę nad 
pałacem królewskim. Cierpiący od 
lat na serce, król Belgii Baudoin 
I zmarł w nocy z soboty na nie­
dzielę na zawał, podczas wakacyj­
nego pobytu na południu Hiszpa­
nii. Setki Belgów złożyły kwiaty 
u bram pałacu, dokąd w godzi­
nach popołudniowych zostało 
przewiezione ciało niezwykle sza­
nowanego monarchy. Syn króla 
Leopolda III, niechętnie odbiera­
nego przez większość poddanych 
za niechlubne zachowanie podczas 
wojny, Baiudoin I wstąpił na tron 
Belgii w 1951 roku. W ciągu swe­
go panowania umiał on pozyskać 
sobie zarówno Flamandów jak 1 
Walończyków, dla których pozo­
stał symbolem jedności belgij­
skiej federacji Dzięki jego inter­
wencji, Belgia porzuciła w la­
tach 50. dotychczasową politykę 
afrykańską, uznając niepodległość 
Zairu. W roku 1991, podczas ob­

Dla „Dziennika" z Magadanu

Błąd nawigacyjny i kara
Powróciłem właśnie i kilku­

dniowej wyprawy do Magadanu 
nad Morzem Ochockim. Towa­
rzyszyłem panu Ryszardowi 
Smolikowi — dyrektorowi do 
spraw połowów Przedsiębior­
stwa Połowów Dalekomorskich 
„Odra” w Świnoujściu. W tę da­
leką podróż wybrał się, aby u- 
wolnić i aresztu statek „Ho­
mar”.

Inspektorzy ochrony zasobów 
rybnych Morza Ochockiego 
„przyłapali” ten statek, gdy 18 
lipca prowadził odłów mintaja 
w rosyjskiej strefie ekonomicz­
nej akwenu. Morze Ochockie, 
którego powierzchnia wynosi 
1590 tys. m kw., jest ze wszyst­
kich stron otoczone terytoriami 
rosyjskimi 1 w jednej tylko czę­
ści — japońską wyspą Hokkai- 
do. Ponad 3 proc, jego środka, 
w kształcie pięciokąta (około 50 
tys. km kw.) stanowią wody 
eksterytorialne, które w myśl 
międzynarodowego prawa mors­
kiego dostępne są dla rybaków 
wszystkich bander. W tym to 
„oczku” połowy mintaja pro­
wadzą rybacy z Południowej 
Korei, Chin i Polski — z „Odry” 
w Świnoujściu, „Gryfa” w Szcze­
cinie i „Dalmoru” w Gdyni. Pol­
scy rybacy zachowują ostrożność 
i dyscyplinę, trzymają się gra­
nic strefy eksterytorialnej i nie 
drażnią gospodarzy.

Tak było 1 18 lipca. Polscy ry­
bacy, na czele z kapitanem „Ho­
mara” Gerardem Krupowiczem, 
byli święcie przekonani, że znaj­
dują się w bezpiecznej odległoś­
ci od rosyjskiej strefy ekonomi­

Dla „Dziennika" z Johannesburga

Obrona
W piątek odbyła się w Sądzie 

Rand Supreme Court w Johan- 
nesburgu kolejna rozprawa w 
procesie o zabójstwo sekretarza 
generalnego Południowoafrykań­
skiej Partii Komunistycznej, 
Chrisa Hani. Obecni na sali o- 
skarżeni: Janusz Waluś oraz mał­
żeństwo Gaye i Clive Derby-Le- 
wis, nie składali zeznań. Rozpra­
wa miała charakter procedural­
ny.

Obrona wystąpiła do Sądu z 
wnioskiem o udostępnienie jej 
przez prokuraturę kopii doku­
mentów i oświadczeń złożonych 
w śledztwie oraz wyników tes­
tów laboratoryjnych. Obrońcy 
Janusza Walusia, Peet Coetzee, 
chodziło szczególnie o rezultaty 
testów balistycznych pocisków, 
od których zginął Chris Hani, wy­
niku badania próbek krwi zna­
lezionych na ubraniu Walusia, 
wyniku analizy charakteru jego 
pisma oraz wizji lokalnej w któ­
rej uczestniczyła Retha Harmsa, 
rzekomy naoczny świadek zaj­
ścia. Zwracając uwagę na kilka 
nieścisłości w zaprezentowanym 
przez prokuratora raporcie i na- 

chodów 40. rocznicy wstąpienia 
na tron, Belgowie wyrazili z nie­
zwykłą serdecznością poparcie i 
sympatię dla tego monarchy, któ­
rego upodobanie dla protokołu i 
kurtuazyjna nieśmiałość przypo­
minały poddanym tradycje starej 
Europy.

Ożeniony z księżniczką Fabio- 
lą, spokrewnioną z hiszpańskim 
domem panującym, król Baudoin 
I był praktykującym katolikiem. 
Jego przekonania religijne zmu­
siły go do 24-godzinnej abdykacji 
w 1990 roku, gdy belgijski par­
lament zatwierdzał prawo legali­
zujące przerywanie ciąży. Ku 
szczerze wyrażanemu przez parę 
królewską żalowi, król Baudoin I 
nie zostawił potomka. Belgijski 
tron powinien więc przypaść w 
udziale jego bratu księciu Alber­
towi z Liege. Zgodnie jednak z 
ustną umową zawartą między 
braćmi za życia króla, sukcesję 
przejmie syn Alberta, książę Fi­
lip, który w ciągu 10 dni złoży 

cznej, która zajmuje pas 200 mil 
morskich od brzegu. Dlatego ani 
na metr nie zmienili pozycji po 
sygnale od kontrolerów rosyj­
skich. Ci, po wejściu na polski 
pokład, także przekonali się na­
ocznie, że tak pokazują najno­
wocześniejsze przyrządy pomia­
rowe. Dopiero w wyniku szcze­
gółowego sprawdzianu wyszło na 
jaw, że Rosjanie mają rację. 
Polski statek znajdował się na 
0,8 mili morskiej — na wodach 
rosyjskich.

Jak się potem wyjaśniło, ko­
ordynaty granicy pięciokąta 
wprowadzone zostały do pamię­
ci komputera w 1991 roku i wy­
rywkowo1 sprawdzane były przez 
II oficera. Ale jeden z ponad 40 
punktów został wpisany błędnie.

• ARESZTOWANIE 74 
TYBETANCZYKOW. Zda­
niem niezależnych źródeł pe­
kińskich, w ostatnich tygod­
niach władze chińskie aresz­
towały co najmniej 74 tybe­
tańskich dysydentów — u- 
czestników akcji protestacyj­
nych w samym Tybecie. 
Wśród zatrzymanych jest wie­
lu chłopów, robotników i 
studentów, natomiast mniej 
mnichów, tradycyjnie stoją­
cych na czele bojowników.

• RADA NAJWYŻSZA RO­
SJI PRZEDŁUŻYŁA NAD­
ZWYCZAJNĄ SESJĘ NA 
CZAS NIEOKREŚLONY. Ra­
da Najwyższa Rosji która ze­
brała się w sobotę na sesji 
nadzwyczajnej, postanowiła 
rozszerzyć swój porządek 
dzienny i przedłużyć prace 
na czas nieokreślony. Depu­
towani przyjęli dekret prezy­
denta Jelcyna przedłużający 
stan wyjątkowy w rejonach 
Północnej Osetii i Inguszetii. 
Sesja została oficjalnie zwo- I 
lana w celu rozpatrzenia te- ? 
go właśnie dekretu.

Dla wyjaśnienia wszystkich 
związanych z tym okoliczności 
trawler „Homar” został pod es­
kortą odprowadzony do nabrze­
ża portu w Magadanie. Tutaj, w 
wyniku przeanalizowania dzien­
nika pokładowego i dziennika 
połowów, inspektorzy doszli do 
przekonania, że naruszenie stre­
fy rosyjskiej nie było umyślne, 
tylko zdarzyło się w rezultacie 
błędu nawigacyjnego. Ponieważ 
ze strony rosyjskiej sprawą zaj­
mowali się ludzie morza, dosko­
nale zdawali sobie sprawę, że 
taka „wpadka” przydarzyć się 
może każdemu marynarzowi.

Przeto dość szybko odstąpiono 
od pierwszej wersji rozstrzygnię­
cia incydentu, to jest od przeka­
zania sprawy do sądu, co ozna­
czałoby wyłączenie statku z po­
łowów na kilka miesięcy. Ogra­
niczono się natomiast do nało­

pyta o
suwającymi się w związku z nimi 
wątpliwościami, adwokat Coet­
zee stwierdził iż znajomość wy­
ników powyższych testów, ułat­
wi przygotowanie obrony. Pro­
kurator generalny Klaus vonLie- 
res uznał, iż znajomość wyma­
ganych informacji, nie jest konie­
czna do przygotowania obrony, ja­
ko że nie stanowią one dowodu 
winy.

Sędzia Eloff odrzucił wniosek 
obrony, motywując swoją decy­
zję tym, iż prokurator nie mając 
obowiązku udostępnienia wy­
ników badań laboratoryjnych i 
testów, postąpił zgodnie z pra­
wem. Prokurator zmuszony jest 
jedynie udostępnić materiały, któ­
re konieczne są do zrozumienia 
podstaw aktu oskarżenia. Decy­
zją Sądu z dnia 23. czerwca ko­
lejny etap procesu w sprawie za­
bójstwa Chrisa Hani odbędzie się 
4 października. Wniosek o- 
brońców o odroczenie właściwej 
rozprawy na późniejszy termin 
motywowano wówczas brakiem 
wystarczającej ilości czasu na 
przygotowąnie obrony oraz trud- 

przysięgę wobec parlamentu. 83- 
-letni następca tronu studiował 
w Stanach Zjednoczonych, gdzie 
wyspecjalizował się w problema­
tyce europejskiego wspólnego 
rynku. Książę Filip od lata był 
wprowadzany przez swego wuja 
w tajniki belgijskich Instytucji, w 
których dokonał kilku praktyk. 
Towarzyszył mu również w licz­
nych oficjalnych wyjazdach za 
granicę. Zdaniem obserwatorów, 
śmierć króla Baudoina I nie po­
winna mieć w najbliższym czasie 
poważniejszych konsekwencji po­
litycznych dla Belgii. Proces fe­
deralizacji między Walonią i Fla- 
mandią jest na tyle zaawanso­
wany, iż nie wydaje się, by kłót­
nie językowe mogły poddać w 
wątpliwość panowanie Filipa.

Nowym królem Belgii będzie 
książę Albert, brat zmarłego w 
sobotę w Hiszpanii króla Bau­
doina I — głosi oświadczenie 
rządu belgijskiego opublikowane 
wczoraj wieczorem.

(MOS)

żenia kary administracyjnej — 
za przekroczenie strefy (dwu­
krotne) i za równowartość zło­
wionej w rosyjskiej strefie ry­
by. Łącznie kara ta wyniosła 
51.475 dolarów. Po złożeniu o- 
świadczenia, że kara będzie na­
tychmiast zapłacona, statek w 
poniedziałek, 26 lipca, opuścił 
port w Magadanie i wyszedł na 
łowisko.

Incydent ze x statkiem „Odry” 
zażegnany został dość szybko i, 
trzeba przyznać, łagodnie dla 
polskich rybaków. Statek zaopa­
trzono też w wodę, marynarzom 
pozwolono też zejść na ląd i nie­
co się odprężyć. Może nie są to 
nadzwyczajne udogodnienia, ale 
należy pamiętać, iż Magadan był 
do niedawna absolutnie niedo­
stępny dla statków obcych ban­
der i nadal prowadzony jest boj­
kot „obcych” rybaków z Morza 
Ochockiego. Być może więc 
jest to zwiastun jakiegoś ludz­
kiego rozstrzygnięcia sporu zwią­
zanego z połowami na Morzu 
Ochockim.

Jednakże tuż przed naszym 
wyjazdem z Magadanu podano, 
że rosyjską strefę ekonomiczną 
Morza Ochockiego naruszył sta­
tek „Amarel”, należący do „Gry­
fa” w Szczecinie. Polacy temu 
zaprzeczają.

Tak czy inaczej Polacy muszą 
zachować czujność i bezpieczną 
odległość od granic „oczka”, bo 
kontrolerzy nie śpią. A obecność 
rybaków na Morzu Ochockim le­
ży w naszym interesie.

EUGENIUSZ JABŁOŃSKI

wyniki
nościami oskarżonych w zgroma­
dzeniu wystarczających środ­
ków finansowych.

Na sali sądowej znajdowała 
się niewielka grupa ludzi: dzien­
nikarze i kilku czarnych, nie re­
prezentujący żadnej organizacji. 
Oskarżeni w czasie całej, trwa­
jącej kilka godzin, rozprawy by­
li raczej spokojni i bardziej zre­
laksowani niż ostatnio. W czasie 
przerw rozmawiali między sobą, 
z prawnikami, a nawet z ludźmi 
z galerii. Janusz Waluś mówił, 
że jest zdrowy i dobrze się czu­
je. Dużo ćwiczy starając się u- 
trzymać kondycję fizyczną.

Przed Sądem nic się nie dzia­
ło, zgromadziła się jedynie grup­
ka ciekawskich. Zainteresowanie 
całą sprawą zasadniczo zmalało. 
Mimo jednak tego, że emocje w 
kraju związane z samym zama­
chem opadły, odczuwalne są wciąż 
jego konsekwencje. Według prze­
prowadzonych sondaży trwające 
obecnie rozruchy i ataki terrory­
styczne nasiliły się po zabójstwie 
Chrisa Hani.

IWONA PFISTERER

W południowym Libanie prze­
prowadzone zostały naj­
większe, jak dotychczas, 

naloty na pozycje Hezbollahów.
Szef dyplomacji izraelskiej 

Szymon Peres wyraził przekona­
nie, że Syria będzie gotowa w 
przyszłości zablokować Hezbol- 
lahom dostęp do pogranicza z 
Izraelem. Wypowiedź ta przyję­
ta została z pewnym zaskocze­
niem w świetle najnowszych in­
formacji, że Damaszek umożliwił 
niedawno Iranowi przekazanie 
sprzętu wojskowego islamistom.

Libański min. obrony M. Dal- 
ul oświadczył z kolei, że jego 
kraj nie ograniczy islamistom do­
stępu do pogranicza z Izraelem — 
dopóki Jerozolima nie wycofa 
się ze strefy bezpieczeństwa w 
płd. Libanie. Wszystko zdaj*  się

Stany Zjednoczone są poważnie 
zaniepokojone przepływem przez 
terytorium Syrii irańskiej broni, 
przeznaczonej dla ugrupowania 
Hezbollah. Jak twierdzi dzien­
nik „Washington Post” w sobot­
nim wydaniu, sekretarz stanu USA 
Warren Christopher, który w naj­
bliższych dniach ma jednak pod­
jąć odwołaną na początku tygod­
nia misję na Bliskim Wschodzie, 
w czasie pobytu w Damaszku 
zwróci się do władz syryjskich o 
podjęcie konkretnych działań, 
prowadzących do wstrzymania 
przepływu broni.

Sekretarz generalny ONZ Bu- 
tros Ghali potępił jako „nie do 
przyjęcia” ostrzeżenia wojsk 
izraelskich pod adresem sił poko­
jowych ONZ w Libanie, które 
wskutek izraelskich bombardo­
wań południowego Libanu zosta­
ły praktycznie unieruchomione. 
W liście adresowanym do Rady 
Bezpieczeństwa ONZ, Butros 
Ghali oświadcza, iż jest szczegól­
nie zaniepokojony wspomniany­
mi ostrzeżeniami ze strony izrael­
skiej, którę — jego zdaniem

Trudny frank
(Dokończenie ze »tr. I) 

zys rządowy w Paryżu i zapewne 
rozbicie prawicowej koalicji, któ­
rej solidarność wobec kryzysu 
monetarnego wydaje się dość 
powierzchowna.

Z pierwszych komentarzy wy­
nika, że Europejski System Mo­
netarny powinien zostać utrzyma­
ny kosztem rozluźnienia obowią­
zujących kursów wymiany o 4 
proc., któremu powinno towa­
rzyszyć bardzo nieznaczne obniże­
nie stopy oprocentowania przez 
Bundesbank. To rozwiązanie u- 
niknęłoby oficjalnych dewa­
luacji, niemniej spowodowa­
łoby czasowe obniżenie wartości 
franka. Utrzymanie status quo,

B.T^^Jaworzyna
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wskazywać, że Izrael nie zdecy. 
duje się chwilowo na wysłanie 
do akcji sił lądowych — przed 
przybyciem na Środkowy Wschód 
w przyszłym tygodniu sekretarza 
stanu USA Warrena Christophe- 
ra (poniedziałek — wtorek?).

Mimo pozytywnej oceny ope­
racji wojskowej w płd. Libanie 
władze nie wykluczają możliwo­
ści powtórzenia jej w najbliż­
szym czasie. Rozejm może zatem 
okazać się nietrwały.

W Jerozolimie pilnie śledzone 
są reakcje międzynarodowe na 
exodus ludności libańskiej; trwa 
wyścig z czasem, od którego zale­
żeć będzie w dużej mierze dalszy 
proces pokojowy na Środkowym 
Wschodzie.

ELI BARBUR

stanowią niedopuszczalną inge­
rencję w operacje sił ONZ. Se­
kretarz generalny ONZ cytuje w 
tym liście depesze wystosowane 
w ostatnich dniach przez izrael­
skie siły zbrojne do sił pokojo­
wych ONZ z ostrzeżeniami, iż 
„błękitne kaski” mogą być wzięte 
na cel.

Zrujnowane i wypalone domy, 
jezdnie pokryte lejami po poci- 
skich, drzewa połamane i powy­
rywane, wraki wypalonych sa­
mochodów — oto obraz jaki od­
krywają w południowym Liba­
nie setki tysięcy cywilnych u- 
chodźców, którzy zbiegli z tych 
obszarów przed izraelskimi bom­
bardowaniami a teraz masowo 
wracają do tego co zostało z ich 
domów.

Na drodze wiodącej z Bejrutu 
na południe znów tłok i niekoń­
czące się korki. Ponad półmilio­
nowa rzesza uchodźców wraca 
na gruzy w płd. Libanie. Na da­
chach lub też w bagażnikach 
wielu samochodów widać trum- 
hy. Są w nich ofiary nalotów 
izraelskich.

którego mogłaby się podjąć jedy­
nie niemiecka BUBA nie daje bo­
wiem żadnej gwarancji na przy­
szłość, chyba że Niemcy zdecy­
dowaliby się na zasadnicze ustęp­
stwo w kwestii stóp oprocentowa­
nia. Możliwe jest również, że jed­
na z europejskich walut posłuży 
za „korek” rozładowujący obecny 
kryzys. Hiszpańska peseta, która 
przeszła już kilka dewaluacji mo­
głaby wyjść czasowo z systemu. 
„Francja nie pozwoli sobie nicze­
go narzucić”, oświadczył Edouard 
Balladur w piątek wieczorem. Ani 
przez giełdę ani przez Niemców. 
Odpowiedź musi więc przyjść z 
Bonn i z Frankfurtu.

MONIKA SŁOWAKIEWICZ
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LOKALE

POKÓJ do wynajęcia. 11-07-M.
pO wynajęcia mieszkania 3-pokojo- 

tal. 44-83-08 po godz. 18.
GARSONIERY do wynajęcia poszu­
kuję. Tel. 22-78-34 po 20-tej.
jIAGAZYN 230 m (dźwig, rampa) 
w Śródmieściu do wynajęcia, tel. 
33-78-54. (4726)
Bf-2 umeblowana, telefon, śródmie­
ście — wynajmę. 47-84-22.

MOTORYZACYJNE

AAA Przedpłaty — pośrednictwo. 
48-63-28.' sg-28732
126P, 1991 — sprzedam. 37-06-53.

Wszystkim pracownikom Oddziału Chirurgii Ogólnej Szpitala im. 
Biernackiego w Krakowie, a zwłaszcza Zespołowi Lekarzy, Pielęg­

niarkom i Salowym opiekującym się naszą Mamusią

«■ t P.
MARIĄ KALITA

w czasie Jej ciężkiej choroby składamy gorące podziękowania za 
nieczęsto spotykaną umiejętność połączenia wysokich kwalifikacji 
zawodowych z czysto ludzkim serdecznym podejściem do pacjenta 

i Jego rodziny.
CÓRKI

_______________

NEKROLOGI
Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 28 lipca 1993 roku 

zmarł nagle w wieku 70 lat

ŁtP-
TADEUSZ MONDKIEWICZ

MISTRZ GRAWERSKI
najukochańszy Mąż, Ojciec, Brat, Dziadziuś i Wujek.

Nabożeństwo żałobne przy Zmarłym odprawione zostanie w śro­
dę dnia 4 sierpnia 1993 r. o godz. 12.00 w kaplicy na cmentarzu 
Rakowickim, po czym nastąpi odprowadzenie Zmarłego na miejsce 
wiecznego spoczynku.
Pogrążeni w smutku

ZONA, DZIECI, SIOSTRA, WNUKI i RODZINA
Prosimy o nieskładanie kondolencji.,

S. f p. 

ANTONINA KOPYCIŃSKA 
MGR FARMACJI

nasza najlepsza Siostra i Ciocia, więzień Oświęcimia i Ravensbriick 
przeżywszy lat 75, zasnęła w Panu dnia 27 lipca 1993 r.

Nabożeństwo żałobne odprawione zostanie w środę, 4 sierpnia 
1993 r. o godz. 11.00 w kaplicy na cmentarzu Rakowickim, po czym 
nastąpi odprowadzenie Zmarłej na miejsce wiecznego spoczynku, 
o czym zawiadamiają pogrążeni w głębokim smutku

SIOSTRY, SIOSTRZENICE, SIOSTRZEŃCY z RODZINAMI 
i pozostała RODZINA

...odszedłeś z tego świata 
lecz w sercach naszych 
pozostaniesz na zawsze...

Z głębokim smutkiem i żalem zawiadamiamy, że w dniu 26 lipca 
1993 r. zmarł po długiej i ciężkiej chorobie opatrzony świętymi 

Sakramentami

ś. t P.
ROBERT KOWALISZYN

najukochańszy Mąż, Tatuś, Dziadzio — przeżywszy 76 lat.

Długoletni pracownik Przedsiębiorstwa Handlu Sprzętu Rolni­
czego „AGROMA”. kombatant 1939 r. i oficer Światowego Związ­
ku*'  Żołnierzy Armii Krajowej ps. „Sewer”, odznaczony Medalem 
za Wojnę Obronną 1939—1945 oraz otrzymanymi z Londynu Krzy­
żem Armii Krajowej i Medalami Wojska Polskiego po raz 1., 2., 3.

FANY agencja. 55-81-89.
jg-28526

Nabożeństwo żałobne przy Zmarłym odprawione zostanie we 
wtorek dnia 3 sierpnia 1993 r. o godz 12.45 w kaplicy na cmenta­
rzu Rakowickim, po czym nastąpi odprowadzenie Zmarłego na 
miejsce wiecznego spoczynku.

Pogrążone w wielkiej żałobie
ZONA, CÓRKA 1 WNUCZKA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 29 lipca 1993 r., po 
długiej i ciężkiej chorobie w wieku 80 lat zmarła

«.tP.
MARIA GAWŁOWSKA

Nabożeństwo żałobne odprawione zostanie we wtorek 3 sierpnia 
1993 r., o godz. 9.15 w kaplicy na cmentarzu Rakowickim, po czym 
nastąpi odprowadzenie Zmarłej na miejsce wiecznego spoczynku.

Pogrążona w głębokim smutku
RODZINA

Naszej Koleżance 

dr EWIE DEJ-JOCHYMEK
po stracie Matki wyrazy głębokiego współczucia składają

Współpracownicy 
s Poradni Chirurgii Stomatologicznej

KUPIĘ przedpłatę, 83-10-5L
(4837)

PRZEDPŁATĘ kupię, tel. 11-48-48.
126p, 1990, stan b. dobry. Parking 
ul. Aleksandry (15—17.00).

SCANIA 141 -f- naczepa, Scania 81 
Furgon, Star 200, Mercedes 407 D, 
wózek widłowy Bługar 3,5 t — 
sprzedam. Tel. 56-20-72 do 17.00, 
56-11-63 (17.00—22.00).

VOŁVO 240 GL z wtryskiem pali­
wa, 91 r., 18.000 km — sprzedam 
lub zamienię na tańszy. 21-64-02 
(11-17).
BLACHARSTWO, mechanika, ho­
lowanie. 66-75-59.

KUPNO

PRZEDPŁATĘ. 48-63-28.
sg-28732

PILNIE kupię kompletne wyposa­
żenie baru. 44-90-96. C-2815

SPRZEDAŻ
-'ł. ';'. -.. ■ •

SPRZEDAM solarium Jednostronne 
oraz saunę, tel. 22-83-02.
SPRZEDAM kamerę Sony Video 8, 
21-99-27 (17—20).
PARKIET tanio sprzedam. 48-83-81, 
po 14.00.
SPRZEDAM — wagę uchylną, wie­
szaki, stojaki. 55-56-39 po 19.00.
MEBLE młodzieżowe sprzedam. 
12-23-93.

PRACA_____ ł y..-.

FIRMA „ŁEOSTYL” zatrudni szwa- 
czki-krawcowe, Łokietka 26, tel. 
34-17-04.
ZATRUDNIĘ malarzy 21-07-21 w.
63 11-61-98 (8.00—15.00).

sg-28766

KSIĘGOWĄ zatrudnię w Ośrodku 
Wczasowym, tel.: 48-21-03.

sg-28768
PRZYJMĘ monterów-spawaczy, tel. 
56-57-56.

CENTRUM Gastronomieczne „LEO- 
NARDS” przyjmie do pracy maga­
zyniera, kucharza, kierownika ga­
stronomii, kelnerów, kelnerki, cu­
kiernika, zmywające, sprzątaczki. 
Wymagane doświadczenie w pracy 
,w gastronomii. Zgłoszenia osobiste 
w dniu 3, 4, 5 sierpnia w godz. 12 
—14 Rynek Gł. 27 III p. (4720)

POMOC kuchenną z ważnymi ba­
daniami zatrudnimy. Tel. 36-47-16 
po 12. (4718)
P.B. „UNI-MA-JER” zatrudni od za­
raz murarzy-tynkarzy. Kraków, 
ul. Wadowicka 3. 67-45-10, 67-03-88. 

jg-86/F/VII

ABSOLWENTÓW techników me­
chanicznych zatrudnimy w sklepie 
motoryzacyjnym. Kraków, Bajecz­
na 2, (15—19). Firma Suder & Suder. 

jg-85/F/VII

ABSOLWENTKI z wykształceniem 
średnim ekonomicznym do księgo­
wości przyjmiemy. 21-04-33, w. 576. 

jg-28515
ZATRUDNIMY fliziarzy. 78-40-82.

sg-28743
FIRMA krawiecka zatrudni akwi­
zytorów. 78-40-82.

sg-28734

USŁUGI

FIRMA budowlana wykona: prace 
budowlane, sieci i instalacje wod.- 
-kan., oczyszczanie ścieków, prace 
ziemne plus transport. Tel. 47-05-88.
STUDNIE wiercone, kopane, czysz­
czenie, renowacje. 37-17-73.

jg-28547
SZKLARZ. 11-16-10.

sg-28759
HYDRAULIK 48-51-76. (4636)
WOD.-KAN.-GAZ. przeróbki, tel. 
55-67-50. (4699
EKIPA wykona budowy, nadbudo­
wy, tynki, elewacje. 67-48-75.

jg-28525

TYNKI wewnętrzne, wylewki. — 
11-10-29, po 18.00.

sg-28748
FLIZOWANIE. 55-16-00, w. 553.

sg-28754

BIZNES

POSZUKUJĘ wspólnika z gotów­
ką i współpracą do czynnego zakła­
du usługowo-produkcyjnego. Ofer­
ty 4764 Kraków, Wiślna 2.

(4764)
LAKIEROWANIE proszkowe. — 
36-30-80.

sg-28718

POŻYCZKI
WYSOKO OPROCENTOWANE po­
życzki dewizowe przyjmuje „EU­
REKA”, ul. Gołębia 1, tel. 21-41-07. 

(4745)

RÓŻNE

MASAŻE dla panów plus super- 
niespodzianka 21-22-79. D-385/R
„AMANDA” to mile spędzony czas, 
34-20-28 (16.00—3.00). (4608)

USŁUGI
ANTENY—Zlotak. 33-88-30. M-210
ANTENY, naprawa telewizorów.
66-37-16. _______________ jg-27655
ANTYWŁAMANIOWE zabezpieczenia, 
zamki, tapicerowania drzwi. 65-12-44.

R-303/D
ABC.— telenaprawa, Neptun, Helios. 
33-51-17.jg-27693
ANTYWŁAMANIOWE zabezpieczanie 
drzwi, zamki, wyciszanie. „Tempo", 

‘22-54-30.___________________ M-189
ANTENY. 33-62-50.jg-27845
ALARMY. Tel. 16-23-28. jg-27839
ANTENY. 47-55-05.jg-27859
ANTYWŁAMANIOWE zamki, tapicerki 
„Tytan". 47-65-08.KK-711
AA-Z roboty blacharsko-dekarskie. Tel. 
67-02-33 (18.00-19.00). Kapelanka 15.

. ‘ 4579
ALARMY. 12-48-10. 2734
ALARMY. 11-51-44. 3698
ANTYWŁAMANIOWE zamki, tapicerki. 
12-07-88 Roxdom.4453
BOAZERIA. 33-84-66,12-07-24. 2871
BOAZERIA, flizowanie, malowanie, tape­
towanie, suche tynki, wykładzina. Tel. 
36-19-01. 4431
BOAZERIA, pawlacze. 37-02-16 wew. 
45.4510
BUDOWY domów, tynki, remonty wyko­
na firma. 21 -55-47 po 17. 4561
CYKLINIARKI wypożyczam. 12-40-33
W. 138. sg-28705
CZYSZCZENIE dywanów, tapicerki. 
48-33-09. , jg-27657
CYKLINOWANIE, lakierowanie.
55-64-87. a-70/93/u
CZYSZCZENIE dywanów. 56-12-46.

C-2576
CYKLINOWANIE. 48-03-76. 599/gB
CZYSZCZENIE dywanów. 21-00-89. 
67-63-49. jg-28438
CYKLINOWANIE, układanie. Klara 
37-85-97. 4470
CYKLINOWANIE, tel. 43-13-10. 4585
CZYSZCZENIE dywanów, tapicerki Kar- 
cherem 34-33-73. • 3569
CZYSZCZENIEWAP-em.„DYWANSER-
VICE", Danek, 33-01 -39. 3742
CZYSZCZENIE dywanów tapicerki 
Wap-em 66-33-09.4159
CZYSZCZENIE tapicerki, wykładzin, sa­
mochodów— DYWANWAP, 37-80-84. 

4283
CYKLINOWANIE, lakierowanie.
43-53-05. 3222
CYKLINOWANIE. 37-54-71. 3254
CYKLINOWANIE. 11-38-10. 4291
CYKLINOWANIE. lakierowanie nieszko­
dliwe, rachunki—Wójcik. Tel. 34-25-97.

4347
CYKLINOWANIE — układanie. 66-08- 
-63.R-191
CZYSZCZENIE dywanów WAP-em. 
11-67-36.' jg-28329
DOMOFONY. 12-35-82. jg-27820
DEZYNSEKCJA — 48-35-96.
________________________ mg-27780
ELEKTRO INSTALACJ E, przyłącza, prze­
róbki, ogrzewania, odgromy, pomiary — 
tanio! 48-83-83. a-62/93/u

^PIONOWE 
POZIOME 
Produkcja • sprzedaż •montaż 

Garbarska 18/Wielicka 111, 
tel. 222900

ZALUZJE
• srebrzyste—115.000 m*
• kolorowa—160.000 m2
’ Montaż—20.000 szt.. "

Pomiar, dojazd — bezpłatny.
t Produkcja i gwaranga. 4
KRAKŻAL,tar. 11-63-66(3-18) 

KRAKÓW, id. Anieli Knywoń 14
fc-TO/F

W cmelet
Jf.JB company śp. z o. o/

OFERTA DLA OSÓB
POSZUKUJĄCYCH 

DODATKOWEJ PRACY. 
Spotkanie informacyjne w lokalu SARP,ul.‘. 
Floriańska 39, czwartek5.08.93, godz. 1800 

Kontakt po spotkaniu: tel. 67-10-14 
,o-Bsa

EMALIOWANIE wanien. 44-28-27. • 
rk-28067

„ELWID" — Dauna 63, naprawy RTV, 
yideo, 55-16-77.R-195/D

• ELEKTROINSTALACJE. 67-35-50.
a-60/93/u

ELEKTROINSTALACJE. 67-65-51.
■______________ jg-27847

FOTOG RAFIA nagrobkowa. Grzegórzec- 
ka 7/5,12-78-85.______________3642
FIRMA budowlana wykona roboty ogól­
nobudowlane, remonty, flizowanie, tynki, 
sufity podwieszane, boazerie, parkiety, ma­
lowanie. Tel. 76-16-60. jg-43/F/Vll
IZOLACJE rurociągów. 34-50-26.

jg-27662 
INSTALACJE wod.-kan.-gaz. Tai? 
47-08-91, wieczorem. KK-786
KRATY 33-40-14. , 4477
LO DÓWK1- chłodnie, 21 -95-30.

1070
LODÓWKI. 48-99-02,C-2535 
MALOWANIE, tapetowanie. 44-26-02.

C-2574
MALOWANIE — tapetowanie. 56-14-1 
-87. mg-27778
MALOWANIE, tapetowanie. 48-56-91. 
____________________ ig-27861
MALOWANIE, tapetowanie, remonty, 
sprzątanie. 34-33-86. jg-27259
MALOWANIE, tapetowanie, remonty 
„Pigment". 55-16-00 wewn. 186.

•._____________________ KK-781
MALOWANIE, tapetowanie. 21-39-75.

'   D-51
MALOWANIE, gladż gipsowa. 
55-46-41. 3606
MALOWANIE, flizowanie, boazeria 
22-47-59. 4384
NAPRAWA praiek, lodówek. 12-89-56.
___________________________ R-278
NAPRAWA pralek oraz sprzętu A.G.D.
Słowackiego 19,34-46-68. jg-27676
NAPRAWA pralek- automatycznych. 
55-16-17.D-342/R
NAPRAWA telewizorów kolorowych. 
33-51 -17; 56-30-75. jg-27693
NAPRAWA telewizorów, -megnetowi- 
dów. 56-37-15. jg-27655
NAPRAWA pieców łazienkowych, wszy­
stkie typy, gwarancja. 56-52-05.
________________ _________ D-354/R 
NAPRAWA okien, montaż zaczepów, 
wiercenie udarowe. Kodura, tel. 33-70-35.

4494
NAPRAWA, przestrajanie u klienta tele­
wizorów, magnetowidów. 66-70-80.

__________ jg-28440
NAPRAWA pieców łazienkowych. 
21-09-97,21-32-29.R-295/D
NAPRAWA telewizorów. 11 -88-00.
_________________________ jg-28323 
NAPRAWA pralek, lodówek, zamrażarek. 
Mazowiecka 41,33-30-68 (9-17).

C-2477
NAPRAWA telewizorów. 66-86-60.

ak-28097
NAPRAWA pralek, lodówek. 55-29-30. WIDEOFILMOWANIE. 11-69-13.4001
.  D-4754 WIDEOFILMOWANIE — 47-44-30.
NAPRAWA pralek automatycznych. ‘ KK-799
Szlak, 37-62-14,___________ jg-27230 WIDEOFILMOWANIE — 44-59-53.
OBSZYWANIE wykładzin, dywanów, ___________________________ C-25101
chodników. 66-06-97,_________M-220 WIDEOFILMOWANIE. 78-22-56. ’
ODGROMY.Tel. 21-73-42. 3402 jg-27841
OKAZJA—piece PG-6,montaż,gwaran­
cja—1.850,000. 56-52-05. D-353/R
PRZEPROWADZKI, transport pianin, fo­
rtepianów. Gawor, ul. Madalińskiego 11 A, 
tel. 67-40-10 (10-17). jg-28343

ELITA—gabinet masażu dla panów. Tel. 
22-65-62,_______ , 4239
„FOXY LADY” — całodobowa agencja 
towarzyska zaprasza. 36-55-89.
„FANY”—agencja. 55-81 -89. 
__________________ jg-28375 
KOLONIA — 1.900.000, wczasy —.
875.000. Tel. 33-02-77, wewn. 391.

jg-27644
OGŁASZAMY przetarg na wykonanie 
tynków zewnętrznych budynku przy ul. 
Kazimierza Wielkiego 142, Oferty do dnia- 
9.08.93 — Lea 114/206. M-197

ZALUZJ E 
PIONOWE 

SPRZEDAŻ —MONTAŻ 
CENY—TERMINY KONKURENCYJNE 
TEL/FAX 21 6551 —673461

PRZEPROWADZKI,-transport kas pan­
cernych, fortepianów. Sarego 8 (11-17). 
21-56-60,21-64-02. jg-27248
PRZEPROWADZKI. 36-61-63. 389?

PRZEPROWADZKI, transport fortepia­
nów. kas pancernych. Andrzej Boroń, tel. 
44-27-38. _______________ 4304
PRZEMIAŁ cukru zlecę. Tel. 78-42-36 po 
14. . 4517
REKLAMY. Teł. 36-12-73,33-87-35.

_______________ ak-28102
REMONTY kompleksowe — malowanie, 
tepetowanie, wod.-kan.-gaz., flizowanie, 
ścianki działowe, suche tynki. Inne. Ra­
chunki — gwarancja. 48-38-34.

REKLAMA —44-07-69. 575/gB
RENOWACJA mebli tapicerowanych. 
33-05-60.jg-27083
SUPERCZYSZCZENIE dywanów, tapi­
cerki dwoma urządzeniami —WAP-KAR- 
CHER. 55-10-47.jg-28405
STUDNIE wiercone, otwory geologicz­
no-inżynierskie, dokumentacje geologicz­
ne wykonuje „Geohydrowiert” Kraków, ule 
Siarczki 9, tel. 66-00-88, wewn. 368.

mg-26786
SZKLARZE-21-85-48. 439l’
TRANSPORT + dźwig + koparko-spy- 
charka. 66-00-88 w. 470. jg-28381
TRANSPORT 1,51.12-55-91. R-304
TANI transport kontener 5T. Tel. 
55-67-63. 4392
TRANSPORT Jelczem. 78-55-72.

___________________ 4062
TRANSPORT krajowy i zagraniczny 
22-46-05. -4078
TRANSPORT 2500/km. 21-55-63.

4148
TRANSPORT — Mercedesem 1,5 t. 
34-17-96,  4272
TANIE szklenie:- domów, warsztatów, 
świetlików. 43-23-90.588/gB
TANI transport 1,11. 34-02-10.

__________ jg-28358
TRANSPORT samozawyladowczy. 
11-96-96. D-167
TRANSPORT 21.36-71-60. jg-27297
TRANSPORT Mercedesm, 25 m3, 
kraj-zagranica. Tel. 56-56-86. R-264.
TRANSPORT 1,51.47-24-90. C-255l'

UKŁADANIE, cyklinowanie parkietów. 
Tel.-44-25-41. g-2575
UKŁADANIE parkietu, cyklinowanie. 
21-62-54. jg-27860
UKŁADANIE, cyklinowanie. 12-92-68.
____________________________ 3172 
WIDEOFILMOWANIE, 43-23-18.

KK-772
WIDOFILMOWANIE uroczystości.
67-63-49. jg-28437
WIDEOFILMOWANIE — 36-74-93.
_________________________ jg-26323
WIDEOFILMOWANIE. 43-27-52.1153
WIDEOFILMOWANIE S-VHS,
12-18-34. 2288

W0D.-kan„ c.o., gaz. — 56-54-94.
._________________________jg-27679
ŻALUZJE. 37-58-16. jg-27/F/VII

OGŁASZAMY przetarg na wywóz ziemi z 
posesji, Wielopole 8. Oferty do dnia 
9.08.93 —Lea 114/206.M-200
OGŁASZAMY przetarg na wykonanie la- 
strica przy ul. K. Wielkiego 142. Oferty do 
dnia 9.08.93 —Lea 114/206. , M-203
O KAZJA - jeszcze wolne miejsca na atrak­
cyjne kolonie dla dzieci. 55-54-32. 4530
POMOC potrzebna w odzyskaniu długu, 
Tel. 12-27-86 (15-19).jg-28401
STOISKO w Hotelu Orbis w Zakopanem 
nadające się do sprzedaży biżuterii i pamią­
tek odstąpię (dzierżawa). Zakopane tel, 
120-11 wew 77 godz. 10.00-19.00.

.__________________ 4564.
SUPERMASAŻE. 36-80-55. jg-28465 
TANIE wczasy koło Limanowej. 34-10- 
-59,14-16.________________ 4551
USA -Loteria wizowa (42)52-47-76, 
(42)52-92-86._________ 425S
WRÓŻENIE. Zwierzyniecka 34, tel. 
56-43-01. 4160
„VENUS". Agencja. Supermasaże. Króle­
wska 65,36-80-55. jg-28465

ŻALUZJE pionowe, poziome — gwaran­
cja. 47-25-19. jg-27877
ŻALUZJE —43-39-62. C-2547
ŻALUZJE —55-74-74. ’ D-4794
ŻALUZJE—44-34-96. 596/gB

fZAPRASZAMY DO NASZYCH\
BIUR OGŁOSZEŃ
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PRACA NAUKA
FUTRZKRĘ dywany najtaniej! 6Ś-Ó0-881 AUTOALARMY, zamki centralne, znako-
wewn.457. . R-298/D’ wanle. 11-22-55. C-2536

AKWIZYTORÓW ogłoszeń zatrudnlmy. 
Kraków, 34-42-33,_________ QF-2
BADANIE rynku, obsługa marketingowa 
przedsiębiorstw. Wymagane wykształcenie 
średnie, szkolenie w ramach pracy. Zgło­
szenia osobiste: Krakowskie Centrum Mar­
ketingu, Mogilska 25 (V p) w ciągu 7 dni. 
__________________________ g-2644 
FIRMA budowlana przyjmle na korzyst­
nych warunkach murarzy-tynkarzy. Tel.' 
66-35-11 wew. 273 8.00-15.00. 4281
FIRMA zatrudni osoby do 35 lat, z samo­
chodem. Wysokie zarobki. 66-27-89.
___________________ jg-27669 
FIRMA zatrudni akwizytorów artykułów 
spożywczych i napojów. Oferty listownie: 
Agencja Reklamy, Rynek 60,50-951 Wro­
cław,_________ ______________ K-831
JEŚLI masz dobry humor, posiadasz sa­
mochód i chcesz zarobić 250 tys. dziennie, 
zadzwoń. 67-33-38. jg-53/F/VII
KANCELARIA prawna zatrudni sekretar­
kę. Tel. 36-05-92 (wtorek 12-15).
_______________ jg-28433
MAM samochód osobowy, wolny czas. 
Oczekuję propozycji. Tel. 55-67-63.
_  jg-27672 
POKÓJ + wyżywienia za opiekę. 
66-00-88 wewn. 353. jg-28439
POMOC domowa potrzebna od sierpnia. 
Tel. 55-14-11 (po godzinie 18). R-192 
POŚREDNICTWO prac zleconych zapra­
sza osoby poszukujące dodatkowych zaro­
bków. Os. Centrum Dl. C-2563
PRZEDSIĘBIORSTWO budowlana 
przyjmie do pracy murarzy, tynkarzy, wyle- 
wkarzy. Mile widziane bragady. Praca w 
akordzie, możliwość wyjazdu zagranice. 
37-85-60 lub 47-82-65, po 15. C-2564
POSZUKIWANIE 8 dobór kadr dla firm 
krajowych i zagranicznych. Menedżero­
wie, księgowi, sekretarki, handlowcy, mar­
keting. „Suppiees Bank"—56-49-43. 
________________________ a-47/93/u 
POTRZEBNA pani 2-3 razy w tygodniu, 
gotowanie | jirobna pomoc w domu. 
36-12-34._______ jg-28404
PRZYJ MĘ zlecenia na roboty stolarskie. * 
(0-197) 285-56.__________ t-57387

ZNANA firma zachodnia zatrudni przed­
stawiciela handlowego na terenie.Tarnowa
i Zakopanego. Wymagana duża dyspozy­
cyjność, telefon. Samochód służbowy za­
pewniamy. Kraków tel. 37-97-67 w godz. 
17- 20, poniedziałek 3.08. 4578

RESTAURACJA zatrudni podkuchenną. 
Ul. Szczepańska 1, Ip. 4496
SPYCHARKA 95.000/godz. 33-70-25. 
_____________  ______________4457 
SZYBKO zarobisz. Przyjedżsamochodem.

. „O.K.", 37-62-66. jg-27659
SKLEP odzieżowy „Basia” zatrudni eks­
pedientki.. Os. Złoty Wiek (pawilon). 
48-09-58. jg-27635
SAMOCHÓD osobowy + przyczepa 400 
kg z plandeką — szukam pracy. Oferty 
C-2573 COMBEX, os. Handlowe 9.
SPRZEDAWCZYNIĘ zatrudnię. „Sklep 
6", ul. Na Szaniec 6. jg-27865
ZATRUDNIĘ stomatologa. 11-27-07. |*  
'_____________ jg-27816
ZAKŁAD produkcyjny zatrudni szwaczki 
od zaraz. Węgrzce 121, tel. 12-40-33 wew.
369. D-317/R
ZASTĘPCĘ głównego księgowego zatru­
dnię. Oferty M-219, B.0. Szansa, Kraków, 
Lea 112/107,_______
ZATRUDNIĘ kierowcę 1/2 etatu, samo­
chód ciężarowy „ROBUR".. Zgłoszenia: 
Kraków, Starowiślna 78, sklep monopolo­
wy, w godz. 13-14. D-157/F

NAJSTARSZY W KRAKOWIE

LOMBARD

PRBiPP „Budmax" Kraków, os. Szkolne 19A 
zatrud n i

na bardzo korzystnych warunkach finansowych 

w- murarzy r-tynkarzy.
Preferowane brygady kompleksowe.

w Operatorów agregatów tynkarskich, z długoletnią praktyką. *
w Podwykonawców branży budowlanej.

Informacja pod nr tel. 43-09-12, w godz. 7-15. are/sw

Gminna Spółdzielnia „Samopomoc 
Chłopska" w Mogilanach 

wydzierżawi lub sprzeda 
restaurację „Panorama" wraz ze sklepem 

w Świątnikach Górnych.

Sprzeda
— budynek sklepowo-magazynowy o powierzchni 180 m2 wraz z 

działką nr KW 5163 w Lusinie, o pow. 11,2 a., cena do uzgodnienia.
— parcelę budowlaną o powierzchni 0,03 a w Rzeszotarach, gmina 

Świątniki, cena wywoławcza 20.000.000,—
— kiosk handlowy, cena wywoławcza 10.000.000,—
— wózek widłowy (akumulatorowy)'cona uzgodnienia.
— silos cementowy, cena do uzgodnienia.

Przetarg odbędzie się w dniu 18.08.93 o godz. 11 w biurze Zarządu. 
Budynki, parcelę, urządzenia można oglądać w godz. 8-11.
Biorący udział w przetargu obowiązani są wpłacić wadium w wysokości 
10% ceny wywoławczej w kasie GS-u.

' k-B4»

ANGIELSKI. 36-40-24. . 4473
BEZ egzaminu. Wyższa Szkoła Zarządza­
nia. 37-00-44,37-00-22,37-00-11.

mg-27334
KOMPUTEROWE kursy Cógito. 
22-64-23.3691
KURSY samochodowe. PZMot Sobies­
kiego 7, 33-81 -30. Dogodne raty, zajęcia 
przed i popludniu. 1946
KSIĘGOWANIE od A-Z na kursach w 
Profesjonalnej Szkole Biznesu. Tel. 
22-04-81. mg-20/F/93
SZKOŁA Kierowców „A, B, C, T, E".' 
67-26-84. D-345/R

KURSY 
PRAWA 
JAZDY

AUTO PERFEKT
Kraków, ni. Rlipi 6,345950

MATRYMONIALNE
PANI reprezentacyjna, kobieca, pogodna, 
materialnie niezależna, wiek, wzrost średni, 
pozna Pana z wyższym wykształceniem, 
ok. 50 lat, bez nałogów, materialnie nieza­
leżnego. Oferty 4552 Kraków Wiślna 2.

KUPNO
CEPELIOWSKIE wyroby: falki regionalna 
oraz inne, kupują firma „Fart”. Tel. 
56-58-93.___________ jg-27649
FORSZRIT. 48-08-22, jg-27862
KUPIĘ telefon zaczynający się na „1", 
Informacje: tel. -11-95-63, przed połu­
dniem. jg-63/F/Vll
KUPIĘ Audi 80 GLS, GL do remontu. 
11-69-51. 4417
KUPIĘ manekina krawieckiego. 
67-15-09.____________________ 4481
KUPIĘ wagę bydlęcą samochodową. 
55-64-71.' g-28722

■LONTYNY kupię lub pożyczę. (012) 
67-25-64.___________ jg-27606
MŁODEGO wilczura kupię. Tel.
36-41-01. ’ 4524
„PERŁA", Wielopole 24,22-03-50. ,,Lo-’ 
mbard”, skup złota, stare srebro, korale.

sg-28713
STARE meble, obrazy, dywany kupi Salon 
Antyków, Kraków, Rynek Gh 11, I piętro, 
tel.21-02-34.. g-2632
126 P, 86-88 lub Bis. 12-49-02, po 15.
____________________ jg-27686 
ZŁOM — miedź, mosiądz, brąz. Ul. Koc- 
myrzowska 1, tel. 21-29-82. ]g-67/F/VII

•\r.- eD'D7tn‘A5 '^wPRZĘDAZ.
BOKSERY — szczenięta rodowodowa 
sprzedam. Teł. 12-82-88 wieczorem.
._________________ ._________ 4554
CEMENT 250-700.000 za 1 tonę, inne 
materiały budowlane, usługi transportowe 
poleca „Izol-Bud". Wieliczka, ul. Sadowa 
48,78-48-00. D-61
DESKI — brusy dębowe, 10-letnie 30-70 
mm grube, 7ma oraz brusy modrzewiowa
sprzedam. Tel. 37-49-54 godz. 18-21.
_____________ . ____________ 4563
DREWNO dachowe, ponton 4 osobowy. 
(0-197) 288-65.____________ t-57398
FIRMA Izol-Bud poleca cement 250 z 
dostawą do klienta (luz — 580.000, wor­
kowy 660.000 za tonę). Inne materiały 
budowlane z transportem. Tel. 78-48-00.

D-159/F

GRY telewizyjne (zarobkowe), programy 
sprzedam (wydzierżawię). Tel. 55-88-76, 
56-12-17. . jg-28444
GASTRONOMICZNO-handlową przy­
czepę z wyposażeniem, sprzedam. 67-35-73. 
___________________________ R-312 
HONOWNICĘ, wytaczarkę cylindrów. 
37-78-63.3932
KASĘ Wiedeń XIXw.sprzedam 21 -54-69.

• 4542
KOSIARKI 220 V, lekkie 4 kg, dwukoło­
we, bezpieczne, także do terenów nierów­
nych z przeszkodami. Gwarancja, senzice. 
Żyłki tnące —wybór. Producent „Emiter", 
Batorego 15 A. 33-88-48. M -2268
KIOSK gastronomiczny na placu Rybitwy 
z wyposażeniem lub bez tanio sprzedam. 
Tel. 22-77-04 wieczorem. ' 4430
KIOSK w Nowej Hucie sprzedam. Tel, 
33-33-44 wew. 287.4444
KWIATY sztuczna — sprzedam. Warsza­
wa 36-98-59. 2920
KOMIS „INDEX”, 9-17 — telewizory, ra­
dia, komputery, video, pralki, lodówki. Al. 
Daszyńskiego 19,21 -30-14. jg-32/F/93
MEBLE biurowo- biblioteczne. Tel. 
21 -86-65. 3995
MASZYNY drukarskie: Romayor314, Do­
minant 514 A, Perfekta 132, zszywarka, 
kopiarka, xero i inny drobny sprzęt. Tel. 
(0-18) 214-21 (8-16), 250-33, po 20.

z-022363.
NAMIOT 2-osobowy igloo amerykański, 
ponton, przyczepę bagażową sprzedam.
Tel. 37-05-01. 4495
OWCZARKI kaukaskie. Teł. 66-15-23 
wieczorem. 4264
OKAZJA! Sprzedam w miejscowości Gaj 
działkę 1,5 ha, kolo drogi. Możliwość za-, 
budowy: prąd, gaz. Wiadomość: tel.
55-71-14. ______________ R-272
PIEC miałowy,. rury, butle spawalnicze, 
lokale warsztatowe. 55-19-30. C-2572

PALETY, regały, stoły krawieckie, boxy’ 
kasowe sprzedam. Teł. 36-41 -01. 4525
PRZYCZEPĘ N-126 1988r, przedsionek, 
lodówka, tanio sprzedam, tel. 47-20-15.

4584
PUSTAKI, kręgi. 67-45-80. R-299
PUSTAKI żużlowe. Myślenice, tel. 
232-77,234-31. ________ 4591
SPRZEDAM wtryskarkę tłokową 100 g, 7 
min. Tel. 55-49-05. 4407
SPRZEDAM ciągnik siodłowy Jelcz 317/ 
naczepa ND162. Oglądać Kryspinów 152. 

• 4411
SPRZEDAM polipropylen (PP) J400, 
J401.0-187 77-959,_________ 4449
SPRZEDAM przyczepę Niewiadów. Tel. 
(0-14)33-00-10. 4455
SPAWARKĘ MIGMAG. 36-34-44 p&^
SPRZEDAM działkę ogrodniczo- Warzy­
wną. Tel. 47-29-54. 4436
STOŁY bilardowe tanio sprzedam, wy­
dzierżawię. 11-15-21. 4557
SUKNIĘ ślubną. Tel. 55-80-08. 3866*

WORKI foliowe. 11-84-78. 2885
Z VISTULI garnitury, kostiumy damskie- 
poleca sklep GALA, Kościuszki 25. 3227

MOTORYZACYJNE
AUTOALARMY — zniżki, zamki, radia.
47-63-65. C-2580
AUTOALARMY, zamki centralne, znako­
wanie. 11-68-29 (9.30-17). jg-27656
AA przedpłaty — pośrednictwo.
12-61-13. jg-28455

UDZIELA POŻYCZEK
POD ZASTAW

bez ograniczeń.na korzystnych 
warunkach (samochody, nieru­

chomości, antyki, złoto itp.).

Kraków, Plac Szczepański 8,1 piętro, 
teł. 21 -20-33,21 -21 -10, w. 204 i 205.

Czynny 9-17. no

BIT ART
spółka polsko-amerykańska

zatrudni informatyków, 
preferowane osoby 

o uzdolnieniach 
plastycznych (grafiki 

komputerowa)

Kraków, 
Piać na Stawach 1, III p. 
teł. 22-88-84, 22-82-00 

(do 1500 w. 274)
758

AUTOALARMY. 44-45-17, Cienista 12. 
__________________________ g-2591 
AUTOALARMY, radia, MUL-T LOCK, 
znakowanie, zamki centralne, szyby elekt­
ryczne. Korbutowej 36, 36-58-90; Pa- 
chońsklego 9, 33-33-44 wew. 520.2235
AUTOALARMY, blokady, zamki central- 
ne. 12-29-06. 4402
AAA przedpłaty — pośrednictwo. 
48-63-28.sg-28732
BLOKADY MUL-T-LOCK.Tel. 44-87-11.

2978
FSO — Polonez kupię. 11 -05-35.

jg-27674
GOLF, II11993, sprzeda „Lombard”. Kra­
ków, Kościuszki 17,21-80-59.

jg-27894
KUPIĘ Jelcza, 87-90. Tel. 21-29-82.

jg-66/F/VI!
KUPIĘ naczepę, ciągnik siodłowy. War­
szawa 46-19-85. 2194
KUPIĘ samochód rozbity do remontu. 
78-58-15.D-334/R
LAWETY —■ wypożyczalnia „ABS".
37-53-76. M-151

PRZEDPŁATĘ sprzedam. 12-38-79.
_________________________ jg-28474 
SPRZEDAM Peugeot J-51987rdostaw- 
czy. Tel. 47-13-70._____________ 3023
SPRZEDAM Citroen AX 1.100.1991 r. 
67-05-33. 4419
126 P 65OE, 1983 r. pilnie sprzedam. 
67-55-98. 4531
UWAGA! Sklepy motoryzacyjne oraz od­
biorcy indywidualni. Wały pędne oraz 
przekładnie i wałki kierownicze do samo­
chodów ciężarowych i osobowych produ­
kcji „Polmo” Szczecin oferuje w cenach 
producenta Firma Suder& Suder, Kraków, 
Ul. Bajeczna 2, tel. 11-37-28.
_______________________jg-34/F/VII
VOLKSWAGEN Golf, Passat, Vento 
Transporter— haki holownicze. Azory, ul. 
Nałkowskiego 29, tel. 36-19-80,Wola Du- 
chacka, ul. Macedońska 9. dj-2800

LOKALE *
AG ENCJ A Drążkiewicz „Olsza” sprzedaż; 
wynajem, zamiana. 11-25-33,11-80-22.

_________ mg-26257
AGENCJA—47-94-07. 28120
AGENCJA — Grodzka 51, kupno-sprze- 
daż-najem. 21-11-61, 66-71-73 (9-18). 
______________ __________ jg-28411 
AGENCJA,- wynajmowanie, sprzedaż. 
43-37-54,44-68-10._______ mg-26901
AGENCJA —- wynajem, sprzedaż. 
12-39-18. jg-28406 .
AGENCJA — Starowiślna 20, tel. 
21-08-76.
__________________ Jg-28450
AGENCJA, 22-13-86. 3838
CENTRUM- lokal na pracownię malarską 
wynajmę. Tel. 33-76-29. 4437
DO wynajęcia samodzielnego mieszkania 
zdecydowanie poszukuję. 66-97-75. 
_ ________________________jg-28412
DO wynajęcia pomieszczenie wolno stoją­
ce 50 m* 1 wraz z ogrodzonym placem. Tel. 
67-54-87.4435
DO wynajęcia garaż ul. Szlak. Tel. 
33-90-97 po 20. 4456
DUŻE mieszkanie, centrum sprzeda Agen­
cja Kluziewicz, ul. Lea 11 b, tel. 33-65-61.

mg-26966
GARSONIERĘ kupię. 22-81-67. 3613 
GARAŻ do wynajęcia. Tel. 55-.02-13.
J C-2570
KUPIĘ zdecydowanie mieszkanie. 66- 
-71-73. jg-28412 
KUPIĘ mieszkanie. 12-39-18.
_________ •_________jg-28406
KRAKÓW, spółdzielcze M-3 zamienię na 
Tarnów, Bochnię. Oferty 4463 Kraków, 
Wiślna 2..
KUPIĘ mieszkanie. 22-87-19. 3617
KUPIĘ strych do adaptacji Krowodrza, 
centrum. 22-60-98, oferty 4427 Kraków, 
Wiślna 2. ■
KU PIĘ mieszkanie. 11-12-46. jg-27275
LOKALU handlowego poszukuję. 66- 
-97-75._______  jg-28412
ŁÓDŹ — M-3 na Kraków. Teł. 21 -67-51 
_ jg-74/F/VII 
M-4 sprzedam. 22-81-67._______ 3615
MIESZKANIE sprzedam. 22-87-19.3616
MIESZKANIE umeblowana do wynaję­
cia, centrum. Tel. 12-40-33 wew. 316. 
___________________ -4501 
POMIESZCZENIE przy zakładzie fryzjers­
kim oddam w najem kosmetyczce, masaży­
ście lub inne. Ubrowszczyzna 4.
_________________________jg-28472 
POŚREDNICTWO „Ontario". 22-04-27,. 
_____________ ___________ jg-28420 
POMIESZCZENIA do handlu hurtowego 
w atrakcyjnym punkcie Rybitw, do wyna­
jęcia. Oferty 76/F/VIl Kraków, ul. Wiślna 2.
POSZUKUJĘ małego lokalu usługowego 
— centrum. 55-05-05/138. D-331 /R
POŚREDNICTWO. 67-24-13.
______________ _fa-28452
POSZUKUJĘ mieszkania. 12-39-18. ■

•____________ _______ jg-28406
POSZUKUJĘsamodzielnego mieszkania. 
11-12-46. jg-27275
POSZUKUJĘ garsoniery z telefonem — 
Krowodrza, okolice Miasteczka Studenc- • 
kiego. Tel. grzecz. 37-32-94.(8-18).4491
POSZUKUJĘ lokalu, kiosku na działal­
ność ogólnospożywczą. Oferty C-2559 
Combex, os. Handlowe 9.

Deutsche- Consulting * Firma
sucht Mitarbelter im feerelch Marketing I Yertrieb
Wir erwaiten: Wir bieten:

’. • lntenslve Aus- und Welterblldung
, - lelstungsorlentierte Bezahlung

elgenen Pkw und Telefon 
gute Deutschkenntnlssę " ‘ ______a-------------------
Erfolgswlllen u. Lembereltschaft» Aufwandsentschadigung
EIgeninltiatlve "—1-------v_.i_u.-i,—
slcheres Auftreten
Bofortlge VerfUgbarkelt

- Karrleremogllchkelten
• interessantes Tatlgkeltsfeld

Ost-Consult
Weitere Informationen eihalten Sie am 2-3.08.93 zwischen 9-17 Uhr 

unter Wrcław 60-51-22, Ansprechspaitaer Herr lichtenberg

POLONEZA kupię. 47-92-84.
jg-27010

PORSCHE 924 sprzedam 11-15-214558

PRZEDPŁATĘ kupię. 48-70-70.
jg-28474

FIRMA-PROJEKT^ 

ul. Lublańska 34 i
TEL. 16 2140, 

162231 I

POKÓJ do wynajęcia. Tel. 48-19-17.
KK-789a

SPÓŁDZIELCZE 50 m’, 30 km od Krako­
wa, zamienię na równorzędne lub większe 
W Krakowie. Tel. 83-11-23 wieczorem.

4462
WYDZIERŻAWIĘ pomieszczenie maga­
zynowe o powierzchni 100 m*.  Tel. 21 -25- 
-85. 4335
WYDZIERŻAWIĘ pawilon drewniany, 20 
m’. 21 -89-09 (7-15). mg-23/F/93
ZAMIANY, wynajmowanie. Tel. 16-23- 
-28. jg-28441 
ZAMIANY.— Grodzka 51. jg-28411
ZAMIENIĘ lub sprzedam mieszkanie M-5 
w Myślenicach na Kraków- Krowodrza 
(okolice AGH). Oferty 4544 Kraków, Wiśl­
na 2.
ZAMIENIĘ mieszkanie kwaterunkowe (2 
pokoje, kuchnia) o niskim czynszu na po­
dobne na Ruczaju, z dopłatą. 56-57-15.

R-300
ZAMIANY, ul. Kielecka 6. Tel. 11 -19-85. 
___________________ jg-27642 
‘3-POKOJOWE, 63 m1 zamienię na 2 
dwupokojowe tel. 43-75-91. 4382

NIERUCHOMOŚCI
DOM do wykończenia w Skawinie cent­
rum sprzedam. 76-24-89 lub 76-22-22 
wew. 263. 3031
DOM do wynajęcia na biznes. 12-40-33 
wew. 316. 4502
DZIAŁKI budowlane Zabierzów, Rząska 
poleca pośrednictwo. Tel. 37-49-00.

3969
DZIAŁKĘ uzbrojoną budowlaną, mieszka- 
Ino-usługową (8 aj w Porębie Wielkiej 
obok parku sprzeda G.S. Niedźwiedź, tel. 
155.z-022365
KUPIĘ działkę budowlaną uzbrojoną 7 a 
Przegorzaly, Bielany okolice. 22-60-98, 
oferty 4426 Kraków, Wiślna 2.
KUPIĘ mały domek na wsi, do 50 km od 
Krakowa. Tel. 56-10-31. 4521
KUPIĘ działkę budowlaną powyżej 8 a- 
rów, Kraków okolice. 33-07-58 po 20. 
 4582 
NOWY dom w Libertowie sprzedam •— 
cena 670 min. 66-37-04. 4581
PARCELE uzbrojone, tanio sprzedam. 
78-46-02. R-347
SPRZEDAM domy jednorodzinne: Kra­
ków — Czyżyny, Skawina — Samborek. 
47-72-71._________ __________ 4048
SPRZEDAM działkę budowlano- rolną 
61 a w Rudniku k/Myślenic, cena 55 min. 
Tel. 0-115 201-03 wieczorem. 4284
SPRZEDAM działkę pracowniczą w Za­
bierzowie, z murowaną altanką. Oferty 
4394 Kraków Wiślna 2.
SPRZEDAM willę, Wieliczka. Tel. 
78-47-96. ________ 4423
SPRZEDAM działkę budowlaną 7,5 ar na 
Białym Prądniku. Tel. 34-23-10 (16-19). 

4452
SPRZEDM działkę budowlaną 8 ai- w 
Pcimiu. Oferty 4543 Kraków. Wiślna 2.
SUPERKOMFORTOWY dom pod ia- 
sem, okolica Wieliczki, 90 a zdecydowanie 
sprzedam. Tel. 22-21 -42 po 18. 3604
SPRZEDAM dom niedrogo. 66-47-49.
________ __________________KK-792
SPRZEDAM działki budowlane w Niepo­
łomicach. 43-25-66. . C-2558
SPRZEDAM dom w stanie surowym na 
granicy Wieliczki i Bieżanowa. Oferty 
28451 Kraków, ul. Wiślna 2.

FIRMA
G.J. CHMURA 

PI. Szczepański 8 
teł. 21-23-62 w. 217 

[kupno—sprzedaż nieruchomości j

Firma STRONCZAK
Nieruchomości, mieszkania, 

LAL SŁOWACKIEGO 58, tel. 332267
Zapraszam 9-20

MIESZKANIA 
NIERUCHOMOŚCI 
POŚREDNICTWO 

Mańkowski
id. Karmelicka 46, teł. 33-26-93

----------------7 -i

PLESNIAROWICZ
ul. Lea 20B, 33-47-9J
Zapraszam 10-18. ag-zun

SPRZEDAM działki budowlane
Chelm/Rabą. (0-197) 270-35 wieczorem.

jg-28453
SPRZEDAM część hipoteczną kamienicy 
3-piętrowej okolice Kazimierza Wielkiego, 
Galla. Oferty 28468 Kraków, ul. Wiślna 2.
TANIO, dom, sześcioarowa działka. Tonie
— sprzedam. Wiadomość, os. Krowodrza, 
pętla autobusowa, kiosk Ruchu.
_________________________ jg-27833
WYCENY — biegły, ekspertyzy. 55-86-46.

jg-27616

BIZNES
FIRMĘ turystyczno-handiowo-transpor- 
tową sprzedam. 67-40-98,11-93-52.

M-206
KANCELARIA — obsługa prawna pod­
miotów gospodarczych. Krupnicza 3/9, 
22-00-49,15-18, czwartki 12-15.

M-208
KOSZTORYSY, nadzór budowlany, roz­
liczenia ZUS. 37-47-42. jg-28428
POŚREDNICTWO. 12-00-22. '

mg-20070
PROWADZIMY księgi podatkowe Vat.
Tel. 48-19-17. KK-790
PODATKOWA księga przychodów i roz­
chodów- prowadzenie, sporządzanie de­
klaracji. Tel. 44-21 -77 wew. 876, (8- 16).

• .4301

.POSIADAM nowy lokal 100 m1, samo­
chód Star, Żuk — 20 km, od Krakowa, 
oczekuję propozycji. Oferty 4379 Kraków, 
Wiślna 2.
PROFESJONALNA obsługa księgowa 
firm. 22-18-36. jg-27650
SPÓŁKA z o.o będąca w posiadaniu ko­
rzystnej umowy handlowej z partnerem 
zagranicznym poszukuje osoby zaintereso- 
wanej współpracą i posiadającą kapitał. 
Oferty 4549 Kraków, Wiślna 2.

■ Li, , >v<ii , - w r- w - jj; / . .X,

POŻYCZKI
ABY pożyczyć pieniądze pod'zastaw 
wszystkiego — specjalność nieruchomo­
ści. „Lombard”, Długa 5, 22-15-54. 
_ ag-24442 
BŁYSKAWICZNE pożyczki, lokaty. 
21-59-99._________________jg-28418
BAST — najkorzystniejsze pożyczki, ko­
mis, skup, sprzedaż złota, srebra, RTV, 
samochodów, innych. Kazimierza Wielkie­
go 117,36-86-00. 2176
BŁYSKAWICZNE pożyczki, skup złota, 
srebra, Lombard ul. Prądnicka 65 
34-49-47. 2429
KORZYSTNY lombard, Kalwaryjska 18, 
naprzeciw „Korony". 56-51-50.
_________________________ jg-28376
NATYCHMIASTOWE pożyczki. Lom­
bard, Grottgera 6, 34-22-12. jg-28435
NATYCHMIASTOWE pożyczki. Lom­
bard, os. Teatralne 10 (budynek kina 
„Świt").  jg-27640 
UDZIELANIE pożyczek, najniższe opro­
centowanie, skup elektroniki, samocho­
dów. Lombard, Kościuszki 17,21-80-59.

g-2599

RÓŻNE
AGENCJA towarzyska „Beata”. 
11-00-68.  jg-28414
AGENCJA „Blac-Cat", Kraków, Pode­
dwórze 23 A. Tel. 55-82-83. Zapraszamy 
po przerwie od 1 sierpnia 1993. Różne 
■atrakcje! R-220
CAMiyiA- najwyższej jakości wykonanie: 
elewacje, posadzki, stopnie i parapety ka­
mienne, flizowanie, kompleksowa realiza­
cja wszelkich budynków, docieplanie bu­
dynków mieszkalnych, tynki zewnętrzne i 
wewnętrzne, drogi i place z kostki bruko­
wej. Tel, 12-35-26. 3594
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WCZASY

BIRMA „LA STRADA” OFERUJE:
• wczasy na Słowacji—komfortowy ośrodek na Jeziorem Orawskim— 

wyżywienie 3 razy dziennie, pokoje z łazienkami
• Tresna nad Jeziorem Żywieckim — domki 6-osobowe, tygodniowe 

pobyty
• wczasy na Krymie, w Hiszpanii, Tunezji—konkurencyjne ceny.

ZAPRASZAMY— „LA STRADA", Rynek Główny 34, 
teł. 21 -99-60,22-75-67. M

COLUMBUS
PRZEJAZDY AUTOKAROWE
PARYŻ, NANCY 
STRASBOURG

RZYM, NEAPOL 
MARSYLIA, LYON, 

SZWAJCARIA, NIEMCY, 
. LONDYN, BENELUX 

WYCIECZKI DO USA

MORZE: Unieście—2.700.000
—wrzesień 2.100.000

GÓRY: Wysowa—1.500.000
Lewin Kł.—1.800.000

Zakopane ☆ Krynica ☆ Ustroń 
JEZIORA Bory Tucholskie 

—2.350.000

O boży Wędrowne
Sudety, Bieszczady—700.000 
Wczasy ☆Wycieczki objazdowe 

Wiedeń, Paryż, Rzym, Hiszpania 
Wynajem autokarów

B.U.T. „JURA” Kraków 
os. Jagiellońskie 9, ® 48-21 -03 

pn-pt 9°B-16°°

* Podróż dookoła świata—Los Angeles, Hawaje, WyspyFiji, Nowa 
Zelandia, Australia, Thailandia—Orkę Deifiny, gwiazdy Hollywood— 
25.09-24.10 — wspaniały wypoczynek. maximum

Plaże. wulkany, piękne dziewczyny14444 USD—przeloty, hotele, 
śniadania, transfery, bilety wstępu

* Przejazdy autokarowe komfortowymi autokarami
* Bilety lotnicze:

Chicago —670 USD
N. York —659 USD 
Miami —772 USD 
Canada — 660 USD 
Sydney — 808 USD

* Wczasy krajowe, zagraniczne, wycieczki

ZAPRASZAMY !!!
Biuro Podróży „CAPITAL" Kraków, 

ul. Karmelicka 12, tel. 22 96 3*1  —.

ZAPRASZA:
AUTOKAROWE WYCIECZKI OBJAZDOWE

BENELUK 8 dni
LAZUROWE WYBRZEŻE (8 dni)
WŁOCHY (12 dni)
Szwajc*ri*-Austria-Niemcy  (8 dni) 
MEKSYK—tramping (25 dni!)

PARYŻ i zamki nad Loarą (7 dni) 
WIEDEŃ (5 dni) hotel w Wiedniu 
HISZPANIA (14-17 dni) 
LOURDES (8 dni) 
Wenecja-Padwa-Wiedeń (5 dni)
WYCIECZKI SZKOLNE ★ WYCIECZKI NA ZAMÓWIENIE 

ATRAKCYJNE CENY*  OPIEKA BEZPŁATNIE!

wczasy ZACttaNićZNi?;

„ WĘCRY—HAJpUSŻÓBOSZLO w ;

Kraków—Dom Turysty 
ul. Zyblikiewicza 2 

tel. 22-41-37 w- 555' 110

SUPEROFERTAIII
BALATON—FONYOD—komfortowe domki z kuchnią 

(8,15,22 dńi) cena od 1.290.000
w PONADTO—Kursy języka angielskiego w Londynie, od 3.390.000

•W BILETY AUTOKAROWE—cala Europa!

w górach i nad morzem 
z nauką pływania, tańcem, 
jazdą konną, wycieczkami

B.T. » TRAPER ®
ul. Karmelicka 31, pok. 5

—, 36-22-61 8.00 - 12.00
V” 22-77-22 w. 15, 9.00 -18.00

Jedyny ekologiczny 
i o stałych parametrach 

olej 
opałowy

EKOTERM

NOWO OTWARTA 
HURTOWNIA 

NAPOJÓW i WÓD 
MINERALNYCH ©UROF6R

SOLTUR — TWÓJ PARTNER W PODRÓŻY!!!
Przedsiębiorstwo Związkowe SOLTUR, Kraków, pi. Szczepański 5 

______ teł. 22-75-11 w. 861, 21-96-16, fax 21-42-81 R-1M

DZIENNIKA POLSKIEGO

a także inne paliwa 
(również z transportem), 

do nabycia w firmowej hurtowni 
Petrochemii Płock 
„ARGE” 

Kraków, ul. Centralna 53, 
tel.: 44-11-86, 44-93-51, 

44-37-22 wew: 318,369,397.
T

IMPORTOWANE 
DZIANINY 

FUTERKOWE

SINALCO ..

PRIMA.,
n

MULTI u>
VITA

PACYFICu,

O piwniczanka
O muszynianka
O ojcowianka
O i inne

OFERUJE
WŁOCHY. (25.09 —04.10.93)

* IMPREZA OBJAZDOWA: Wiedeń,Wenecja, San Marino, Rzym, Sorento, Pompeje, Capri, Florencja; cena: 
6.800.000 (autokar, noclegi,'wyżywienie).

WĘGRY (terminy 7 dniowe — od soboty do soboty) —• II połowa sierpnia.

* BALATON—Balatonboglar, Balaton!elle—apartamenty—cena—4.400.000 (apartament). Balatonalmadi 
—pensjonat, pokoje 2 os. z łazienką, 2 posiłki dziennie—2.140.000 zl/osoba.

SŁOWACJA
* ZEMPLINSKA ŚIRAVA—cieple Jezioro w Karpatach—pasmo Vihorlatu, 300 km od Krakowa, winnice, 

atrakcje turystyczne.
— OŚRODEK WYPOCZYNKOWY, pok. 2 os. (możliwość dostawki) z łazienką, balkonem. W obiekcie: kry­
ty basen, sauna, kort do gry w kometkę, mini golf, możliwość korzystania z zabiegów leczniczych, wyżywie­
nie (3 posiłki dziennie). Terminy: 7 lub 14 dniowe, od soboty do soboty. Cena: 2.340.000 zł/os.—7 dni, 
4.550.000 zł/os. —14 dni. '
— DOMKI CAMPINGOWE—3-, 4-os.,’dwupokojowe, nad samym jeziorem, wspólny węzeł sanitarny, bez 
wyżywienia. Terminy: 7-dniowe, od soboty do soboty. Cena: 2950 000 zł/domek — 7dni.

WCZASY KRAJOWE
MORZE:
* JASTARNIA —kwatery prywatne—130 000 os./dzień (zakwaterowanie): terminy dowolne.
* ŁEBA — ośrodek wczasowy, 2.800.000 os./10 dni; 8 — 18.08,18 — 28.08.

JEZIORA
* SIELPIA — woj. kieleckie (17 km od Końskich) —16-29,08. — domkijdrewniane (3-, 4-osobowe) 

—280.000 domek/dzień/zakwater.—domki murowane (2-, 4-osobowe)—2.700.000 osoba z wyżywieniem 
— pokoje 2-, 3-osobowe z łazienką—2.900.000 osoba z wyżywieniem.

GÓRY
* Zakopane-Krzeptówkl, Kościelisko, Krościenko, Polanica Zdrój, Szczyrk.
* Korbielów—terminy 7-, 14-dniowe, ośrodek wczasowy, pokr2-, 3-,4-os., z łazienkami, wyżywienie, cena: 

1.645.000 zł/os. — 7 dni, 1.365.000 — 7 dni (dzieci do 7 lat).
* Krynica — terminy 7-, 14-dniowe, ośrodek wczasowy, pok. 2-, 3-, 4-os., z łazienkami, wyżywienie, cena: 

1.500.000 zł/os,—7 dni, 1.200.000 zł/os. —7 dni (dzieci do 7 lat). Specjalne zniżki w terminie 16 — 29.08, 
cena 1.260.000—7 dni, 2.480.000 —14 dni.

KURSY JĘZYKOWE W LONDYNIE—-4.400.000 zł (kurs 2-tygodniowy) + zakwaterowania 35£/tydzień, 
dojazd autokarem od 2.300.000 zł lub samolotem od 269 USD.

PRZEJAZDY AUTOKAROWE: Belgia, Francja, Hiszpania, Holandia, Niemcy, Szwajcaria, Wielka Brytania, Włochy 
BILETY LOTNICZE
UBEZPIECZENIA TURYSTYCZNE

NECKfMMNNiRmCN

EUROPA — AZJA — AFRYKA — AMERYKA 
atrakcyjna oferta niemieckich biur podróży m.in. NECKERMANN REISEN 

(bezpośrednia współpraca)

WŁOCHY, FRANCJA, HISZPANIA ł inne kraje Europy—hotele i pensjonaty 
z wyżywieniem, apartamenty 3 — 8-osobowe bez wyżywienia — dojazd własny

HISZPANIA—Wyspy Kanaryjskie, Majorka, TUNEZJA, BRAZYLIA, DOMINIKANA, KOSTARYKA, MEKSYK, 
MALEDIWY, INDONEZJA, SESZELE, TAJLANDIA, WENEZUELA i inne — przelot,*hotel,  
wyżywienie, cotygodniowe, całoroczne terminy.

Zapraszamy do Biura Podróży
Dziennika Polskiego, Kraków, ul. Wiślna 2, 
tel. (012) 22-03-45, tel./fax 22-77-93, telex 322795*,
od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 do 18.0Ó,.w soboty od 8.00 do 14.00. Punkty 
informacyjne w oddziałach terenowych „Dziennika Polskiego": • Bochnia, ul. Kazimierza Wlk. 37, 
tel./fax 256-22 • Nowy Targ, al. Tysiąclecia 37, tel,/fax 630-72 • Tarnów, ul. Krakowska 12, 
te!./fax 21-35-20,22-31-48 • Nowy Sącz, Narutowicza 6, tel. 204-49, fax 204-78 • Bielsko-

L Biała, ul. 3 Maja 7, tel. 266-55 • Oświęcim, ul. Prusa 3, tel./fax 308-04. J

ŚARAKULBARANEK
KIELCE, ul. Zgody 3 

® 66-35-87 
fe-71/F/VH

jŁUMOL
Kraków

ul. Rzemieślnicza 1 
tel/fax (012) 67-11-50

Katowice
ul. Kolejowa 57 
tel/fax (032) 523-059

ATRAKCYJNE CENYI

Stomil

Dębica SA 
Olsztyn S.A.

Opony Hurt — Detal 
praszamy 8.00 -17.00

KRAKÓW, ul. Centralna 51, 
teł. 449333 w. 444, tel./fax 118365

CENY PROMOCYJNE!!!
I Realizujemy telefoniczne zamówienia ZAPRASZAMY 
I Transport z rozładunkiem gratis'. pn.-pt. 8-16, sob. 8-13

s-en

TAPETY
NAJWIĘKSZY WYBÓR

w sklepie firmowym przy HURTOWNI „WM
Kraków, ul. WIERZBOWA 7

■■TELEFONY KOMÓRKOWE
w nieoprocentowanych ratach 

450 minut gratis

Panasonic• centralki 8 *■■■•***.** 8

FACHOWY MONTAŻ GWARANCJA, SERWIS, MekeyjM ceny hurtowe i detaliczne.

DYSTRYBUCJA:

SYfflICO
Kraków, al. Focha 25, tal. 22-34-38 w godz. 9—16
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PORTOWY
Nie patrzyli na zegar „Sprzedany 

mecz"!

Gollob harował za trzech
W duńskiej miejscowości Vojens rozegrano w sobotę finałowe zma­

gania w żużlowych mistrzostwach świata par. Niestety, biało-czer­
woni nie odegrali większej roli...

Wisła — Górnik
1—1 (0—0)

Bramki: Kulawik (89) — R. 
Staniek (78). Sędziował M. Mi­
lewski (Warszawa). Żółte kartki: 
Moskal. Koseła. Widzów 4 tys.

WISŁA: Szymaszek — Matyja, 
Giszka, Włodarz — Gorszkow, 
Moskal (80 Myślewski), Kozak, 
Lament (59*  Kaliciak), Kulawik 
Szeliga, Jamróz.

GÓRNIK: Kłak — Bodzioch, 
Wałdoch, M. Staniek — Zagór­
ski (74’ Orzeszek), Koseła, Brzę­
czek, Jegor (46’ Agafon), Bału- 
szyński — R. Staniek, Kraus.

W d'wóch pierwszych meczach 
krakowianie zdobyli trzy punk­
ty. Ich rywalami były zespoły 
'beniamanków ligi. Prawdziwym 
testem wartości wiślaków miał 
być mecz z mającym wysokie 
aspiracje, posiadającym w swym 
składzie aż 5 olimpijczyków, 
Górnikiem...

Gieroj Szypowski
Ruch — Hutnik 0-—0

Sędziował J. Pasek (Legnica). 
Żółte kartki: P. Mosór, Bukalski, 
czerwona kartka: ' Sermak. Wi­
dzów ok. 3,5 tys.

RUCH: Kołodziejczyk—P. Mo­
sór, Jaworski, Wagner — Forna- 
lak, Gęsior (65’ Posiłek), Probierz, 
Krygier, Bednarz — Dąbrowski, 
Srutwa (82’ Bucz).

HUTNIK: Szypowski — Romuz- 
ga, Waiankiewicz, Węgrzyn — 
Sidorenko, Kowalik, Sermak, Bu­
kalski, Kraczkiewicz — Waligóra 
(87’ Zięba), Popczyński (72’ A- 
damezyk).

Tuż przed meczem lunęła potę­
żna ulewa. Trwała ponad godzi­
nę.,. Kibice ząrniąst deszczu wpię­
liby z pewnością grad... bramek. 
Tych jednak nie było, w czym głó­
wna „wina” Szypowskiego.

Krakowski golkiper spisywał 
się znakomicie. Skutecznie bro­
nił nawet w sytuacjach sam na 
sam z chorzowskimi rywalami.

la Bukową za 750 min
Dla Kazimierza Węgrzyna mecz z Ruchem był 

ostatnim (przynajmniej na razie) występem w bar­
wach Hutnika. Został on bowiem wypożyczony do 
Katowic. Rozmowy między zainteresowanymi. klu­
bami trwały do soboty. Ostatecznie doszły one do 
porozumienia. Zdobywca Pucharu Polski za wy­
pożyczenie reprezentacyjnego stopera zapłaci 750 
min zł. Okres wypożyczenia upływa 30 czerwca 
1994 roku. Jeśli w tym czasie Węgrzyn otrzyma 
ofertę od zagranicznego klubu będzie ona rozpa­
trywana zarówno przez Hutnika jak i Katowice. 
Decydujący głos będzie miał jednak krakowski 
klub. Katowiczanie otrzymają wówczas część su­
my transferowej.

Tak więc Węgrzyn po kilku nieudanych pró­
bach zmiany klubu (oferta z Legii, testy w Leeds) 
ostatecznie wylądował na stadionie przy ul. Buko­
wej. Znalazł się tam już w sobotę, gdzie w dro­
dze do Chorzowa oglądał pierwszą połowę meczu 
Katowice — Zagłębie Lubin. Pojutrze jego nowy 
zespół zagra na... Suchych Stawach. Czy Węgrzyn 
zagra przeciwko swych niedawnym klubowym ko­
legom?

Być może dziś zostaną także, sfinalizowane roz­
mowy z Tygodnikiem Miliarder w sprawie sprze­
daży Tomasza Hajty. Beniaminek ligi zapropono­
wał kwotę transferową 1 mld zł. Hutnik chciał 
dwukrotnie więcej. Ostatecznie (?) zadowoliłby się 
kwotą 1,5 mld zł.... (fil)

Fosłuchali-maj? punkt
Błękitni Kielce — Okocimski 0—0

Sędziował J. Kuć (Warszawa). Widzów 1600.
OKOCIMSKI: Hołocher — Nazimek, Bojdo, Salamon — Łachmaj 

(61’ Policht), Marek, Szczepański, Szopa, Trestka (80’ Mikuliński) — 
Sroczyński, Kozub.

Brzeski beniaminek udawał się do Kielc lekko przestraszony. Ale 
progi nie okazały się za wysokie... Trener Janusz Sputo uczulił po­
dopiecznych przede wszystkim na szalenie uważną postawę w de­
fensywie. Piłkarze z kolei sumiennie realizowali te zalecenia. Tylko 
raz „wyłamał” się stoper Bojdo. Chyba przez chwilowe roztargnie­
nie zagrał wręcz karygodnie — na wysokości 30 metra (na własnej 
połowie) podał piłkę w poprzek boiska, przechwycili ją gospodarze 
i skontrowali; na szczęście dla beniaminka rutynowany „Banksio” 
Hołocher zdołał złapać ostro dośrodkoWaną, na jego przedpole, fut­
bol ówkę.

Była to — uwaga — jedyna groźniejsza sytuacja w ciągu całych 
90 minut! Mecz był bowiem przykładem dominacji sfery taktyki 
nad widowiskowością. Owszem, ostro walczono, nie oszczędzano ko­
ści, ale nie znalazł się nikt, kto by to wszystko uporządkował, na­
dał szlifu... Kieleccy kibice wzdychali do Leszka Lipki, który umiał 
to robić (teraz jest grającym trenerem w Naprzodzie Jędrzejów). Fa­
ni z Brzeska natomiast wyrażali przekonanie, że ich chłopcy (szcze­
gólnie Szczepański i Szopa) jak się „ograją” to niejednemu jeszcze 
rywalowi nieźle zajdą za skórę...

WOJCIECH BATKO

Gospodarze udowodnili, że 
pierwsze zdobycze punktowe nie 
były dziełem przypadku. Młody, 
niedoświadczony zespół zade­
monstrował zupełnie przyzwoitą 
grę popartą ambicją i waleczno­
ścią. Ustępował (choć nie tak 
wyraźnie jak się można było 
spodziewać) umiejętnościami za- 
brzanom, ale niweczył to za- 
dfeiomośćią i bojowością.

Zabrzanie, kierowani już przez 
nowo pozyskanego Brzęczka, nie­
co rozczarowali. Mieli, zwłasz­
cza po przerwie, przewagę, ale 
grali zbyt monotonnie, w jedno­
stajnym tempie i długo nie po­
trafili celnie strzelić. Dobre o- 
kazje mieli Bałuszyński (piłkę z 
nogi zdjął mu Lament), Bodzioch 
(główkował obok słupka), Bału­
szyński (zablokowali go Matyja 
x Gorszkow), Zagórski (strzelił 
tuż obok bramki) i Kraus (trafił 
w słupek). Co się jednak odwle­
cze... W 78 min. po błędzie Ka-

Nie zdołali go pokonać Forna- 
lak (z ostrego kąta), Gęsior (gło­
wą), Wagner (z wolnego) i Srutwa 
(dwukrotnie z bliska). Gospoda­
rze tylko do siebie mogą mieć 
pretensje, że nie wykorzystali kil­
ku dogodnych okazji. Obok wspo­
mnianych mieli je Srutwa (pił­
kę spod nóg wybił mu Walankie- 
wicz), Jaworski (strzelił obok 
słupka) i Krygier (posłał piłkę nad 
poprzeczkę).

Gospodarze zwłaszcza do przer­
wy mieli zdecydowaną przewagę. 
Atakowali non stop nie pozwa­
lając rywalom na chwilę odde­
chu. Krakowianie umiejętnie się 
jednak bronili i zdołali zacho­
wać czyste konto. Po zmianie 
stron ruszyli śmielej do ataku i 
w ciągu kwadransa wypracowali 
trzy, niezłe sytuacje. Mieli je 
Sermak (strzelił nad poprzeczką), 
Sidorenko (trafił w nogi Koło­
dziejczyka) i Waligóra (jego ude­
rzenie sparował bramkarz).

W 74 min. czerwoną kartkę o- 
trzymał Sermak. Za co? 

liciaka piłkę otrzymał R. Staniek 
i z kilku metrów nie dał szans 
Szymaszkowi.

Ataki wiślaków były może 
bardziej chaotyczne, ale także 
niebezpieczne. Gdyby więcej pre­
cyzji wykazali Jamróz (źle przy­
jął piłkę po podaniu Moskala), 
Szeliga (ładnie główkował) i Ko­
zak (po jego „bombie” Kłak 
wypuścił piłkę g rąk) być może 
nie doszłoby do nerwowej koń­
cówki meczu. Gospodarze nie za­
łamali się utraconym golem i gdy 
część kibiców opuszczała już sta­
dion Kulawik wykorzystał za­
mieszanie powstałe po dośrodko- 
waniu Kozaka pokonując (zasło­
niętego?) Kłaka. Szaloną radość 
krakowian o mało nie zmącił M. 
Staniek, który tuż przed koń­
cem spotkania popisał się pięk­
ną „główką". Na szczęście dla 
miejscowych Szymaszck sparo­
wał piłkę, która uderzyła w po­
przeczkę i wyszła na róg. (JeFi)

„Mosór uderzył mnie łokciem a 
ja odruchowo kopnąłem go” —• 
powiedział krakowianin. Obaj za­
wodnicy „starli” się w sytuacji, 
gdy piłka była rozgrywana na 
drugiej stronie boiska. Debiutu­
jący w lidze legnicki arbiter uka­
rał obu graczy, ale zdecydowanie 
srożej potraktował hutnika. Za 
„faul bez piłki” jak powiedział po 
meczu.

Chwilę po tym incydencie, gdy 
hutnicy grali już w „dziesiątkę” 
świetną okazję zmarnował Adam­
czyk. Po otrzymaniu podania od 
Romuzgi wykonał rajd zakończo­
ny niestety strzałem w słupek.

Po meczu trener Kocąb (umie­
jący „robić” atmosferę w druży­
nie) żartował, że to obaj piłkarze 
z Jaworzna (Sermak i Adamczyk) 

"■■są głównymi :;jwinówąjęami”. Te­
mu pierwszemu zapowiedział (za 
karę?) ostre treningi a drugie­
mu... wyjście w podstawowym 
składzie w najbliższym meczu.

JERZY FILIRIUK

Trenerski czwórgłos
EDWARD LORENS (Ruch): „Był to ciężki mecz. 

Im bliżej końca, tym bardziej zawodnikom bra­
kowało sił. Zabrakło człowieka, który pokierował­
by grą gdy mieliśmy przewagę. J

PIOTR KOCĄB (Hutnik):. „Jestem zadowolony 
z remisu. Ruch miał przewagę przez cały mecz. 
My czekaliśmy na kontrę. Jedna taka kontra uda­
ła się, ale niestety Adamczyk trafił w słupek. 
Szkoda, że do dobrego poziomu meczu — było 
sporo akcji, strzałów i interwencji bramkarzy — 
nie dostroił się sędzia Pasek. Popełnił on parę błę­
dów.

HENRYK APOSTEL (Górnik): „Nie jestem za­
dowolony z wyniku, bo jeśli wygrywa się 1—0 i 
traci bramkę na minutę przed końcem meczu, tru­
dno się cieszyć. Zespół zagrał słabiej niż kilka dni 
temu. Na odprawie powiedziałem, że Wisła będzie 
walczyła nie na sto ale na dwieście procent two­
ich możliwości. I tak się stało...

MAREK KUSTO (Wisła): „Chłopcy walczyli i 
robili co mogli. Swoje niedomagania nadrabiali am­
bicją. Po straconej bramce nie cofnęli się do obro­
ny by nie stracić drugiego gola, tylko zaatakowali 
i udało im się celnie strzelić. Marzec i Lewandow­
ski wznowili treningi. Ten drugi miał przejść do 
Pniew, potem do Hutnika i sam nie wiedział co 
jest grane”.

(fil)

Klops przez Kloca
Wisłoka — Stal Rzeszów 

0—2 (0—1)
Bramki: Kloc (16 I 74). Sędzio­

wał M. Nowak (Katowice). Żółte 
kartki: Dubiel — Szymański, Że- 
brakowski. Widzów 3 tys.

WISŁOKA: Podgórski — Du­
biel (65’ Winek), Stawarz, Gosek, 
Pieniążek — Bielatowicz (74’ Mro­
czka), Galas, Czernicki, Benedyk 
— Jędraszczyk, Kalita.

W Dębicy klasą dla siebie był 
Paweł Kloc. Nie tylko efektownie 
rządził i dzielił na murawie, ale 
też pokazał się jako egzekutor. W 
16 minucie przeprowadził indywi­
dualną akcję, po drodze ograł 
czterech dębiczan i strzałem pod 
padającym Podgórskim uzyskał 
prowadzenie. W 74 minucie nato­
miast wykorzystał kontrę Żebra- 
kowskiego i jego dokładne do- 
środkowanie. Gospodarze najlep­
szą okazję zmarnowali w 28 mi­
nucie (Jędraszczyk i Kalita pogu­
bili się tuż przed bramką Stali),

(WB)

Sympatycy stołecznej Legii są 
wściekli na cały świat, szczegól­
nym ulubieńcem fanów z Ła­
zienkowskiej jest naturalnie 
PZPN... Po sobotnim meczu 
„wojskowych" z Siarką skando­
wano na trybunach: „Odebrać 
punkty! Sprzedany mecz!". Cóż, 
musimy się przyzwyczaić do ta­
kiego zachowania warszawskiej 
publiczności. Ona naprawdę bar­
dzo kocha swoją Legię... Zresztą, 
jak uświadomił mnie stołeczny 
kolega po fachu, lipcowa decyzja 
PZPN wyjdzie niedoszłemu mi­
strzowi Polski tylko na zdrowie 
— wszak nastąpiło zjednoczenie 
wszystkich postępowych sił, czy­
taj: tych bezgranicznie wielbią­
cych drużynę z charakterystycz­
ną „elką” na koszulkach...

(BAT)

I LIGA
• KATOWICE — ZAGŁĘBIE 

Lubin 1—0 (1—0). Bramka: 
Kucz (18).

• LEGIA Warszawa — SIAR­
KA Tarnobrzeg 6—3 (3—0).
Bramki: Słiwowski (39, 72, 81), 
Kowalczyk (20), Jałocha (30), 
Pisz (63) — Kucharski (70 i 83), 
Tyburski (89 — karny).

• WIDZEW Łódź — POGOŃ 
Szczecin 0—0.

• STAL Mielec — LECH Poz­
nań 1—0 (0—0). Bramka: Curzy- 
tek (48).

e WARTA Poznań — ŁKS 
Łódź 2—0 (0—0). Bramki: Iwan 
(48), Owca (51).

• ZAWISZA Bydgoszcz — TY­
GODNIK MILIARDER Pniewy 
3—1 (2—0). Bramki:Malejew (20), 
Kempa (37). Stefański (77) — Ku­
rzeja (84).

• STAL Stalowa Wola — PO­
LONIA Warszawa 2—2 (0—1). 
Bramki: Brytan (63), Piotrowicz 
(78— karny) — Łatka (23), Le- 
siak (81).

1. Pogoń
2. Katowice
3. Warta
4. Stal M.
5. Lech
6. Ruch
7. Górnik
8. Zagłębie
9. Stal S. W.

10. Widzew 
11. Zawisza 
12. Hutnik 
13. Siarka 
14. Pniewy 
15. Legia 
16. Wisła 
17. Polonia 
18. ŁKS

3 4 3—1
3 4 6—5
3 4 3—2
3 4 3—3
3 3 4—3
3 3 3—2
3 3 6—6
3 3 3—3
3 3 2—2
3 3 3—4
3 2 3—4
3 * 0 111.4
3 2 7—9
3 2 2.-4
3 1 8—5
3 1 4—3
3 1 4—7
3 0 2—2

II LIGA — grupa I
Stilon — Polonia Bytom 0:0, 

Tychy — Odra Wodzisław 2:1 
(1:1), Gwardia Koszalin — Chro­
bry 0:1 (0:0), Naprzód — Miedź 
0:3 (0:0), Slęza — Bałtyk 3:0 
(2:0), Łechia Gdańsk — Olimpia 
0:1 (0:0), Arka — Śląsk 0:2 (0:0), 
Elana Toruń — KP Wałbrzych 
3:1 (1:0), Łechia Dzierżoniów — 
Raków 0:2 (0:2).
I. Raków 2 4 5—1
3. Slęza 2 4 4—0
3. Chrobry 2 4 3—1
4. Śląsk 2 3 2—0
5. Miedź 1 2 3—0
6. Elana 2 2 4—4
7. Tychy 2 2 3—3
8. Polonia 2 2 1—1
9. Stilon 2 2 0—0

10. Bałtyk 2 2 2—4
11. Olimpia 2 1 4—1
12. Odra 2 1 2—3
13. Łechia D. 2 1 0—2
14. Naprzód 2 1 0—3
15. Gwardia 1 0 0—1
16. Arka 2 0 1—4

KP Wałbrzych 2 0 1—4
Łechia G. 2 0 1—4

II LIGA — grupa II
Stomil — Hutnik Warszawa 

3:0 (0:0), Avia — Włókniarz Pa­
bianice 0:0, Petrochemia — Het­
man 1:0 (1:0), Bełchatów — Ra- 
domiak 0:1 (0:0), Szombierki — 
Bug Wyszków 2:0 (1:0), Resoria 
— Motor 2:3 (2:1), Karpaty — 
Jagiellonia 0—1 (0—1).

1. Motor 2 4 5—3
2. Jagiellonia 2 4 2—0

Radomiak 2 4 2—0
4. Stomil 2 3 3—0
5. Stal 2 3 2—0

Szombierki 2 3 2—0
7. Włókniarz 2 3 J,—... -Q
8. Bełchatów 2 2 2—1
9. Petrochemia 2 2 1—1

10. Okocimski 2 2 0—0
11. Resóvia 2 1 2—3
12. Avia 2 1 0—1

Błękitni 2 1 0—1
Karpaty 2 1 0—1
Hetman 2 1 0—1

16. Hutnik. 2 1 0—3
17. Wisłoka 0 1—4
18. Bug 2 0 0—4

Nie mogło być Jednak inaczej 
skoro Piotr Świst i Piotr Baron 
nie zdobyli choćby jednego pun­
ktu! Jeździli po prostu fatalnie 
— Świst dwukrotnie przyjeżdżał 
na ostatnim czwartym miejscu, 
Baron natomiast trzykrotnie był 
czwarty i raz biegu nie ukoń­
czył. Na nic więc zdała się kapi­
talna dyspozycja bydgoszczanina 
Tomasza Golloba. Pokazał, że 
należy do światowej czołówki, 
wywalczył 15 punktów i dzięki 
niemu uplasowaliśmy się na pią­
tej pozycji. Szkoda, że nie miał 
wsparcia w partnerach... Polacy 
trzykrotnie remisowali po 3—3 
z USA, Australią i Danią oraz trzy 
razy przegrali po 2—4 z Węgra­
mi, Anglią i Szwecją.

Złoty medal wywalczyli świe­
tnie dysponowani i niezwykle 
odporni psychicznie Szwedzi.

Rowerowi
Do Stryszowa nieopodal Kal­

warii Zebrzydowskiej zjechali 
specjaliści cyklotrialu, czyli kar­
kołomnej jazdy na rowerach gór­
skich. Walczyli o punkty w kla­
syfikacji mistrzostw świata.

Przed kolarzami jeszcze jedne 
zawody eliminacyjne (w Japo­
nii), ale już teraz rozdano tytu­
ły mistrzowskie. I tak najlepszy­
mi na świecie — po stryszow­
skiej imprezie — zostali: Ylasti- 
mil Hynćića (Czechy) w kategorii 
„Cadet”, Fumitaka Nozaki (Ja­
ponia) w kategorii „Poussin”, 
Tetsuya Yamada (Japonia) w ka­
tegorii „Benjamin”, Cesar Pare- 
des Canas (Hiszpania) w kate­
gorii „Expert” oraz Miguel Otpi 
(Hiszpania) w kategorii „Mas­
ter” (zapewnił sobie tytuł, mimo 
że uległ Czechowi Liborowi Ka- 
rasowi, który zgłosił się na start 
dosłownie za pięć dwunasta...).

Licznie zebrani kibice mieli 
okazję zobaczyć cyrkową chwi­
lami jazdę kolarzy na trudnej 
technicznie, ale bardzo dobrze 
przygotowanej trasie. Walczono 
dosłownie do utraty tchu — być 
może każdy chciał mieć bliski 
kontakt z Miss Polonią Ewą Wa­
chowicz, która wręczała nagro­
dy dla najlepszych... :

Pochwalić wypada reprezen­
tantów Polski. Spisali się — jak 
na swoje możliwości — całkiem 
dobrze. Grzegorz Rak (Stryszów) 
zajął szóste miejsce w kategorii 
„Expert”. Tomasz Kramarczyk 
(Stryszów) był ósmy w kategorii 
„Poussin” — po trzech elimina­
cjach zajmuje 9 lokatę w swojej 
kategorii. Szósty w kategorii

V/ góry, w góry hokeisto!
28 sierpnia na lodowisku w 

Sheffield rozpocznie się hokejowy 
turniej eliminacyjny przed przy­
szłorocznymi Zimowymi Igrzy­
skami Olimpijskimi w Lilleham­
mer. Pięć reprezentacji — Pol­
ski, Wielkiej Brytanii, Łotwy, Sło­
wacji i Japonii — walczyć bę­
dzie o jedno miejsce premiowa­
ne olimpijskim startem.

Nasi hokeiści zakończyli dru­
gie zgrupowanie. Tym razem tre­
nowali w gdańskiej hali „Olivii” 
pod kierunkiem Andrzeja Tka­

58 247 analiz —- 445 razy „koks”

Gra ciągle trwa...
Nikt chyba nie zaprzeczy, że największą zarazą współczesnego spor­

tu stało się stosowanie przez zawodniczki i zawodników środków do­
pingujących. Mimo, że nasilają się kontrole, zjawisko „koksowania” po 
prostu rozpowszechnia się. Do wyobraźni sportowców i ich opiekunów 
nie mogą jakoś przemówić coraz liczniejsze przypadki śmierci mają­
cej bezpośredni związek z przyjmowaniem farmakologicznego wspoma­
gania.

Jakże wymowna jest opubliko­
wana niedawno przez Między­
narodowy Komitet Olimpijski 
statystyka badań przeprowadzo­
nych w ubiegłym roku przez la­
boratoria mające atest MKO1....

1. W trzydziestu trzech dyscy­
plinach olimpijskich przeprowa­
dzono 58247 analiz, które w 445 
przypadkach dały wynik pozyty­
wny, czyli badanym sportowcom 
udowodniono stosowanie środków 
dopingujących. Uważa się pow­
szechnie, że w większości tych 
przypadków zbyt późno zadziała­
ły tzw. oczyszczacze... Nie jest 
przecież tajemnicą, że istnieją ca­
łe sztaby naukowe pracujące li 
tylko nad udoskonaleniem środ­
ków chemicznych tak, aby jak 
najtrudniej było je wykryć w or­
ganizmach...

2. W ubiegłym roku najczęściej 
badano kolarzy (11606 razy — 87 
„wpadek”), lekkoatletów (11266 
— 108), piłkarzy nożnych (9936 — 
39), ciężarowców (4164 — 86), 
pływaków (2262 — 9), koszykarzy 
(1676 — 14), strzelców (1457 — 

Tym samym powrócili na mis­
trzowski tron po 18 latach... 
Żużlowcy „Trzech Koron” wprost 
znakomicie pojechali w biegach 
17 i 19. Pokonali wówczas po 
5—1 Amerykanów i Anglików i 
to zapewniło im medal z naj­
cenniejszego kruszcu. Wielcy 
przegrani czyli gospodarze mieli 
jeszcze w ostatnim starcie szan­
sę zrównania się punktami z 
„Jankesami”, ale odebrał im ją... 
Tomasz Gollob, wyprzedzając na 
mecie Nielsena i Kargera.

1. Szwecja — 26 pkt (Richards- 
son 15, Jonsson 6, Gustafsson 5), 
2. USA — 23 pkt (Correy 14, Er- 
molenko 9), 3. Dania — 21 pkt 
(Nielsen 14, Knudsen 6, Karger 
1), 4. Anglia — 18 pkt, 5. Polska 
— 15 pkt, 6. Australia — 13 pkt, 
7. Węgry — 10 pkt.

(Oprać.: WB)

kamikadze
„Cadet” był krakowianin Paweł 
Grochowski, a w kategorii „Ben­
jamin” 13 miejsce zajął kolarz 
KKCiM „Smok” Michał Hrynie­
wiecki. (WB)

SPRINTEM
O (B) SAO PAULO. W finale 

światowej ligi siatkarzy Brazy­
lia pokonała Rosję 3—0; w meczu 
o trzecie miejsce Włochy wygrały 
z Kubą 3—0.

9 PARYŻ. Francuski kolarz 
Philippe Ermenault ustanowił re­
kord świata w torowej jeżdzie na 
dystansie 4 km — 4.23.562 min.

• CAGLIARI. Mistrzem Euro­
py w żeglarskiej klasie „Laser” 
został Szwed John Herrysson.

• BRUKSELA. Marokańczyk 
Khalid Skah ustanowił rekord 
świata w biegu na dwie mile — 
8.12.17 min.

0 SAN SEBASTIAN. Andrzej 
Zahorski (Gwardia Piła) zdobył 
tytuł mistrza Europy juniorów w 
biegu na dystansie 800 metrów — 
1.53.49 min. Natomiast Ewa Ry­
bak (Łechia Tomaszów) wywal­
czyła brązowy medal w rzucie 
oszczepem — 54,80 m. Adam Do­
brzyński zdobył „złoto” w biegu 
na 3 tys. metrów, nasza sztafe­
ta 4X400 „brąz”, a rekord świa- 
ta juniorek w trójskoku Rosjan­
kaLysak (13,86 m).

• PRAGA. Podczas kajakar­
skich mistrzostw Europy junio­
rów brązowy medal w konkuren­
cji „K-2” wywalczyła Karolina 
Słota (Posnania).

cza. Nad Motławą nie było pier­
wszego szkoleniowca kadry Ewal­
da Grabowskiego, który w tym 
czasie pracował z zawodnikami 
Podhala (łącznie z powołanymi 
do reprezentacji). Teraz biało- 
-czerwoni powrócą do Nowego 
Targu. Być może dojdzie do skut­
ku wyjazd na test mecze do 
Mińska. Natomiast na pewno Po­
lacy zagrają — ' 4 i 25 bm. — z 
reprezentacją Białorusi; spotka­
nia planuje się w Nowym Tar­
gu i Oświęcimiu. (bat)

12), wioślarzy (1338 — 7), judo- 
ków (1277 — 6), kajakarzy (1221 
— 3), hokeistów na lodzie (1145 
— 8) i bokserów (1018 — 8).

3. Tylko przedstawiciele trzech 
dyscyplin okazali się czyści jak 
przysłowiowa łza. Są to sanecz­
karze (77 analiz), żeglarze (361) 
i badmintoniści (458).

W bieżącym roku badania anty­
dopingowe prowadzone są z jesz­
cze większą intensywnością. Dla­
tego też co jakiś czas słychać o 
nowych przypadkach wykrycia u 
sportowców stosowania niedoz­
wolonych środków farmakologicz­
nych. Ci ostatni jednak nie zmie­
niają jakoś sposobów swojej o- 
brony, jeżeli o takiej można mó­
wić... Jak na starej, zgranej, pły­
cie słyszymy głosy totalnego zas­
koczenia, niedowierzania czy 
wręcz oskarżania służb medycz­
nych o prowokacje... Gra ciągle 
trwa... (BAT)

Duży Lotek
5, 6, 27, 29, 43, 49
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BANKI e GOSPODARKA ® RYNEK
Nr 10 2 sierpnia 1993 Od początku historii ludzkości były tylko trzy wielkie wynalazki: ognia, kola i bankowości centralnej WiliRogers

Z Zachodem iść na Wschód 669 do PPP?
Rozmowa z JANUSZEM OUANDTEM, prezesom Banku Przemysłowo-Handlowego S.A. w Krakowie 

— Zapadła decyzja o prywaty­
zacji Banku Przemysłowo-Hand­
lowego. Kiedy, Pęna zdaniem, 
akcje BPH S.A. pojawią się na 
giełdzie papierów wartościo­
wych?

— Myślę, że w drugim półroczu 
1994 r.

— Gdyby było możliwe to już 
dzisiaj, jak? prognozowałby Pan 
ich notowania, zważywszy obec­
ną sytuację banku?

— Na to wpłynie wiele czynników. 
Nie. wiadomo, jak będzie określona 
wartość firmy. Przy, załóżmy, niskiej 

- cenie wyjściowej ekcji nastąpi na­
tychmiastowy, duży jej wzrost...

Nie, nie chcę się bawić w Pytię 
delficką. Powiem tylko, że dzisiejszy 
image banku pozwala przypuszczać, 
że będzie to dobra pozycja.

— Choć były takie przymiarki, 
BPH S.A. nie znalazł się w pierw­
szej dwójce prywatyzowanych 
banków, z grupy wydzielonej 
przed kilku laty z NBP. Skąd ta 
zwłoka?

— Byliśmy przygotowani do pry­
watyzacji w pierwszym etapie. Właś­
ciciel, czyli Skarb Państwa, podjął 
inną decyzję. Obiektywnie patrząc 
powód był istotny. Chodziło o Fab­
rykę Samochodów Małolitrażowych. 
Każdy bank ma aktywa lepsze i gor­
sze. W naszym tych złych nie jest 
dużo, ale wielobiłionowe kredyty 
udzielane FSM z linii kreowanej przez 
NBP, lecz przepuszczane przez BPH 
S.A., dla stojącego w obliczu prywa­
tyzacji banku były niewątpliwie kre­
dytami złymi. Dzisiaj, po zakupieniu 
FSM przez Włochów, przestał lub 
lada chwila przestanie być to pro­
blem.

— Status banku państwowe­
go jest pod pewnymi względami 
wygodny. Po co zatem się pry­
watyzować? Czy nie chodzi tu 
przypadkiem o prywatyzację dla 
prywatyzacji?

— Prywatyzacja ma stworzyć mo­
tywacje do lepszego, skuteczniejsze­
go działania. Patrząc materialnie, jest 
to sprawa poborów, dywidendy, ak­
cji, które trafią w ręce pracowników. 
Myślę też o perspektywie zniesienia 
popiwku, który ogranicza inicjatywę. 
Prywatyzacja będzie ogromnym wy­
darzeniem dła banku. Świadomość 
ludzi w przedsiębiorstwie prywatnym 
jest zupełnie inna niż w państwowym. 
Państwowe znaczy, nie bardzo‘wia­
domo czyje...

— Czy wiadomo już, jaki bę­
dzie udział podmiotów zagrani­
cznych w prywatyzacji BPH?

-— Nie, nie wiadomo. Zastanówmy 
się jednak, co skłania do sięgnięcia 
przy prywatyzacji po udziałowców 
zagranicznych? Po pierwsze kapitał, 
oo drugie technologia. Od pewnego 
czasu robimy wszystko, by patrząc 
z ‘ - ‘ ’

dać w ciągu jednego, co najwyżej 
kilku dni nawet wyłącznie inwesto­
rom krajowym. W moim odczuciu 
obecny właściciel banku ma duży 
komfort. Może sobie pozwolić na za­
angażowanie inwestora zagraniczne­
go — nie mamy wątpliwości, że tacy 
się znajdą—może także zrezygnować 
z niego i ograniczyć prywatyzację do 
kapitału krajowego.

Co stanowi największą tru-punktu widzenia potrzeb techno

'' •• '■ •• •

* 1 k

logii, nie istniała konieczność anga- dność w przekształceniu banku 
żowania udziałowca zagranicznego, państwowego w prywatny?

— Stoi przed nami ogrom dodat­
kowej pracy. I na codzień mamy prze­
cież co robić. Stale wprowadzamy na

Mamy dobry bank bliźniaczy, ABN- 
AMRO, który pomaga nam w przeo­
brażeniu, unowocześnieniu BPH. No, ________ ,__________ ,
a kapitał? Myślę, że dzisiaj zaczynając rynek nowe produkty, ostatnio pie- 
sprzedaż akcji moglibyśmy je sprze- niądz elektroniczny. Musimysięuno-niądz elektroniczny. Musimysięuno.

Spośród 100 banków notowanych w corocznym rankingu 
„Gazety Bankowej” (bez banków spółdzielczych), trzy są 
notowane na Warszawskiej Giełdzie Papierów Wartościo­
wych w Warszawie: Wielkopolski Bank Kredytowy S.A. 
w Poznaniu, Bank Rozwoju Eksportu S.A. w Warszawie oraz 
Bank Inicjatyw Gospodarczych S.A. również w Warszawie.

Poniższa tabela przedstawia podstawowe informacje o sy­
tuacji finansowej trzech banków notowanych na WGPW.

banku jest lepsza, najlepiej notowany jest Polski Bank 
Rozwoju S.A.: 83,01 punktu.

Nazwa banku 
i miejsce w 

rankingu „GB”

Wartość 
SWPB

Kapitał 
akcyjny 
(mld) zł

Suma 
bilansowa 
(mld) zł

Koszty 
ogółem 
(mld) zł

Dochody 
ogółem 
(mld) zł

7. WBK S.A. 60,33 457,4 19146,8 2870,1 34363
10. BRE S.A. 56,73 400,0 75893 1436,5 1634.6
25. BIG S.A. 46,72 104,1 85635 1729,5 18213

W ciągu ostatniego półrocza inwestorzy przejawiali wobec 
sektora bankowego daleko posuniętą ostrożność w wyniku 
po części słabych wyników finansowych, nieokreślonych 
perspektyw bądź też spadającej rentowności tego sektora. 
Poniższe zestawienie prezentuje podstawowe informacje 
o bankach notowanych na giełdzie;

Źródło: „Gazeta Bankowa” 16 lipca 1993 r.
SWPB jest syntetycznym wskaźnikiem pokazującym sytu­

ację banków. Im wartość jego jest bliższa 100, tym sytuacja

Niiwitanlra 
iniejm 
trrudaa-

DiU 
wepda 

Mgełdę

Ona 
atisjjoz 

(zł)

fienrstt 
Mtonnic 
(kurs)zł

Cent 
mis. 
W

Cena 
buł 
(zł)

Wslurik
Pi

6. BIG SA 13.08.92 32500 65.000 27.090 IM
5. BRE SA 06.10.92 155.000 203000 560.000 177.000 19,7
IW SA 2206.93 115.000 355000 369.000 320.000 M

wocześniać. W opinii klienta, który 
widzi tylko front Office, jesteśmy nie­
źle skomputeryzowani. Technika za­
plecza jest jednak piekielnie archaicz­
na. Trzeba stworzyć zatem całkowicie 
nowy system. Dobiega końca prze­
targ, który we wrześniu wskaże tego, 
kto nas będzie automatyzował, także 
z kredytów Banku Światowego... Po­
radzimy sobie z prywatyzacją. Zdąży­
liśmy się zahartować a poza tym wiele 
przygotowań już za nami. Muszę tu 
jednak powiedzieć o dramatycznym 
wręcz problemie, który towarzyszy 
nam od początku historii banku: sie­
dziba centralna. Czujemy się w Kra­
kowie fantastycznie, cieszymy się, że 
tu jesteśmy, ale trudności z siedzibą 
nie możemy Krakowowi zapomnieć. 
Kiedy występujemy z jakąś nową 
koncepcją rozwiązania tej sprawy, 
spotykamy się jakby ze zmową, której 
celem jest niedopuszczenie, by ten 
bank się tutaj rozwijał. Naprawdę nie 
możemy tego zrozumieć. Ja wiem, 
pewnie jest to tylko dziwny zbieg 
przypadków, który wywołuje podob­
ne skojarzenia, ale... Nasza' centrala 
mieści się w Krakowie w siedmiu 
miejscach. To kosztuje. Wymaga 
o 10-15 procent większego zatrud­
nienia dla utrzymania sprawności za­
rządzania. W konsekwencji zmniejsza 
zysk i podatki, wpływające do kasy 
Krakowa.

— Co zmieni się w funkcjono­
waniu banku po jego sprywaty­
zowaniu?

— Wrócę jeszcze raz do motywa­
cji. Poziom banku, sprawność jego 
funkcjonowania wyznaczają ludzie. 
Dobrym fachowcom trzeba zapewnić 
odpowiednie wynagrodzenie. Po 
prywatyzacji będzie z tym łatwiej.

Dokończenia na sir. VI

Ustawa o narodowych funduszach inwestycyjnych i ich prywatyzacji 
weszła w życie 14 czerwca 1993 r. Obecnie jest to jedyny gotowy program 
prywatyzacji, obejmujący swym zasięgiem kilkaset dużych przedsiębiorstw 
państwowych, stanowiących ok. 10% przemysłu. Program Powszechnej 
Prywatyzacji spełnić ma kilka celów, a przede wszystkim:
■ pomóc około 600 przedsiębiorstwom państwowym i spółkom Skarbu 

Państwa w dostosowaniu się do zasad gospodarki rynkowej;
■ umożliwić wszystkim dorosłym obywatelom uczestnictwo w procesie 

prywatyzacji oraz w tworzącym się rynku kapitałowym.

U
stawa przewiduje dwa etapy 
włączenia firm do Programu. 
Oddzielnym rozporządzeniem 
Rady Ministrów zostaną wyznaczone 

JSSP i oddzielnym przedsiębiorstwa 
państwowe.

Projekt pierwszego rozporządzenia, 
określający listę spółek, przesłany zo­
stał do konsultacji międzyresortowych 
30 czerwca 1993 r. Uwagi do przed­
stawionej listy zgłosił jedynie minister 
przemysłu i handlu. Dotyczą one 3 hut 
i 1 „Polfy”, które wcześniej otrzymały 
zgodę MPiH na przekształcenie w ra­
mach Programu Powszechnej Prywaty­
zacji.

MPW uważa, że w myśl ustawy 
o NFI spółki te powinny zostać zwol­
nione z podatku od ponadnormatyw­
nego wzrostu wynagrodzeń z dniem 
ukazania się rozporządzenia Rady Mi­
nistrów, określającego listę jednooso­
bowych spółek Skarbu Państwa, któ­
rych akcje zostaną wniesione do Naro­
dowych Funduszy Inwestycyjnych.

Ponadto MPW zawiadomiło następ­
nych 444 przedsiębiorstw państwowych 
o intencji włączenia ich do Programu.

_ ,___j_____________ r____ W myśl ustawy przysługuje im 45 dni na 
tor energetyczny (MPiH), sektor, zgłoszenie umotywowanego sprzeciwu, 
drzewny (Urząd Antymonopolo- ‘ *
wy), sektor wojskowy itd. Znajdują 
się wśród nich także cukrownie, 
„Polmosy”, wytwórnie papierosów. 

Pozostałych 669 przedsiębiorstw, 
zdaniem MPW, może wziąć udział 
w Programie. Jest to 225 jednoosobo­
wych spółek Skarbu Państwa (JSSP) 
i 444 przedsiębiorstwa państwowe.

W
stępna lista przedsiębiorstw 
państwowych przeznaczo­
nych do Programu Powszech­
nej Prywatyzacji obejmuje ponad 400 

firm. W drugiej połowie 1991 r. i na 
początku 1992 r. około 200 z nich, 
decyzjami prezesów Rady Ministrów, 
zostało przekształconych w jednooso­
bowe spółki Skarbu Państwa. W sierp­
niu 1992 r. rząd Hanny Suchockiej 
przyjął powszechną prywatyzację jako 
projekt rządowy, który dodatkowo 
uwzględnił tzw. Rekompensacyjne 
Świadectwa Udziałowe. Spowodowało 
to konieczność zwiększenia liczby 
przedsiębiorstw do około 600.

Według oceny MPW istnieje około 
1100 przedsiębiorstw i spółek, które 
spełniają ekonomiczne kryteria udziału 
w funduszach. Z tego 430 to przedsię­
biorstwa:
* już sprywatyzowane lub bliskie pry­

watyzacji;
* nie kwalifikujące się do Programu ze 

względu- na szczególny status pra­
wny np. PKP, LOT;

* w stosunku do których inne resorty 
zgłosiły swoje zastrzeżenia np. sek-

Termin ten upłynie na początku sierp­
nia. W połowie sierpnia lista tych 
przedsiębiorstw zostanie przesłana do 
konsultacji międzyresortowych. Ocze­
kuje się, że na przełomie sierpnia i wrze­
śnia 1993 r. Rada Ministrów wyda 
rozporządzenie określające ostateczną 
listę.

Dokończenie na sir. fV

O kredycie czytaj na str.V "Dz.F."

Czy możliwe, aby bank przyznał Ci

KREDYT OTWARTY
W RACHUNKU BIEŻĄCYM 
w ciągu tygodnia?

u to

PIERWSZY

Polsko-Amerykański Bank
W KRAKOWIE SA

Klient to nasz kapitał

Kraków: Al. Focha 1 
tel: 22-74-07

ul.Kordylewskiego 11 Zakopane: 
tel: 22-03r33

ul.Kościuszki -11 
tel: 142-20
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6 września trafia do publicznej 
sprzedaży akcje Zakładów Mięs­
nych w Ostrołęce. Każdy ciułacz 
będzie mógł kupić co najwyżej 100 
sztuk. Minimalny zakup z transzy du­
żych inwestorów określono na 5 tys. 
udziałów.

GIHDOWYK™™
W

 Szwajcarii działają trzy gieł­
dy: w Zurychu, Genewie i Ba- 
zylei. Wszystkie one mają sta­
tus stowarzyszeń prywatno-prawnych. 

Wydają swoje statuty, regulaminy gieł­
dowy które jednak muszą być aprobo­
wane przez właściwe władze kantonal- 
ne. Giełda w Zurychu jest największą 
giełdą walorów w Szwajcarii, narząd 
nad nią oraz realizacja transakcji znaj­
duje się w rękach Effektentórsenrerein 
Zurich. Członkami tego stowarzyszenia 
są wyłącznie koncesjonowane banki 
oraz firmy maklerskie. Tylko oni upo-

sji wszystkie kursy odczytywane są jesz­
cze raz. Podczas tej czynności mogą być 
wprowadzone sprostowania, ale tylko 
wówczas, gdy prawidłowość sprosto­
wania zostanie potwierdzona przez 
dwóch uczestników obrotu ringowego 
nie zaangażowanych bezpośrednio 
w zawartej transakcji. Sprawdzona 
w tai sposób oryginalna ceduła giełdy 
jest niezwłocznie podpisywana przez 
komisarza giełdy i pisarzy.

Aby akcje zostały dopuszczone do 
oficjalnego obrotu na giełdzie w Zury­
chu emitująca je spółka musi posiadać

Giełdy świata

ZURYCH
ważnieni są do prowadzenia transakcji 
na giełdzie. Wobec klientów występują 
w roli komisantów, dokonujących ob­
rotu walorami we własnym imieniu, ale 
na rachunek i. zlecenie osób trzecich. 
Mogą także sprzedawać i kupować 
papiery na własny rachunek.

Handel urzędowy na giełdziewZury- 
chu odbywa się od poniedziałku do 
piątku w godzinach od 10 do 13. 
O godz. 10 rozpoczyna się handel obli­
gacjami, o 10.15-— akcjami przedsię­
biorstw szwajcarskich, a o 1120 emi­
tentów zagranicznych.

Funkcjonują trzy ringi: dwa prze­
znaczone, są dla akcji, jeden dla obli­
gacji. Ring ogrodzony jest barierą, za 
którą stoją przedstawiciele firm bio- 
rących udział w giełdowej grze. We­
wnątrz ringu siedzi komisarz giełdowy, 
który jest urzędnikiem państwowym, 
sekretarz zarządu giełdy oraz tzw. pisa­
rze giełdowi. To właśnie oni wywołują 
poszczególne papiery, w kolejności 
ustalonej przez urzędową cedułę gieł-. 
dową, a następnie rejestrują wszelkie 
zawarte transakcje. Po zakończeniu se-

minimalny' określony państwowymi 
przepisami kapitał, a także przez 5 osta­
tnich lat wypłacać dywidendę swoim 
akgonariuszom. Wniosek o dopusz­
czenie akcji na giełdę musi być przed­
stawiony przez co najmniej dwa banki 
przy niej afiliowane. Członkowie za­
rządu tych banków swoimi podpisami 
potwierdzają również prawidłowość 
danych zawartych wprospekciępmisyj- 
nym.

‘ -Oprócz oficjalnego, urzędowego 
handlu giełdowego funkcjonuje także 
giełda nieoficjalna.. Traktowana jest 

‘ ona jako rodzaj regulowanego obrotu 
wolnego. Codziennie pomiędzy 9.30 
a 10.00 prowadzony jest nieoficjalny 
obrót papierami wartościowymi, które 
nie sąurzędowo notowane. Są wśród tej 
grupy walorów zarówno-takie papiery, 
które lada moment staną się przed­
miotem handlu urzędowego i ten obrót 
traktowany jest jako swoista „próba 
generalna”, a także takie, których emi­
tenci świadomie nie chcą poddać ofic»*  
jalnemu notowaniu czy też takie noto-

warie jest niemoźliwezpowodu niedo­
pełnienia warunków formalnych (np. 
brak powszechności).

Oprócz handlu w ramach giełdy nie­
oficjalnej występuje także w Szwajcarii 
obrót pozagiełdowy. Przedmiotem 
handlu pozagiełdowego są zarówno 
walory notowane oficjalnie jak i nie 
notowane. Odbywa się on poza oficjal­
nym czasem giełdowym i nie podlega 
jakiejkolwiek reglamentacji.

Szwajcarzy dość dokładnie strzegą 
swojej własności przed zakusami obce­
go kapitału. W obrocie papierami war­
tościowymi istnieją okresowe ograni­
czenia dotyczące cudzoziemców. Wiele 
szwajcarskich spółek emituje akcje 
imienne,które prawiezregifiyniemogą 
być nabywane przezcudzoziemców czy 
też przez firmy mające swoje główne 
siedziby poza granicami Szwajcarii. 
Wszystko to ma na celu zapobieżenie 
nadmiernemu przenikaniu obcego ka­
pitału do firm szwajcarskich.

(JJB.)

Do publicznej sprzedaży dopusz­
czono także warszawski Mostostal 
aie mylić z obecnym już na giełdzie 

ostostalem Export). Jego właś-

Nowi 
na giełdzie

clclefem Jest na razie Elektrim, który 
za 100 mld zł kupił w 1992 r. 80 proc, 
akcji i teraz część z nich postanowił 
odsprzedać. Mostostal Warszawa bę­
dzie pierwszym przedsiębiorstwem, 
którego akcje będą sprzedawane od 
razu na giełdzie.

Poinformowano jednocześnie, że 
nie wejdzie na giełdę, wbrew wcześ­
niejszym zapowiedziom Adelar In­
ternational, należący do holdingu 
izraelskiego Eagle Industries. Miała 
być to pierwsza zagraniczna firma 
notowana na warszawskiej giełdzie, 
ale cały holding przeżywa poważne 
trudności i jest bliski bankructwa.

KRAKOWSKI DOM MAKLERSKI-S.C.
ul. Grodzka 63, tel./fax 22-67-32, tel. 21-15-72

NAJBARDZIEJ KONKURENCYJNE 
BIURO MAKLERSKIE W KRAKOWIE

• bezpłatne zakładanie I prowadzenie rachunków inwestycyjnych
• przyjmowanie zleceń Klientów do godz. 8.50 w dniu sesji giełdowej
• całkowite rozliczanie sesji w tym samym dniu
• stawki prowizji negocjowane już od kwoty 100 milionów zł.
• zlecenia ns telefon
• kredyt pod zastaw papierów wartościowych
• odroczone terminy płatności
• NOWOŚĆ — możliwość uczestnictwa naszych Klientów w dogryw­

kach giełdowych
• NOWOŚĆ—możliwość składania zleceń do godz. 9.20 w dniu sesji

•CZEKAMY CODZIENNIE OD 8 D017._____________

„Krakowski Dom Maklerski -r Twoja giełdowa przyszłość”

GIEŁDA PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH W WARSZAWIE - AKCJE (29.07.93)
Rynek Podstawowy

Firma Kursy akcji w tys. zł Max Min WB EPS 91 EPS. P/E P/BV Mkt/S Div Div Mkt Float
19.07 20.07 22.07 26.07 27.07 29.07 tys. zł tys.zł % zł zł zł Yield% min USD .%

Elektrim 935,0 935,0 935,0 935,0 935,0 920,0 965,0 61,5 214 81,150 108,393 8.49 '■'2.03 0.83 18,000 2.0 153.3 59
Wedel 820,0 875,0 850,0 845,0 855,0 860,0 990,0 120,0 562 50,844 88,823 9.68'. 3.03 2.91 9,000 1.0 152,9 28
WBK 333,0 327,0 335,0 335,0 330,0 335,0 369,0 320,0 191 0 34,886 , 9.60 0.96 0.00 0 0.0 119.1 20
Okocim 468,0 469,0 430,0 450,0 456,0 441,0 525,0 58,5 390 28,250 35,020 12.59 3.01 1.52 0 0.0 68.6 63
Żywiec 665,0 645,0 615,0 645,0 645,0 600,0 670,0 88,0 500 66,550 45,360 13.23 3.37 3.00 12,000 2.0 66.7 77 ,
.Polifarb 390,0 394,0 404,0 405,0 395,0 ’ 390,0 405,0 200,0 333 0 26,260 14.85 2.61 . 2.15 0 0.0 66.3 75 \
BRE 545,0 560,0 555,0 550,0 535,0 530,0 560,0 177,0 253 104,200 49,737 10.66 1.26 0.00 12,500 2.4 58.9 48
Exbud 735,0 805,0 800,0 750,0 785,0 780,0 840,0 159,0 596 150,000 97,232 8.02 1.95 0.94 30,000 3.8 43.3 45
BIG 62,0 65,0 64,5 65,0 63,5 62,5 65,0 27,0 79 6,678 5,098 12.26 1.79 0.00 0 0.0 36.2 • 60
Mostostal 800,0 815,0 800,0 790,0 770,0 750,0 815,0 62,5 317 38,267 69,234 10.83 6.03 2.18 52,000 6.9 31.3 41
Próchnik 310,0 300,0 330,0 350,0 357,0 336,0 375,0 17,5 572 4,200 18,005 18.66 3.91 3.11 0 0.0 28.0 80
Swarzędz 199,0 218,0 197,0 178,0 168,0 184,0 218,0 23,5 268 .-19,600 11,040 16.67 1.42 1.09 0 0.0 25.6 70
Wólczanka 275,0 280,0 290,0 305,0 310,0 305,0 310,0 23,0 510 8,400 17,167 17.77 3.71. 2.22 5,000 1.6 25.4 64
Uniwersał 12,5 13,7 15,0 16,5 19,8 25,5 25,5 4,4 23 -489 175 145.7 1.04. 0.41 0 0.0 21.3 66
Krosno 149,0 163,0 163,0 160,0 160,0 164,0 164,0 12,0- 152 364 6,621 24.77 0.91 1.12 0 0.0 20.0 50
Tonsil 95,0 104,0 114,0 125,0 137,0 150,0 150,0 9,5 88 -22,133 -33,100 loss 2.34 1.16 0 0.0 12.5 50
Irena 400,0 439,0 440,0 460,0 460,0 458,0 460,0 30,0 282 16,889 17,367 26.37 1.77 1.89 0 0.0 11.7 40
Kable 165,0 159,0 144,0 144,0 145,0 150,0 165,0 22,0 114 -2,700 8,192 18.31 1.34 0.54 0 0.0 83- 83 -

Rynek Równoległy OPIS
Firma

08.07
Kurs akcji w tys.zł 

15.07 22.07. 29.07
Max Min 

tys.zł tys.zł
Uwagi:

WB odchylenie od ceny emisyjnej
notowania odbywają się w czwartki; w obrocie znajduje

zysk na akcję , ,Efekt 66.0 rk 72.5 79.5ok 87.0 ok 87.0 57.0 się 207925 akcji, które były sprzedawane w cenie emi- EPS
• syjnej50tys.zł za akcję •

P/E ■oena zysku”, warto85 rynkowe

INDEX n -6 (4,580 punktów) do zysku netto

P/BV “cena kapitału*,  wartość
# Firma Mkt Udział Udział Udział Udział Zmiana Miejsce Odchylenie Odchylenie

min wartości wartości obrotu w obrotu od 01.06 od Max.- od Mm rynkowa do wartości księgowe
USD w indeksie w rynku % indeksie % w rynku % % % %

% MWS wartość rynkowa do sprzedaży

5.75
netto

1 Elektrim 153.3 26.32 16.09 •31.65 13.78 5 • -4.66 1395.93
2 Wedel 152.9 26.25 16.04 8.68 3.78 8.18' 4 -13.13 616.67 Div wysokość ostatnio płaconej

3 Okocim 68.6 11.78 7.20 5.23 2.28 13.08 3 -16.00 653.85 dywidendy
4 Żywiec
5 Polifarb

66.7
66.3

11.45
11.38

7.00
6.96’

7.66
23.22

3.34
10.11

27.66
22.64

1
2

•10.45
-3.70

581.82
95.00 Div Yleld "stopa bieżąca dywidendy’

6 Exbud 43.3 7.43 4.54 11.05 4.81 -7.14 7 -7.14 390.57 aktualna cena do dywidendy

7 Mostostal 31.3 5.37__ 3.28 12.51_ 5.45 -2.60 6. -7.98 1100.00 Float szacunkowa część emisji
61.11 43.54 podlegająca obrotowi

Indeks Kapit.: 582,4 min USD EPS’91; 415,061 zł Średnia P/E: 11.10 Średnia ważona wartością rynkową

Kurs wymiany dolara: 18,000 zł EPS: 470,322 zł (+11..75%) Średnia ważona P/E: 10.64 ważoste
' ■ ’ . * .’ - ?

OBLIGACJE(29.07.93)
Nazwa • Kurs 

Max 
%

Kurs 
Min 

%

Data 
wykupu 19.07 20.07

Kurs oblig
22.07

acji w% 
26.07 27.07 29.07

Zmiana 
kursu 

%

Odsetki 
skumulo­
wane zł

Cena 
rozliczę - 
niowa zł

Obrót 
wszt

Wartość 
obrotu 
mln.zł

Prognoza 
©proc.% 

na rok

PPJ2 102.0 95.0 02/09/93 99.1 99.0 99.2 99.0 99.1 99.5 0.4 394,500 1,389,500 201 824.9 48.6
PPJ3 101.5 95.0 02/12/93 99.0 99.2 99.0 99.0 99.0 99.0 0.0 263,200 1,253,200 1114 1,653.7 45.3
PPJ4 99.9 99.4 02/03/94 98.9 99.0 99.0 99.0 98.8 98.9 + 0.1 163,100 1,152,100 1854 1,265.5 43.9

PPT1 102.5 95.0 04/08/95- 98.0 97.5 98.0 ’ 98.0 98.0 98.2 + 0.2 82,800 1,064,800 105 286.2 *

PPT2 101.5 94.0 03/11/95 98.0 97.3 98.0 97.5 97.7- 98.0 + &3 83,800 1,063,800 160 141.4 *

PPT3 99.9 94.2 04/02/96 98.0 97.1 98.0 97.5 97.5 98.0 + 0J5 82,800 1,062,800 99 147.6 •

.Dziennik Finansowy" przedstawia opracowany przez 
własnych ekspertów ranking spółek notowanych 

na Warszawskiej Giełdzie Papierów Wartościowych.

Miejsce 
w rankingu 

I nazwa spółki

Po­
przed­

nio

Tendencja 
zmian 

kursów akcji
Komentarz

1. EXBUD 2 © W przeciągu ostatnich dwóch 
tygodnikom nie uległ zmianie, nowe 

rpółki Exbudu w Gdyni i Nowym Sączu

2. ELEKTRIM 1 Przewidywany wzrost kursu w ciągu 
wstępnych dwóch tygodni o 8—10 %.

3. WBK 4 © Stosunkowo duts obroty 
giełdowe, przewidywany wzrost 

ceny.

4. IRENA 3
Najmniejsze obroty na ostatniej sesji 
giełdowej, w ciągu ostatnich 6 sesji 

wzrost kursu o 21 %.

WEDEL 6
Spadek ceny akcji 

w ostatnich dwóch tygodniach 
© 2,8%.

UNIVERSAL 15
Rekordowy wzrost ceny w ciągu 

ostatnich dwóch tygodni aż o 123%, 
możliwy dalszy wzrost ceny.

5. MOSTOSTAL 5 © Przyrost kursu akcji w ciągu ostatnich 
6 notowań tylko o 1A%.

BRE 7 © Spadek kursów w ciągu ostatnich 6 
sesji giełdowych o 3,6 % i tak jak BIG 

nadwyżka kupna.

6. BIG 4 © Jmowa z Unhzersatem o restrukturyzacj 
jego zadłużenia, na sesji ostatniei 

nadwyżka kupna.

7. POLIFARB 8 © Duże zainteresowanie akcjami, 
możliwy wolny wzrost ceny.

8. ŻYWIEC 9 (§) Spadek cen akcji browarów, 
W przypadku Żywca o 6,25 %.

9. OKOCIM 10
Słabsze wyniki finansowe za pierwsze 

półrocze, spadek ceny w ciągu 
6 notowań o 15.1 %.

10. KABLE 14 Tym razem nadwyżka kupna, spadek 
kursu akcji w ciągu 6 sesji o 7,4%.

11. WÓLCZANKA 11 © IO%akcji posiada Pioneer, wzrost ceny 
akcji w ciągu 6 sesji tylko o 7 %.

PRÓCHNIK 13
Dwa razy większy zysk w pierwszym 
półroczu tego roku w porównaniu z 

analogicznym okresem roku ubiegłego.

12. SWARZĘDZ 11
Po korekcie technicznej możliwy wzrost 

ceny, słabsze wyniki finansowe w 
porównaniu z rokiem ubiegłym.

13. KROSNO 14 © Po 6 miesiącach tego roku firma 
wykazuje zyski — ubiegły rok 

zamkną! się stratami.

14. TONSIL 14
W ciągu ostatnich 6 notowań wzrost ceny o 
J4,4 %, po stratach w roku ubiegłym firma przy­

nosi zyski, przewidywany wzrost ceny.

WIG (§) Po spadku WIG-U w ciągu ostatnich 6 
sesji o 0,6%, możliwy jego wzrost

—spadek o.o)—J —Stagnacja

WAKACYJNIE
Niewątpliwym liderem ostatnich sesji giełdowych fest Universaf, którego 

akcje zwyżkowały w ciągu tygodnia o prawie 50 % oraz Tonsil, którego ceny 
akcji wzrosły o prawie 30 %. Na giełdzie przeważa jednak nastrój wyczekiwania, 
o którym świadczy niezmienność Warszawskiego Indeksu Giełdowego na 
poziomie 4200 punktów oraz obroty wokół 300 mld zł. Penetrator Indeks 
osiągnął wartość 4580 punktów. Momentem ożywienia na giełdzie może być 
podanie informacji o wynikach finansowych za pierwsze półrocze tego roku 
przez Żywiec, Exbud i Wielkopolski Bank Kredytowy lub wejście na 
giełdę akcji Sokołowskich Zakładów Mięsnych (10 sierpnia) lub Vistuli. 
Ta ostatnia złożyła wniosek o dopuszczenie akcji do notowań giełdowych. 
Sądząc po ostatniej sesji kursy akcji ustalane są przez kupujących, którzy liczą 
na zniecierpliwienie inwestorów posiadających walory. Pozytywnym jest fakt, 
że na ostatniej sesji przy nadwyżce sprzedających akcje Elektrimu i WBK 
całość została wykupiona w dogrywce przez inwestorów. W przypadku akcji 
żywca, BIG-u, BRE, Kabli, Swarzędza nie było chętnych do sprzedaży 
tych akcji przy nadwyżce kupujących.

Według naszej opinii obecna stagnacja na rynku giełdowym może potrwać 
no połowy sierpnia. Wzwiązku zsukcesywniespadającymi obrotami należy się 
liczyć z możliwością spadku WIG-u w tym okresie do poziomu 4000 pkt, 
Indeksu Penetratora PI-6 do poziomu 4200 pkt.

Z informacji ważnych, likwidator Wojewódzkiej Spółdzielni Transportu 
Wiejskiego w Krakowie, będącej głównym akcjonariuszem Efekt-u poinfor­
mował giełdę, że jest zainteresowany nie tyle szybką sprzedażą skonwer- 
towanej części akcji stanowiących własność spółdzielni, co sukcesywnym 
Zbywaniem tych akcji stosownie do występującego na nie popytu.

Zarząd Kabli po negocjacjach z wieloma potencjalnymi inwestorami strate­
gicznymi podpisał list intencyjny z NKT Cables A/S wchodzącym w skład 
jednego z największych duńskich koncernów przemysłowych i z IF-duńskim 
Funduszem Inwestycyjnym dla Europy Środkowej i Wschodniej. Realizacja 
postanowień listu stworzy możliwość podwojenia kapitału akcyjnego poprzez 
emisję akcji, którą NKT i IF obejmą po połowie.

MIROSŁAW GRUCA 
makler papierów wartościowych

Oddział w Krakowie, 
ul. Wielopole 17, 
teł.: 22-25-50, 22-74-44

■■■■ KREDYT
NA ZAKUP AKCJI

Oferujemy dogodny 4% kredyt na zakup akcji na Giełdzie Papierów 
Wartościowych.

Zabezpieczenie kredytu:
— blokada rachunku zlotowego lub dewizowego w dowolnym banku,
— blokada rachunku papierów wartościowych,
— depozyt obligacji Skarbu Państwa. 

Kredyt udzielany w tym samym dniu. /

BMKSĄ.
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Dyskretny urok 
plastikowego pieniądza

Już niedługo Polacy za wszystko będą płacić kartami 
Czy jesteś na to przygotowany?

PolCard
KARTY KREDYTOWE W POLSCE

Filia w Krakowie
31-010 Kraków, Rynek Główny 27 

teł. 217460
tel./fax 215450

tlx. 326774

Proponujemy:
• włączenie Państwa sklepu, hotelu, restauracji, punktu 

usługowego do międzynarodowej sieci akceptantów kart 
kredytowych

• rozliczanie transakcji opłaconych kartami kredytowymi

VlSA, Eurocard-MasterCard, Diners Club, JCB, PolCard

ZGŁOŚ SIĘ DO NAS

Ankieta 
na lotnisku

Wciąż niewiele wiemy o kartach 
płatniczych i związanych z nimi udo­
godnieniach. Taki wniosek wynika 
z ankiety przeprowadzonej, jak infor­
muje „Gazeta Bankowa”, przez Cen­
trum Badań Marketingowych IN Dl- 
CATOR, wśród podróżnych na lotnis­
ku Okęcie. Wybór miejsca nie byli 
przypadkowy. Można się spodzie­
wać, że osoby latające samolotami 
—oby te ze światem, o ponadprzecię­
tnych zarobkach —są bardziej zorien­
towane „w temacie" -od zwykłego 
obywatela.

Okazało się, że najwięcej o plas­
tikowym pieniądzu mogą powiedzieć 
biznesmeni i handlowcy, znacznie 
mniej inżynierowie i menedżerowie. 
97 proc, tych, którzy znają korzyści 
z posługiwania się kartami płatniczy­
mi deklarowało, że chce taką kartę 
nosić w portfelu. Kto był w Stanach 
Zjednoczonych wie, że w pewnych 
sytuacjach płacący gotówką trakto­
wany jest podejrzliwie a np. wynaję­
cie samochodu czy zarezerwowanie 
pokoju w hotelu bez plastikowej karty 
bywa często praktycznie niemożliwe.

Ci spośród ankietowanych przez 
INDICATORA, którzy w ogóle wie­
dzieli o co chodzi, słyszeli najczęściej 
o kartach American Express. Chciala- 
byje mieć połowa badanych. Za VIŚĄ 
opowiedział się co trzeci. Najmniej 
znany okazał się system EuroCard.

Omawiany sondaż został przepro­
wadzony jesienią ubiegłego roku. 
Zdaniem dziennikarza „Gazety Ban­
kowej" dziś, gdy na rynku pojawiły 
się pierwsze polskie karty płatnicze, 
wyniki ankiety mogłyby być inne.

— Panie, karta kredytowa—a co 
to fest?—w ten sposób zareagowała 
starsza pani kupująca w zeszłym ty­
godniu kosmetyki w jednym ze skle­
pów przy ul. Floriańskiej w Krakowie. 
Szyba wystawowa sklepu upstrzona 
była naklejkami informującymi o mo­
żliwości zapłacenia za towar przy po­
mocy kart kredytowych, jednak, jak 
nam powiedziała ekspedientka, nie

Co to jest 
POS?

W krakowskim centrum autoryzacji 
PolCard-u jest już pierwszy POS.czy- 
li elektroniczny terminal do automaty­
cznego sprawdzania wiarygodności 
finansowej klienta, chcącego zapła­
cić rachunek plastikową kartą. Znacz­
nie ułatwia on całą procedurę. Wy­
starczy włożyć kartę do czytnika 
a urządzenie, łącząc się z odpowied­
nią instytucją samo sprawdzi czy nie 
jest to karta z jakiegoś powodu za­
strzeżona i czy na koncie jej właś­
ciciela figuruje odpowiednia suma 
pieniędzy.

Rabat 
na kartę

POLCARD.Tak nazywa siępierw- 
sza, lokalna karta płatnicza w Polsce 
wprowadzona przez Bank Inicjatyw 
Gospodarczych BIG S.A. Pierwsze 
500 kart zostanie wydanych pracow­
nikom BIG-u oraz Pol Cardu, a na 
początku września będą one dostęp­
ne dla wszystkich chętnych. Począt­
kowo krajową kartę płatniczą będzie 
można uzyskać w BIG S.A., a później 
również w innych bankach.

Krajową kartą .płatniczą PolCard

Pierwsza 
lokalna 

można płacić w istniejącej sieci ak­
ceptantów kart kredytowych, która 
liczy obecnie około 5000 punktów. 
Aby otrzymać kartę należy mieć stałe 
miejsce pracy i zadeklarować regular­
ne comiesięczne wpłaty na konto ra­
chunku oszczędnościowo-rozlicze- 
niowego otwartego w BIG SA

Karta PolCard, zdaniem pomysło­
dawców ma' stać się powszechnym 
środkiem płatniczym w Polsce. Nikłe 
zainteresowanie czekami i strach 
przed fałszywymi banknotami powin­
ny dodatkowo wpłynąć na jej popula­
rność.

kartą, a poza tym wszystko jest po 
staremu—gotóweczka—usłyszeliś­
my.

Plastikowy pieniądz na dobre za­
domowił się w polskich hotelach (nie 
wszystkich).

— Polacy nie płacą kartami, obco­
krajowcy — owszem — usłyszeliśmy 
w recepcji hotelu „Ćracovia". W„Eu- 
ropejskim", w czerwcu br., pojawiło

Wolimy gotówkę?

Prekursorem tego systemu 
był kalifornijski Bank of A- 
merica, który swoje pierwsza 
karty kredytowe wprowadził 
w 1959 roku. W 1961 roku 
‘liczba posiadaczy Bank A- 
mericard, bo tak właśnie na­

zywała się karta kredytowa emitowana przez Bank of 
America, przekroczyła 1 milion sztuk, a w 1967 roku 
osiągnęła 2,7 miliona sztuk.

W1966 roku Bank of America utworzy! Bank Ameri- 
card Senrice Corporation (BSC) — instytucję, która 
zajęła się licencjonowaniem systemu dla innych banków. 
BSC utrzymuje ścisłą kontrolę nad emisjami swoich (li­
cencjonowanych) kart. Pomysł sprzedawania licencji oka­
zał się wspaniałym sukcesem rynkowym, gdyż większość 
banków wołała dokonać zakupu gotowego systemu, niż 
samodzielnie borykać się za wszystkimi kłopotami towa­
rzyszącymi opracowaniu, wdrażaniu i rozwijaniu włas­
nego, nowego projektu. Ponadto banki, podobnie*  jak i 
posiadacze BankAmericard, dostrzegli korzyści skali wyni­
kające z możliwości posługiwania się kartą na coraz 
większym obszarze kraju. Do końca 1970 roku ponad 3 
tysiące banków ze wszystkich stanów USA przyłączyło się 
do systemu.

Ekspansję w Europie BSC rozpoczął w 1966 sprzedając 
swoją pierwszą licencję poza granicami Stanów Zjed­
noczonych angielskiemu Barclays Bank. W1970 roku 
Bankof America sprzedał udziały w BSC, które przekształ­
ciła się w niezależną organizację National BankAmeri­
card Incorporated (NBI). Początkowo NBI zabraniała 
swoim członkom (bankom zakupującym licencje) uczest­
nictwa w innych systemach kart kredytowych, lecz po 
przegraniu sprawy sądowej w 1976 musiała od tej praktyki 
odstąpić.

W 1977 r. organizacja NBI zmieniła nazwę na VISA, 
oddając jednocześnie starą nazwę BankAmericard firmie 
macierzystej (Bank of America); a zachowując prawo do 
znanego już na świecie układu kolorów (niebieski, biały, 
zloty) dla kart emitowanych pod nową nazwą VISA

Pod koniec lat osiemdziesiątych system „Visa" groma­
dził około 20 tysięcy instytucji członkowskich w ponad 
160 krajach świata. Liczba wyemitowanych kart w 1992 r. 
przekroczyła 30 min, co daje karcia „Visa” tytuł najpow­
szechniej stosowanej karty na świecie. .Globalne obroty 
kartami Visa za 1992r. wyniosły458 mld USD. W połowie 
latosiemdziesiątychkarty „Visa"mogły być realizowane w 
prawie 5 milionach punktów na wszystkich kontynentach. 
Pracowało 130 tys. automatów do wypłaty gotówki.

„Visa" oferuje trzy podstawowe rodzaje kart: zwykłą?— 
Classic, prestiżową—Premier oraz kartę gwarantującą 
czeki —Visa Travellers Cheques. W ostatnich latach 
„Visa" rozpoczęła ież upowszechnianie kartmikroproce- 
sorowych (smart card) zwanych Visa-Electron, na po­
trzeby których rozwija się ogólnoświatowa sieć rozliczeń 
VisaNet 2000.

Od października 1990 r. członkami VISYzostalo dwana­
ście polskich banków. Są to: Bank Polska Kasa Opieki 
*SA, Bank Inicjatyw .Gospodarczych SA, Bank Przemys­
łowo-Handlowy w Krakowie SA, Powszechna Kasa 
Oszczędności—Bank Państwowy, Bank Śląski w Katowi­
cach SA, Kredyt Bank S.A., Wielkopolski Bank Kredyto­
wy w Poznaniu S.A., Bank Gdański SA, Bank Zachodni 
we Wrocławiu S.A., Powszechny Bank Gospodarczy SA

W1969 r. CBCA przeniosła prawa do całego swojego 
znaku (Master Charge) na Interbank Card Associa- 
tion, organizację utworzoną przezsiedem banków amery­
kańskich w celu ułatwienia rozliczeń płatności kartami w 
różnych częściach Stanów Zjednoczonych. Z czasem do 
organizacji zaczęło przystępować coraz więcej nowych 
banków amerykańskich. W 1979 roku Interbank ogłosił 
zmianę nazwy i wyglądu karty. Pod koniec 1983 r. 
ostateczna zamiana z Master Charge na MasterCard 
została całkowicie zakończona.
' W1969 roku członkiem Master Charge (obecnie Mas­
terCard) została pierwsza europejska organizacja sy­
stemu kart kredytowych —• Eurocard powołana w 
1965 r. z inicjatywy banków szwedzkich oraz przed­
stawicieli hoteli i osób prywatnych. We wrześniu 1992 r. 
przez połączenie Eurocard/MasterCard z systemami Mae*  
stro i Cirrus powstał Europay International.

W 1990 ogólna liczba wszystkich kart należących do 
połączonych umową o wzajemnej akceptacji i rozliczaniu 
organizacji MasterCard, Eurocard oraz Access wynosiła 
163 miliony sztuk. Członkami organizacji jest ponad 25 
tysięcy instytucji. Karty MasterCard, Eurocard oraz Access 
akceptowane są w ponad 9 milionach punktów roz­
lokowanych w 165 krajach świata. Połączone organizacje 
posiadają najgęstszą na świecie sieć bankomatów tzw. 
ATM w ilości 505 tysięcy. Łączna wielkość transakcji 
dokonana kartami systemu MaśterCard-Eurocard-Access 

200 mld USD.
American Express, zało­

żony w 1850 roku, jest firmą o 
najdłuższej tradycji na świecie 
w zakresie dokonywania prze­
kazów pieniężnych oraz emisja 
czeków podróżnych. W celu 
rozszerzenia oferowanych u- 
sług firma ta wydala w 1958 
roku własną kartę płatniczą ty­
pu T&E,znaną dziś powszech­
nie na świecie jako .zielona” 

karta AmEx. Obecnie „zielone" karty American Express 
emitowane są w 27 różnych walutach, natomiast akcep­
towane praktycznie we wszystkich krajach świata. Ameri­
can Express jako pierwszy wprowadził na rynek karty 
prestiżowe — „złotą” w 1966 r. (od tej pory karty 
prestiżowe często bywają nazywane „Gold cards") oraz 
„platyno ją" w 1984 r. Najnowszym produktem firmy są 
karty „Optima", jednak ich wdrażanie natrafiło na spore 
trudności i według najnowszych danych narazi firmę 
prawdopodobnie na duże straty. Roczne światowe obroty 
kartami AmEx w połowie lat osiemdziesiątych wynosiły. 
ok. 50 mld USD. Zysk netto w 1991 r. wyniósł 396 min 
USD.

w 1990 r. wyniosła ok.

O
Korporacja Diners Club, 

która jako pierwsza wprowa­
dziła na rynek w 1950 r. kartę 
typu T&A, znacznie ustępuje 
dzisiaj głównemu emitentowi 
tego rodzaju kart tj. American 
Express. Obecnie na świecie 
jest około 5 min osób posługu­
jących się kartą DC. W1981 r. 
Diners Club, podobnie jak 
wcześniej Carte Blanche,

spotkała się do tej pory z Polakiem, 
który chciałby jej płacić plastikową 
„Visą”. Także goście z zagranicy, po­
siadający często wiele różnych kart 
kredytowych, wolą w naszych skle­
pach płacić gotówką.

Przy Floriańskiej w Krakowie (bo­
daj najbardziej „handlowa" ulica 
w Małopolsce) funkcjonuje kilkanaś­
cie sklepów, które nie honorują kart 
kredytowych. Jeden z nich zamierza 
to robić w najbliższej przyszłości, ale 
nie dlatego, że domagają się tegc 
klienci.

— Do tej pory było kilka przypad­
ków, gdy obcokrajowiec chciał płacić

się kilku rodaków, którzy zapłacili kar­
tami „Visa"

— Można ich było policzyć na pal­
cach — powiedział recepcjonista.

Polacy nie korzystają powszechnie 
z ułatwień jakie niesie bezgotówkowy 
obrót przy pomocy kart kredytowych. 
Dla wielu obywateli naszego kraju 
wysokość konta, jaka potrzebna jest 
do zabezpieczenia karty, przekracza 
ich finansowe możliwości. Jednak, 
jak nam powiedziano w recepcji ho­
telu „Demei" w Krakowie: „Od kart 
nie uciekniemy, jużterazpojawiają się 
rodacy płacący „Misą", a majętnych 
Polaków powinno przybywać.

(der)

Diners Club 
International

stał się własnością Citicorp. Diners Club oprócz emisji 
w Lodzi, Pomorski Bank Kredytowy w Szczecinie SA, własnej karty zajmuje się również emisją i obsługą kart 

kredytowych dla innych organizacji (np. Budget 
Rent-A-Car, Amoco, Sunoco).

Bank Depozytowo-Kredytowy S.A.
16. lutego 1993 r. przedstawiciele 12 polskich banków 
członków VlSA internatiónal podpisali w Warszawie 

umowę powołującą FORUM VISA —- POLSKA. Celem 
Forum jest upowszechnianie stosowania kart VlSA w 
Polsce oraz koordynowanie wspólnych działań wzakresie 
promocji i wydawanie kart VISA

System ten swoje początki wy­
wodzi z Kalifornii, gdzie w 1960 
roku kilka banków (Wells Fargo 
Bank, United California Bank, Bank 
of California i Crocker Bank) utwo-- 
rzylo organizację California Bank 
Card Association (CBCA) po­
wołaną do wspólnego wydawania 
karty kredytowej o nazwie Master 
Charge.

□ICBCftRDS

JCB jest główną organizacją 
zajmującą się wydawaniem 
kart kredytowych w Japonii. 
Karty JCB, w przeci­
wieństwie do poprzednich, 
mają więc charakter lokalny. 
Poza Japonią emituje się je 
tylko w dwóch ośrodkach — 
londyńskim i nowojorskim. 
Natomiast akceptacja tych kart 
staje się coraz powszechniej­
sza na świecie, głównie dzięki 
„ruchliwości" japońskich tu­
rystów i biznesmenów.

BankBPH

i®liiii

Bank Przemysłowo-Handlowy S. A. Pragnie Państwu przedstawić swoją nową ofertę 
KARTĘ PŁATNICZĄ BPH-VISA

Karta BPH-VISA 
TO KOMFORT, 
BEZPIECZEŃSTWO I STYL!

Mocno reklamowane karty Utility 
Card, Profil, Club S, choć wielkością, 
kształtem i tworzywem przypominają 
karty płatnicze, nie mają z nimi nic 
wspólnego. To typowe karty rabato­
we, uprawniające do zniżek przy za­
kupach W akceptujących je placów­
kach.

Sprzedaż kart
w większości oddziałów BPH na terenie całego kraju.

Szczegółowy ch informacji
udzielają wszystkie nasze phicówki.

Karta BPH-VISAzapewnia
ciągły dostęp do własnych pieniędzy, poczucie bezpieczeństwa, 
a przy tym może zmienić styl życia.

Dzięki karcie BPH-YISA mogą Państwo:
dokonywać bezgotówkowych zakupów towarów i usług w ponad
10 min punktów ża granicą i w kraju,
podejmować gotówkę w 100 tys. bankomatów z emblematem
VISA przez całą dobę,
podejmować gotówkę w ponad 400 tys. oddziałów banków 
i instytucji finansowych na całym świecie.

Centrala banku: ul. Św. Tomasza 43,31-027KRAKÓW, te!.: (12) 223333, 
fax. (12)226816tlx.326426BPHPL S. W.I.F.T.:BPHKPLPK
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PRAWIE WSZYSTKO 0 HIPOTECE
669 do PPP?

»'r

G
o to jesthipoteka? Jest to ograni­
czone prawo rzeczowe dotyczące 
nieruchomości (tzn. ziemi, bu­
dynków i budowli); w odróżnieniu od 

zastawu, który dotyczy rzeczy rucho­
mych (środków transportu, maszyn, 
urządzeń, linii technologicznych itp).

Hipoteka ustawiana jest w celu za­
bezpieczenia wierzytelności banku, 
umożliwiając dochodzenie i zaspokoje­
nie roszczeń z tytułu kredytu z nieru­
chomości. Hipoteka związana jest ściśle 
z daną nieruchomością, a nie jej właś­
cicielem. Wraz z wpisem hipoteki bank 
uzyskuje pierwszeństwo przed wierzy­
cielami osobistymi właściciela nieru­
chomości. Hipoteka obciąża nie tylko 
samą nieruchomość, ale także wszyst­
kie rzeczy ruchome potrzebne do ko­
rzystania z tej nieruchomości zgodnie 
z jej przeznaczeniem, np, inwentarz 
żywy i maszyny rolnicze w gospodarst­
wie rolnym lub urządzenia produkcyj­
ne w przedsiębiorstwie. Obciążeniu 
wraz z nieruchomością podlegają rów­
nież jej części składowe np. budynki, 
drzewa i rośliny itp. oraz niektóre rosz­
czenia okresowe np. czynsz najmu lub 
dzierżawy.

Ustawienie hipoteki nie ogranicza 
praw jej właściciela do rozporządzania 
nią i ewentualnego dalszego obciąże­
nia. Hipotekę najczęściej ustanawia się 
na:
■ całości nieruchomości
H części ułamkowej nieruchomości, 
■ użytkowania wieczystym,
■ własnościowym spółdzielczym pra­

wie do lokala mieszkalnego.
Nie można ustanawiać hipoteki tyl­

ko na nieruchomości przekazanej 
w użytkowanie. Hipoteka może być 
ustanowiona na nieruchomości stano­
wiącej własność kredytobiorcy lub oso­
by trzeciej. Można nią obciążyć rów­
nież współwłasność ustawową małżon­
ków.

W razie podziału nieruchomości ob­
ciążonej hipoteką, obciąża ona wszyst­
kie nieruchomości powstałe przez po­
dział (hipoteka łączna). Bank może 
wówczas dochodzić swych roszczeń 
z każdej z nich z osobna, z kilku z nich, 
bądź ze wszystkich łącznie. Jeżeli bank 
ustanawia hipotekę na kilku nierucho­
mościach stanowiących własność kre­
dytobiorcy, wówczas każda znich zo- 
staje obciążona proporcjonalnie do 
swej wartości.

W przypadku połączeniakilku nieru­
chomości, jeśli jedna z nich była ob­
ciążona hipoteką to prawo obciąża 
całość nieruchomości powstałą przez 
połączenie.

Zanim bank przyjmie zabezpieczenie 
w formie hipoteki, kredytobiorca powi­
nien przedłożyć
■ aktualny odpis z księgi wieczystej 

nieruchomości w celu ustalenia wła­
ściciela bądź ewentualnych obcią- 

' żeń oraz ich zakresu,

■ wycenę nieruchomości dokonaną 
przez uprawnionych rzeczoznaw­
ców (najlepiej przez biegłego sądo- 

x wego) bark przyjmuje zabezpiecze­

Lp. 

1

Różnice

rodzaj zabezpieczonych 
wierzytelności

Hipoteka zwykła 

wierzytelności już istnie- 
jące o określonej kwo­
cie np. już udzielony 
przez bank kredyt zlo­
towy o znacznej wyso.- 
kości

I

Hipoteka kaucyjna

-— wierzytelności już ist­
niejące o nieustalonej wy­
sokości np. kredyt w ra­
chunku bieżącym
— wierzytelności przy­
szłe
— wierzytelności z do­
kumentów zbywalnych 
przez indos np. weksli 
i kredytów wekslowych

2 roszczenia o odsetki zabezpiecza roszczenia 
o odsetki nie przedaw­
nione oraz o przyznane 
koszty postępowania

zabezpiecza -wierzytelno­
ści banku do wysokości 
sumy oznaczonej we 
wpisie; odsetki oraz ko­
szty postępowania za­
bezpiecza jedynie wtedy, 
gdy mieszczą się w sumie 
wymienionej we wpisie 
hipoteki

Wizyta zza oceanu
W Polsce przebywał dr Andrew F. 

Brimmer, były członek Rady Guber­
natorów Banku Rezerwy Federalne) 
USA, profesor Han/ardu, niegdyś 
m.in. dyrektor Mercedes Benz N.A., 
obecnie zasiadający w radach nad­
zorczych czołowych koncernów, np. 
EJ. du Pont de Nemours & Company.

Organizatorem pobytu dr. Brimme- 
ra w Polsce był IRIS-Poland Project, 
utworzony dla działania w naszym 
kraju przez Uniwersytet Maryland 
przy współpracy Amerykańskiej 
Agencji ds. Rozwoju Międzynarodo­
wego USAłD. W Krakowie przybysza 
zza oceanu gościła fundacja „Pro­

nie do wartości max.ok. 60% wyce­
ny szacunkowej nieruchomości, by 
uzyskać realną możliwość ściągnię­
cia w przypadku sprzedaży nieru­
chomości całości swych roszczeń

■ w postaci kredytu i odsetek.
Wysokość ustanowionej hipoteki nie 

powinnabyć wyższa od wartości nieru­
chomości, chyba że z posiadanych 
przez bank informacji wynika, że war­
tość nieruchomości wyraźnie wzrośnie 
w najbliższym czasie na skutek np. 
realizowanej tam inwestycji.

Aby hipoteka była prawnie obowiązu­
jąca niezbędny jest jej wpis do ksiąg 
wieczystych.

Wniosek o wpis może być złożony 
przez właściciela nieruchomości, użyt­
kownika wieczystego względnie pełno- 
mocnika, gdy pełnomocnictwo udzielo­
ne jest na piśmie. Wniosek'wraz z za­
świadczeniem wydanym przez bank 
określającym warunki udzielenia kre­
dytu (wysokość, rozłożenie spłat i wy­
sokość oprocentowania) stanowi pod­
stawę wpisu hipoteki w przypadku, gdy 
właścicielem nieruchomości jest kredy­
tobiorca.

Jeśli właścicielem nieruchomości jest 
osoba trzecia niezbędne jest również 
oświadczenie właśtiddalub współwła­
ściciela nieruchomości sporządzone 
w formie aktu notarialnego, że wyraża 
zgodę na obciążenie nieruchomości sta- i 
nowiącejjegowłasnośćztytułukredytu ' 
udzielonego osobie trzeciej.

Na podstawie powyższych doku­
mentów właściwy terytorialnie sąd re­
jonowy dokonuje wpisu w dziale IV- 
tym księgi wieczystej. Zaświadczenie 
o dokonanym wpisie zostaje doręczone 
każdej z zainteresowanych stron, tzn. 
osobom na rzecz których wpis nastąpił 
(bank) oraz osobom, które zostały wpi­
sem dotknięte tj. właścicielowi lub 
■współwłaścicielowi nieruchomości, j 
W terminie 14 dni od doręczenia zawia­
domienia można.wnieść rewizję od wpi­
su.

O kolejności wpisu decyduje dzień 
złożenia wniosku, za jaki uważa się 
dzień jego wpływu do sądu rejonowego 
prowadzącego księgę wieczystą nieru­
chomości, bądź dzień jego sporządze­
nia w siedzibie sądu. Wnioski, które 
wpłynęły w tym samym dniu uważa się 
za złożone równocześnie i mają one 
równorzędne pierwszeństwo.

Koszty ustanowienia hipoteki w po­
staci opłaty skarbowej, sądowej wzglę­
dnie notarialnej ponosi kredytobiorca. 
Równolegle z wpisem do hipoteki bank 
zwykle żąda od kredytobiorcy ubez­
pieczenia nieruchomości wraz z cesją 
polisy ubezpieczeniowej.

Najczęściej stosowanymi rodzajami 
hipoteki są:
■ hipoteka zwykła,
■ hipoteka kaucyjna.
(Podstawowe różnice pomiędzy nimi 
obrazuje tabela:) Dokumenty niezbęd­
ne do dokonania wpisu są takie same 
w przypadku obydwu rodzajów hipo­
teki.

gress & Business". W budynku 
„Sienkiewiczówki", czarnoskóry fi­
nansista spotkał się Z przedstawicie­
lami banków. Przyznał że niewiele 
wiedział przed przyjazdem o systemie 
bankowym w Polsce. Dlatego pytał 
o sprawy podstawowe,choćby o róż­
nicowanie oprocentowania kredytów 
w zależności od wiarygodności kre­
dytobiorcy. W rezultacie rozgorzała 
dyskusja między samymi bankowca­
mi, którzy rozmawiali na temat niedo­
skonałości systemu zabezpieczeń 
kredytów. Dr Brimmer przysłuchiwał 
się cierpliwie, starając od czasu do ; 
czasu wtrącić swoje uwagi... (ar) I

Wygaśnięcie hipoteki następuje 
w przypadku spłaty kredytu bądź jego 
umorzenia, przejścia na własność ban­
ku nieruchomości obciążonej hipoteką,' 
nabycia nieruchomości w drodze po­
stępowania egzekucyjnego i innych 
szczególnych sytuacji prawnych zwią­
zanych np. z przejęciem długu czy też 
odnowieniem kredytu. W przypadku 
przejęcia długu hipoteka wygasa jeśli 
była ustanowiona na nieruchomości 
osoby trzeciej, chyba żć właściciel nie­
ruchomości wyrazi na to zgodę. Podob­
nie w przypadku odnowienia kredytu.

Po wygaśnięciu hipoteki bank zobo­
wiązany jest do wydania właścicielowi 
nieruchomości odpowiedniego zezwo­
lenia umożliwiającego wykreślenie hi­
poteki z księgi wieczystej oraz cofnięcia 
cesji polisy ubezpieczeniowej.

Hipoteka jest jednym z najchętniej 
Stosowanych przez bank zabezpieczeń 
kredytowych ze względu na swą stabil­
ność, pewność i względnie stalą wartość. 
Natomiast wadą tego rodzaju zabez­
pieczenia jest jego mała płynność. War­
tość nieruchomości jest weryfikowana 
sytuacją na rynku nieruchomości, stąd 
wartość rynkowa nieruchomości może 
znacznie odbiegać od jej wyceny sza­
cunkowej.

■

Od dziś czas płynie szybciej, bo szybciej płyną pieniądze
Jest godzina 11:23. Środa 21 lipca 1993. Saldo na koncie klienta lubelskiego oddziału BRE SA zmniejsza się o kwotę należną 
klientowi BRE SA w Szczecinie. Saldo konta szczecińskiego klienta BRE SA powiększa się o tę samą kwotę. Jest nadal 
środa 21 lipca 1993, wciąż godzina 11:23.

Bank Rozwoju Eksportu SA jako pierwszy wprowadził kompu-
terowy system przekazu pieniędzy. Przelew w tym systemie ozna< 
cza jednoczesne obciążenie i uznanie rachunków partnerów transak­
cji w dwóch różnych oddziałach Banku. Oznacza to, żc pieniądze 
przekazywane są natychmiast.

Dla klientów posiadających rachunki w Banku Rozwoju Eks­
portu SA skończyło się wielodniowe oczekiwanie na realizację 
przelewów.

Komputerowy system przekazów wykorzystujący sieć Tclbank 
zabezpieczony jest możliwością natychmiastowego przejścia na al­
ternatywną sieć Polpak w przypadku awarii łączy. Centralny 
komputer Banku wyposażony jest tak-że w awaryjny system za-

silania na wypadek przerwy w dostawie energii elektrycznej. Wszy-
stkic dane są kopiowane i przechowywane w niezależnym kompu­
terze zlokalizowanym poza budynkiem Banku.

BRE SA posiada oddziały we wszystkich najważniejszych mia­
stach Polski. Wszystkie oddziały Banku włączone są także w sy­
stem międzynarodowej telekomunikacji SWIFT, co umożliwia 
klientom każdego oddziału natychmiastową realizację operacji mię­
dzynarodowych.

W Banku Rozwoju Eksportu SA czas naszych klientów mie­
rzymy w pieniądzach. Każdy, kto prowadzi interesy wic, że zło­

tówka zapłacona jutro jest tylko częścią złotówki zapłaconej 
wczoraj. BRE SA realizuje płatności natychmiast.

BANK ROZWOJU EKSPORTU SA
- Warszawa • Łódź - Katowice • Gdańsk • Olsztyn • Kraków • Wrocław • Lublin • Szczecin • Poznań -

Jeśli kredytobiorca nie wywiązuje się 
w terminie umownym z płatności kre­
dytowych, może zostać ustanowiona 
bez bank hipoteka przymusowa na nie­
ruchomości stanowiącej własność kre­
dytobiorcy.

Podstawę jej wpisu stanowi:
■ wniosek o wpis hipoteki przymuso­

wej,
■ wyciąg zksiąg banku potwierdzający 

zasadność roszczeń.
Hipoteka zabezpieczająca wierzytel­

ność państwową to tzw. hipoteka usta­
wowa. Zabezpiecza ona przykładowo 
wierzytelności Skarbu Państwanp. z ty­
tułu zaległości podatkowych. Hipoteka 
ta jest skuteczna pomimo braku wpisu, 
ma pierwszeństwo przed hipotekami 
umownymi i przymusowymi bez wzglę­
du na czas ich powstania. Może ob­
ciążać wszystkie nieruchomości dłuż­
nika.

W przypadku nie spłacenia kredytu 
w terminie umownym zaspokojenie 
banku z nieruchomości obciążonej hi­
poteką następuje wg przepisów o sądo­
wym postępowaniu egzekucyjnym 
—— sądowa egzekucja komornicza 
■w drodze licytacji. Pierwsza wartość 
licytacyjna wynosi 3/4 wartości sumy 
oszacowania, druga wartość licytacyj­
na 2/3 tej sumy.

Dokończenia ze str. /

Na podstawie dotychczas uzyska­
nych informacji od ok. 150 przedsię­
biorstw z tej grupy można stwierdzić, 
że:
* 43% potwierdza pisemnie swój 

udział w Programie, mimo iż ustawa 
nie przewiduje takiego obowiązku;

* 12% zgłasza umotywowany sprze­
ciw (zaawansowana prywatyzacja, 
najczęściej przekształcenie w tzw. 
w spółkę pracowniczą, szczególne 
znaczenie przedsiębiorstwa dla 
obronności kraju itp.);

* 45% przysłanych dotychczas odpo­
wiedzi wymaga szczegółowych ana­
liz. W wielu przypadkach konieczne 
są spotkania z przedstawicielami 
przedsiębiorstw. (Największy prob­
lem w tej ostatniej grupie przedsię­
biorstw stanowi fakt uzasadnienia 
sprzeciwu oczekiwaniem na nowe 
sposoby prywatyzacji takich jak: 
program „300 milionów” czy pro­
gram „Stabilizacja, Restrukturyza­
cja, Prywatyzacja”. Przedsiębiorst­
wa wydają się również wiązać nad­
mierne nadzieje z Paktem o Przed­
siębiorstwie. Ministerstwo zamierza 
akceptować sprzeciw jako umoty­
wowany w wystarczający sposób, 
jeśli prezentuje on alternatywny 
program prywatyzacji przedsiębior­
stwa w myśl istniejącego ustawoda­
wstwa wraz z konkretnymi termina­
mi jego realizacji.)

W
 trakcie konsultowania fisty*  
przedsiębiorstw i spółek wo-‘ 
jewodowie zgłosili około. 20' 
dodatkowych kandydatów. . Można 

także zaobserwować zainteresowanie 
Programem wśród przedsiębiorstw 
spoza listy, które wyrażają chęć uczest­
nictwa. Jednak wiele z nich nie spełnia 
kryteriów Programu, gdyż mają zbyt 
mały obrót. MPW jednak rozważa mo­
żliwość włączenia ich do Programu 
Powszechnej Prywatyzacji, analizując 
szczegółowo każdy przypadek.

MPW rozpoczęło prace nad utwo­
rzeniem około 20 Narodowych Fun­
duszy Inwestycyjnych (NF1). Będą one 
miały 60% akcji spółek uczestniczą­
cych w Programie Powszechnej Prywa­
tyzacji, maksymalnie 15% akcji otrzy­
mają bezpłatnie pracownicy spółek, 
a 25% pozostanie własnością Skarbu 
Państwa.'

Prowadzone są wstępne rozmowy 
w sprawie zarządzania majątkiem NFI 
przez wyspecjalizowane firmy lub kon­
sorcja. Dotychczas kilkadziesiąt pols­
kich i międzynarodowych instytucji fi­
nansowych wyraziło poważne zaintere­
sowanie przystąpieniem do publiczne­
go przetargu. Firmy te wyłoni jesienią 
1993 r., po przeprowadzeniu publicz­
nego przetargu, Komisja Selekcyjna. 
Rozstrzygnie ona również konkurs na 
członków rad nadzorczych funduszy.

(Powyższe opracowanie przekazała 
nam krakowska Delegatura Ministerst­
wa Przekształceń WłasnoSciowych).
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Kredyt otwarty w rachunku bieżącym

GOTÓWKA
ZAWSZE W ZASIĘGU RĘKI

K
ażdy, kto prowadzi działalność 
gospodarczą musiał zetknąć się 
z problemem płynności. Podo­
bnie było z naszymi dzisiejszymi bo­

haterami: panem Bączkiem, Ogińskim 
i Pierogiem. Władysław Bączek, który 
jest właścicielem malej firmy produk­
cyjnej, ma możliwość atrakcyjnego 
importu materiałów, jednakże trans­
akcja musi być sfinansowana natych­
miast. Zwloką będzie oznaczać bez­
powrotną stratę dobrej okazji. Nieste­
ty, pieniądze pana Bączka leżą sobie 
spokojnie u jego kontrahentów, a ich 
spływ następuje nierównomiernie.

/■

Nasz drugi znajomy, pan Sebastian 
Ogiński prowadzi sklep obuwniczy. 
Hurtownia oferuje mu zakup nowej 
partii towaru z bardzo korzystnym 
rabatem, ale tylko jeżeli zapłaci gotó­
wką. Oferta aktualna jest do piątku. 
Sebastian spodziewa się dużego 
przekazu, ale dopiero w następny 
wtorek.

_ Natomiast Adam Pieróg jest właś­
cicielem dużej, bardzo dobrze pro­
sperującej firmy handlowej. Prowadzi 
sprzedaż w różnych formach: ratalnej, 
leasingowej, z odroczonym termi­
nem, czy też w systemie komisowym.

BANKI W CZERWCU
Centralny Urząd Planowania poinformował o sytuacji sek­

tora bankowego w czerwcu br. (na podstawie ankiety przep­
rowadzonej w wybranych bankach):

•—90% banków informowało o występowaniu zatorów płatniczych,
— zjawisko to nasiliło się w 9% banków (w maju br. w 23%),
— w 15% zatory zmalały,
— banki oceniły należności 73% przedsiębiorstw jako normalne, 9 % 

—jako „poniżej standardu", 4 %—jako wątpliwe oraz 14 % — jako 
stracone,

—■ przeciętna kwota kredytu przypadająca na jedno kredytowane 
przedsiębiorstwo wynosi 5,3 mld zł,

— średni czas przelewu bankowego wyniósł w czerwcu br. ok. 3 dni,
—• banki zasygnalizowały małe zainteresowanie kredytami inwes­

tycyjnymi i niewielki wzrost zainteresowania kredytami obrotowymi,
— dużą popularnością cieszą się nadal kredyty konsumpcyjne, 
•— nadal utrzymuje się niedostateczna znajomość możliwości i wa­

runków korzystania z zagranicznych linii kredytowych.

'! - dla lokat terminowych minimalny wkład wynosi 500 USD (lub równowartość), a naliczane co 
30 dni odsetki są stawiane do dyspozycji klienta na rachunku a vista i oprocentowane wg stawki 
obowiązującej na tym rachunku.

OPROCENTOWANIE WKŁADÓW DEWIZOWYCH 
DLA KRAJOWYCH OSÓB FIZYCZNYCH

■■ - ■
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Powoduje to Jednak czasem kłopoty 
związane z przepływem pieniądza.

Tak naprawdę większość przedsię­
biorstw ma od czasu do czasu pro­
blemy z płynnością. W warunkach 
ostrej walki konkurencyjnej, elastycz­
ne finansowanie i w miarę szybki « 
dostęp do gotówki są niezwykle waż­
ne. Niektóre z banków, próbując roz­
wiązać ten problem, zaproponowały 
swoim klientom pomoc w zmniejsze­
niu skutków zatorów płatniczych i za­
oferowały kredyt otwarty w ra­
chunku bieżącym.

Cóż to jest? Otóż udzielony kredyt 
upoważnia klienta do pobrania więk­
szej’ kwoty niż stan na jego rachunku 
bieżącym. Oznacza to, że w każdej 
chwili — nawet gdy brak środków 
pieniężnych na rachunku — klient 
może dokonać przelewu lub pobrać 
gotówkę, co powoduje powstanie 
salda debetowego. Jest to równo­
znaczne z wykorzystaniem kredytu.

Zarówno Władysław Bączek, Se­
bastian Ogiński, jak i Adam Pieróg 
skorzystali z tej formy kredytowania. 
Bank, zawierając z nimi umowę okre­
ślił wysokość maksymalnego zadłu­
żenia oraz okres, przez jaki ich firmy 
mogą przekraczać stan rachunku bie­
żącego. W momencie, gdy na rachu­
nek któregoś z naszych biznesmenów 
wpłynie jakaś suma, nastąpi automa­
tyczne zmniejszenie lub nawet zlik­
widowanie istniejącego zadłużenia. 
Co więcej, będą oni mogli powtórnie 
skorzystać z kredytu. Jest to bowiem 
kredyt w pełni odnawialny.

Zanim jednak nasi przedsiębiorcy 
otrzymali swoje kredyty, bank doko­
na, oceny ich zdolności kredytowej, 
czyli ich sytuacji gospodarczo-finan­
sowej, która gwarantowałaby banko­
wi terminową spłatę kredytu i należ­
nych odsetek. Kredyt otwarty w ra­
chunku bieżącym udzielany jest, tak 
zresztą jak i inne kredyty, na pisemny 
wniosek klienta, do którego powinien 
on dołączyć dokumenty tradycyjnie 
wymagane przez banki przy kredyto­
waniu. Między innymi są to: bilans, 
rachunek wyników, aktualne spra­
wozdania finansowe. Oczywiście, jak 
przy każdym kredycie, bank wymaga 
pewnego zabezpieczenia, a także 
składania informacji o aktualnej kon­
dycji przedsiębiorstwa w okresie kre­
dytowania. W niektórych bankach is­
tnieje możliwość przedłużenia kredy­
tu na kolejny okres umowny lub moż­
liwość zamiany kredytu na krótko- 
lub średnioterminowy kredyt w złotó­
wkach łub dewizach.

RALPH KRAVITZ

Autor jest prezesem Pierw­
szego Polsko-Amerykań­
skiego Banku w Krakowie 
S.A.
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Miesięcznik „The Banker" opubli­
kował w lipcowym wydaniu listę 
1000 największych na święcie ban­
ków. Listę otwiera 6 banków japońs­
kich, które wyprzedziły francuski 
Credit Agricole. W rankingu znala­
zło się także7 banków polskich.zktó- 
rych część trafiła tam na podstawie 
wyników za 1991 r. 487 jest Bank 
Handlowy, 616 —- PeKaO S.A., 
764 Powszechna Kasa Oszczęd­
ności, 778 — Bank Śląski, 828

— Bank Gospodarki Żywnościo­
wej, 883 — Pomorski Bank Kre­
dytowy, 975 — Wielkopolski 
Bank Kredytowy.

Polskie banki zajmują czołowe po­
zycje pod względem stosunku zysku 
do kapitału i zysku do aktywów co 
tłumaczy się ich słabością kapitałową.

Na omawianą listę potentatów tra­
fiło 455 banków z Europy, 252 z Azji 
(w tym 112 z Japonii), 189 z Ameryki 
Północnej.

Jeszcze raz wracamy do listy 500 
największych polskich przedsię­
biorstw, zestawionej przez „Gazetę 
Bankową". Pisaliśmy już, że jest tam 
również 48 banków, w tym 3 w pier­
wszej dziesiątce (najwyżej, na 3 miej­
scu —- Bank Handlowy). Banki 
uplasowały się także bardzo wysoko 
w innych klasyfikacjach.

Na liście przedsiębiorstw o najwię­
kszym przyroście przychodów przo­
duje Gecobank Warszawa 
(1900%), 3 jest Bank Ochrony 
Środowiska (697%), 6 —- Bank 
Amerykański w Polsce (608%), 
8—Bank Morski Szczecin (522), 
12 —- Interkrakbank Kraków 
(467%).

Wśród przedsiębiorstw o najwięk­
szym zysku brutto liderem jest Bank 
Handlowy (6756 mld zł), a na 8 pozy­
cji znalazł się krakowski Bank Prze­
mysłowo-Handlowy (1421 mld 
zł). Najwyższy wskaźnik rentowności 
osiągnął Polski Bank Rozwoju, 
a banki stanowią tu połowę pierwszej 
dwudziestki.

KAPITALIZACJA ODSETEK:
A-po upływie terminu 

zadeklarowanego w umowie
B-kwartalna
C-półroczna
D-roczna
E-zróżnicowana

BANK WSPÓŁPRACY REGIONALNEJ S A. w Kraksie
NASZA OFERTA:
® prowadzenie rachunków bieżących
• kredytowanie działań gospodarczych
• finansowanie sprzedaży ratalnej
• udzielanie gwarancji
• wykup wierzytelności
• prowadzenie lokat
• kredyt w rachunku otwartym 

„OYERDRAFT*

OPROCENTOWANIE LOKAT
3 miesięczne 34%
4 miesięczne 34,5%
5 miesięczne 35%
6 miesięczne 38%
9 miesięczne 39%

12 miesięczne 44%
w skali rocznej
OPROCENTOWANIE KREDYTÓW
OD 40% W SKALI ROKU
W ZALEŻNOŚCI OD RYZYKA

SKUTKI ZERWANIA UMOWY:
1-Oprocentowanie obowiązujące dla wkładu a vista 
2-odsetki pomniejszone w zajeżności od rodzaju lokaty

W procentach podajemy wysokość odsetek, które są 
wypłacane w przypadku zerwania umowy dla wszystkie!, 
rodzajów lokat terminowych.

x-tylko dla podmiotów gospodarczych xx-gwarancje skarbu państwa
•-kredyty preferencyjne na inwestycje proekologiczne
O-uprawnienia kredytowe
a-oprocentowanie lokat powyżej 5 min zl dla osób fizycznych z terminami 

wkładu 3-12 m-cy jest wyższe o 2 proc.

Uwaga! Prosimy zainteresowane banki o informowanie redakcji JDziennika Finansowego” 
o zmianach w oprocentowania kredytów i lokat zlotówkowyh i dewizowych.

FAX: 22-82-49

BRE w „czasie rzeczywistym”
Od lipca 21 lipca pieniądze pomię­

dzy poszczególnymi oddziałami Ban­
ku Rozwoju Eksportu przesyłane są, 
jak to określono, w „czasie rzeczywis­
tym". Oznacza to, że czas dokonania 
przelewu został skrócony z 2—3 dni 
do kilku minut. Klient A składa pole­
cenie przelewu na konto klienta 
B w dowolnym oddziale BRE S.A. 
i po chwili pieniądze są już do ewen­
tualnego podjęcia.

Postęp sta, się możliwy dzięki połą­
czeniu oddziałów BRE siecią TEL- 
BAN KU i wprowadzeniu zintegrowa­
nego systemu informatycznego IBS- 
3, zakupionego w angielskiej firmie 
„Winter Partners" i wdrożonego 
przez„Terence Chapman Associates"

z Londynu. System ten zapewnia po­
nadto natychmiastowy dostęp do do­
wolnych danych we wszystkich od­
działach BRE S.A., pozwala na co­
dzienne sporządzanie bilansu i pro­
wadzenie centralnej księgowości. 
W przypadku awarii łączy TELBAN- 
KU, przechodzi na alternatywną sieć 
POLPAK. Centralny komputer banku 
wyposażony jest w awaryjne zasilanie 
na wypadek przerwy w dopływie 
energii elektrycznej. Wszystkie dane 
są kopiowane i przechowywane 
w niezależnym komputerze, poza bu­
dynkiem BRE.

Anna Myrdko, dyrektor oddziału 
BRE S.A. w Krakowie, nie chciala 
nam zdradzić, ile kosztowała wpro­

wadzenia systemu on-line. Powie­
działa jedynie, że na podobną inwes­
tycję byłoby stać niewiele banków 
w Polsce. BRE zdecydował się na to 
jako pierwszy w kraju, zmobilizowany 
rosnącą konkurencją.

Na użytek dziennikarzy, znany ma­
kler Krzysztof Arabski, dokonał po­
kazowego, komputerowego przekazu 
500 min zł ze swojego konta w Krako­
wie na konto w Warszawie. Powie­
dział, że dotychczas korzystał z prze­
lewów telegraficznych. Drogo to ko­
sztowało, zlecenie należało złożyć do 
określonej godziny a pieniądze były 
do dyspozycji klienta dopiero naza­
jutrz. (ar)
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BPH S.A. w faktach i liczbachKrakowski Bank Mieszkaniowy 
JNTERKRAKBANK"SA

OFERUJE
WYJĄTKOWO KORZYSTNE OPROCENTOWANIE 

WKŁADÓW NA RACHUNKACH WALUTOWYCH ,A”
Rachunki walutowe „A**  mogą być otwierane i prowadzone przez 

Bank IKB w następujących walutach

dolar amerykański (USD) marka niemiecka (DEM) ।
funt brytyjski (G BP) frank szwajcarski (CHF) t'
frank francuski (FRF) szyling austriacki (ATS)

Minimalny wkład wynosi 100 USD tub równowartość tej kwoty w jedn ej 
z powyższych walut

Wysokość oprocentowania wkładów 
na rachunkach walutowych w stosunku rocznym wynosi:

Rodzaj*  Rachunku USD, GBP, FRF DEM, CHF, ATS
rachunki bieżące 3,0% 3,5%
3-miesięczna 4,0% 6,0%
6-miesięczne 5,0% 7,0%
12-miesięczne 7,0% 8,0%
24-miesięczne 7,5% 8,5%
36-miesięczne 8,0% • 9,0%

Zapraszamy do naszych oddziałów:
I/O Kraków, ul. J. Lea 112, te!. 39-14-89, 

II/O Kraków, Rynek Gł. 22, teł. 22-47-12,22-48-29.

19 bm. minister finansów podjął decyzję o pry­
watyzacji Banku Przemysłowo-Handlowego S.A. 
w Krakowie.

Jest to trzeci, wybrany do prywatyzacji bank—-po WBK 
S.A. (już sprywatyzowany) i Banku Śląskim SA Wszyst­
kie te banki należą do tzw. „dziewiątki" banków komercyj­
nych—tych, które utworzone zostały w 1989 r. na gruncie 
oddziałów regionalnych oddziałów Narodowego Banku 
Polskiego. Jak informuje biuro rzecznika prasowego Mini- 
sterstwa Finansów, na jesieni br. (po sprzedaży akcji 
Banku śląskiego S.A.) minister ogłosi listę kolejnych 
banków, które zostaną sprywatyzowane.

Bank Przemysłowo-Handlowy SA w Krakowie prze­
kształcony został w jednoosobową spółkę Skarbu Państ­
wa w październiku 1991 r. BPH S.A posiada sieć 84 
oddziałów i filii, działających na terenie 19 województw. 
Bank rozlicza się za pośrednictwem SWIFT z ponad 100 
bankami na całym świecie.

BPH S.A. osiągnął w I kw. br. następujące wyniki: 
— główną pozycję w aktywach stanowiły kredyty, ich 
udział w sumie bilansowej wynosił 45,1 %, wobec 44,9 % 
w ub.r. Na ogólny przyrost kredytów miały wpływ: 
a) wzrost krótkoterminowych kredytów obroto­
wych dla ludności o 243 mld zł, 
b) zwiększenie się kredytów inwestycyjnych — Złoto­
wych i dewizowych o 281 mld zł, głównie z tytułu 
kapitalizacji odsetek od kredytów dla FSM, nowych kredy­
tów dewizowych i przyrostu pożyczek dewizowych z tytu­
łu zmiany kursu walut, 
— kredyty niespłacone stanowiły 4,7% ogółu kre­
dytów, wobec 4,5% na koniec ub.r.;
— udział kredytów w aktywach spadł jednak z 53,3 % do 
45,1 %—w porównaniu z I kw. ub.r.;

— papiery wartościowe stanowiły 15,7% sumy bilan­
sowej, wobec 13,3% w analogicznym okresie ub.r.;
— po stronie pasywów nie było większych zmian: 
—- fundusze obce stanowiły 68,4% sumy bilansowej, 
zobowiązania z tytułu obsługi kredytów zagranicznych 
i kredytu refinansowego wzrosły z 11,4% w ub.r. do 12,3 % 
w I kw. br.;
— zwiększyła się ilość depozytów krótkoterminowych, 
zwłaszcza osób fizycznych;
— fundusze własne oraz zysk netto finansowały 
aktywa banku w 7.2% (w ub.r. w 7,4%), łącznie 
z rezerwami celowymi na „zle kredyty” w 9,5 % — wobec 
9,7% w ub.r.;
— zysk za I kw. br. wyniósł 155 mld zł, tj. o 37,9% 
mniej niż w analogicznym okresie ub.r. Na wysokość zysku 
i zmiany w strukturze dochodów miały wpływ:
— zmiana zasad ewidencji odsetek—do rachunku bieżą­
cego wchodziły w br., oprócz odsetek pobranych i za­
płaconych, również odsetki naliczone per saldo, które 
zwiększyły koszty o 494 mld zł;
— zmiany w strukturze aktywów;
— wzrost kosztów administracyjnych o 57 mld zl.

(źródło: biuletyn BOSS)
• Z centrali Banku Przemysłowo-Handlowego otrzymali­

śmy również niektóre wyniki finansowe za cale pierwszo 
półrocze:
• dochód z odsetek — 662.355 min zł,
• dochód z prowizji i opłat — 110.147 min zł,
• dochód na operacjach wymiany—122.021 min zł, 
• zysk z działalności operacyjnej—612.000 min zł, 
• rezerwy i zabezpieczenia —137.065 min zł, 
• zysk brutto — 474.935 min zł,
• rentowność działalności — 13,6% (w I kwar­

tale 8,3%).
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ŚRODOWISKASA
© udzielamy kredytów niskooprocentowanych:

— na inwestycje związane z ochroną środowiska, 
oprocentowanie 7 — 28% rocznie,

— na gazyfikację wsi ze środków Europejskiego Fun­
duszu Rozwoju Wsi Polskiej— 14%;

® udzielamy również kredytów komercyjnych dla osób 
fizycznych i na działalność gospodarczą — od 40%;

• przyjmujemy lokaty terminowe z korzystnym oprocen­
towaniem;

@ prowadzimy rachunki bankowe dla osób prawnych 
i fizycznych;

G oferujemy— BEZ PROWIZJI — przeprowadza­
nie operacji bezgotówkowych;

© WYNAJMUJEMY skrytki depozytowe — opłata 
10 tys. zł dziennie.

-ZAPRASZAMY «—

al. Kijowska 14, w godz. 8.00 — 18.30, 
Rynek Główny 28, w godz. 8.00 — 14.00

Filia w Tarnowie, ul. Piłsudskiego 5, 
w godz. 8.00 — 14.00.

Informacje: tel. 37-70-f
L

Z Zachodem iść 
na Wschód...

Dokończenie ze str. /
Mówiąc o ludziach nie chcę narzekać 
na obecną kadrę. Jest niezła. Nawet 
zadziwiająco dobra, jak na niską śred­
nią płacę. Od początku postawiliśmy 
na stałe podnoszenie umiejętności. 
Można rzec, że prowadzimy prawdzi­
wą szkołę bankowości o bardzo zróż­
nicowanym profilu. W ubiegłym roku 
przeszkoliliśmy 3200 pracowników 
spośród 5000 ogółem zatrudnionych. 
Księgowość, marketing, nowoczesna 
technika...

— W innym miejscu piszemy 
o liście 1000 największych ban­
ków na świecie. Nie ma na niej na 
razie BPH. Wybiegając myślą 
w przyszłość, jak widziałby Pan 
pozycję, również międzynarodo­
wą Banku Przemysłowo-Hand­
lowego za 5-10 lat?

— Ostrożnie odnoszę się do ran­
kingów porządkujących według su­
my bilansowej. Suma bilansowa o ni­
czym nie świadczy. Porównać nas 
Z Powszechną Kasą Oszczędności... 
Jestto największy bank w Polsce. Ma 
©d nas 4-, 5-krotnie rozleglejszą sieć, 
ale na listach rankingowych, ocenia­
jących jakość pracy, sprawność, PKO 
plasuje się, daleko za nami. Jak wyo­

brażałbym sobie nasz Bank za 5 lat? 
Technika osiągnie poziom światowy. 
Podobnie fachowość pracowników. 
Może nawet będziemy pod tym 
względem lepsi od światowej prze­
ciętnej. Sądzę, że nastąpi, bo powi­
nien nastąpić w polskiej bankowości 
proces koncentracji. Po połączeniu 
się z innym lub innymi bankami sta­

niemy się więksi. Po to właśnie, by 
zająć lepszą pozycję w międzynaro­
dowych rankingach. Oczywiście nie 
chodzi tu o wyścigi, lecz o konkuren­
cyjność. Pojawi się przecież między­
narodowa konkurencja na rynku pol­
skim. Myzkolei zaistniejemy na rynku 
wschodnim. Tak jak do nas przyszedł 
Zachód, tak my jesteśmy Zachodem 
dla Wschodu. Mamy tę przewagę nad 
innymi, że lepiej rozumiemy problemy 
krajów Wschodu i ich problemy, bo 
przechodziliśmy to samo „zapalenie 
płuc". Chcemy tam być. Już dzisiaj 
się do tego przygotowujemy. Jesteś­
my w Lublinie, Białej Podlaskiej, Bia­
łymstoku, Augustowie, wkrótce w El­
blągu. Jesteśmy w przygotowywa­
nym wolnym obszarze celnym w Ma­
łaszewiczach. Jesteśmy udziałow­
cem w spółce „Podlasie — Obiekty 
Graniczne i Autostrada”, a ona też 
przymierza się do ekspansji na 
wschód. Zachodnie granice teżmamy 
obstawione. Tworzymy warunki, że­
by Zachód szedł na Wschód z nami. 
Wszystko dla, powiem to być może 
z pewnym patosem, tworzenia potęgi 
gospodarczej naszego banku.

Rozmawiał 
ADAM RYMONT

Barbara Skwierawska

YAT:

Jesteś 

właścicielem 
sklepu, 

hotelu, 
stacji 
benzynowej, 

restauracji? 

Chcesz 
zwiększyć 

obroty swojej 

firmy? |

Akceptuj płatności 

euroczekami!

Euroczek
• jest uniwersalnym środ­

kiem płatniczym, spraw­
dzonym w 40 krajach 
Europy i basenu Morza 
Śródziemnego,

• może służyć do regulo­
wania należności za to­
wary i usługi w całym 
kraju.
Właściciele przedsiębiorstw 

handlowych i usługowych 
uzyskują gwarancję zapłaty 
i nie ponoszą żadnych do­
datkowych kosztów z tytu­
łu akceptacji euroczeków.

Szczegółowych infor­
macji na temat zasad funk­
cjonowania euroczeków 
i ich rozliczeń udzielają 
wszystkie jednostki Banku 
Polska Kasa Opieki SA.

Najbliższe Oddziały Banku Pekao 
SA, w których uzyskacie Państwo 

szczegółowe informacje, to: 

O/Kraków — Rynek Gł. 31, teł.: 

22-60-22, 31-36-31;
O/Tarnów — pł. Kazimierza Włk. 

3 a, teł. 22-12-53;

O/Nowy Targ — ał. Tysiąclecia

44, teł. 63-943.
KW

.■/ yrzj.
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W Republice Czeskiej — po wpro­
wadzeniu 8 lutego br., własnej walu­
ty, korony czeskiej — trwa wymiana 
starych banknotów i monet na nowe, 
czeskie.*  Pierwsze stare banknoty 
i monety stracą ważność 31 lipca br. 
Po 31 maja 1994 r. nie będzie już 
żadnej możliwości wymiany pienię­
dzy— poinformowała ambasada Re­
publiki Czeskiej w Warszawie.

W Czechach w obiegu pozostały 
stare korony czechosłowackie, jeśli 
ich nominał byl niższy niż 100 koron. 
Stare banknoty o nominałach 100 
koron i wyższych były ważne tylko, 
jeśli je ostemplowano.

Korona 
do wymiany

Z dniem 31 lipca br. zostały 
wycofane z obiegu banknoty bez 
stempli o wartości 50, 20 i 10 
koron, monety o wartości 10, 20 
i 50 halerzy oraz monety 10-koro- 
nowe. Można będzie je wymienić 
do 30 listopada br. Znajdujące się 
obecnie, w obiegu banknoty 
ostemplowane o wartości 100, 
500 i 1000 koron tracą ważność 
z końcem sierpnia, będzie je mo­
żna wymienić do końca maja 
1994 r.Tylko do 30 września waż­
ne będą monety o nominale 1 ko­
rony; można je będzie wymienić 
do końca stycznia 1994 r. Ważne 
do 30 listopada br. monety o wartości 
2 i 5 koron, będą wymieniane do 31 
marca 1994 r.

(BOSS)

sposób obliczania 
zobowiązań (c.d.)

.Art 30 i 31 ustawy określają sposób ustalenia podatku należnego oraz 
zobowiązania do budżetu dla podatników świadczących usługi w zakresie 
handlu i gastronomii, jeżeli dokonują sprzedaży opodatkowanej różnymi 
stawkami oraz sprzedaży zwolnionej. Ponieważ u podatników tych ustalanie 
podatku w drodze bezpośredniego zastosowania stawki podatkowej do 
obrotów uzyskanych, opodatkowanych daną stawką wiązałoby się z ogrom­
nym nakładem pracy, do czasu zastosowania kas rejestrujących podatek 
należny ustalany będzie „statystycznie".

W tej metodzie wartość sprzedaży brutto (z podatkiem yAT) jest dzielona na 
części W wielkościach proporcjonalnych do wartości zakupów towarów 
według różnych stawek. Przykład ilustruje sposób ustalenia podatku dla tej 
grupy podatników.

1. Wartość zakupów brutto (łącznie z kwotą podatku) opodatkowanych 
według stawki:

% KWOTA
22 122
7 214
o lub (i) zwolnionych . 300

636
2. Kwota sprzedaży z podatkiem: 500
3. Struktura zakupu:

— wg stawki 22% “ 122/636 “19%
— wg stawki 7% — 214/636 = 34%
• — wg stawki 0% łub (i) zwolnionych “ 300/636 = 47 %

4. Obliczanie kwoty podatku należnego

jrazefn 28.200.

stawka wartość sprzedaży 
z podatkiem (brutto)

udział zakupu podatek 
należny

18,03% 500 19% 17.100
6,54% 500 34% 11.100
0%, zwolniony 500 47%

Taki sposób ustalenia podatku należnego, zgodnie z ustawą ma zastosowa­
nie do podatników prowadzących działalność handlową i gastronomiczną. 
Zgodnie z interepretacjami Ministerstwa Finansów sposób ten może mieć 
zastosowanie również do części obrotów podatników (z działalności hand­
lowej i gastronomicznej) jeżeli uzyskują Obroty również z innych rodzajów 
działalności. W wartości zakupów, decydujących o „strukturze opodatkowanej 
sprzedaży"uwzględniasię jedyniezakupy przeznaczone do dalszej odsprzeda­
ży oraz towary przekazane do sprzedaży w sklepie podatnika-a pochodzące z 
jego produkcji. ' . , ...........................

(za 2 tygodnie—o budownictwie)

• Tylko godzinę trwały rokowania 
Z przedstawicielami grupującego za­
chodnie prywatne banki komercyjna 
Klubu Londyńskiego. Temat: reduk­
cja polskich długów. Zdaniem pol­
skich negocjatorów obecna droga 
postępowania do niczego nie prowa­
dzi i nie ma sensu jej kontynuowanie. 
Propozycje bankierów, zdaniem mi­
nistra finansów Jerzego Osiatyńskie­
go zagrażają wręcz losom polskich 
reform.

• 225 min ECU bezzwrotnej po  
mocy otrzymała Polska od EWG w ra­
mach programu PHARE. Na rolnict­
wo przypadnie 30 min, na szkolni­
ctwo i edukację —45 min, infrastruk­
turę transportową —18 min, restruk­
turyzację przemysłu — 18 min, refor­
mę sektora finansowego — 10 min, 
usługi pocztowe i telekomunikację 
— 7 min.

*

• Jeszcze w tym roku otwarty zo­
stanie we Wrocławiu bank komunal­
ny Wrocław Bank S.A. Jego kapitał 
zakładowy wynosi aktualnie 100 mld 
zl. Wkłady pochodzą od różnych in­
stytucji i podmiotów, m.in. gminy 
Wrocław, przedsiębiorstw i wojewo­
dy. Głównym zadaniem nowego ban­
ku będzie obsługa księgowo-kasowa 
gminy Wrocław, którą prowadzi obe­
cnie Bank Zachodni S.A. Bank będzia 
kredytował przedsięwzięcia komuna­
lne miasta oraz gmin wchodzących 
w skład konsorcjum bankowego.

© W Nowym Sączu utworzono 
spółkę z o.o. EXBUD-29. Kapitał za­
kładowy nowej firmy wynosi 200 min 
zł i jest w całości własnością EXB U D 
S.A. Podstawowym przedmiotem 
działalności EXBUDU-29 bęódzie 
budownictwo w kraju i za granicą 
oraz świadczenie usług mechanicz­
nych.

• w Legnicy powstanie Krajowe 
Centrum Obsługi Emisji Obligacji. Je­
go zadaniem będzie rozwijanie no­
wych form finansowania inwestycji 
lokalnych przez emisję obligacji 
i udzielanie pożyczek obligacyjnych.

• Wielką panikę wywołała decyzja 
Centralnego Banku Rosji wycofująca 
z obiegu banknoty wydrukowane 
w latach 1961-1992. Początkowo 
postanowiono, że obywatele mogą 
w ciągu dwóch tygodni wymienić do 
35 tys. rubli „starych" na nowe, wy­
emitowane w br. Reszta zostanie zło­
żona W kasach oszczędnościowych 
na 6 miesięcy i oprocentowana (sta­
wki oprocentowania nie podano). 
Prezydent Borys Jelcyn po powrocie 
Z urlopu wydłużył ten termin do mie­
siąca i podniósł kwotę dopuszczalnej 
wymiany do 100 tys. rubli. Inflacja 
w Rosji sięga 2000 proc, rocznie. 
Może ją jeszcze zwiększyć decyzja 
parlamentu dopuszczająca wzrost 
deficytu budżetowego do 25 proc, 
dochodu narodowego. W styczniu za 
1 dolara płacono w Moskwie 417 
rubli, w połowie czerwca 1116 rubli. 
Po ogłoszeniu wymiany pieniędzy 
handlarze skupowali stare ruble za 
dolary, płacąc 1 USD za 2000 rubli.

• Bank Centralny i ministerstwo 
skarbu Izraela zapowiedziało reformy 
ekonomiczne, które mają przyczynić 
się do zmniejszenia inflacji w tym 
kraju i obniżenia stóp procentowych. 
W br. inflacja w Izraelu sięgnie praw­
dopodobnie 10 proc.

® Wartość rumuńskiej lei spadla 
do nie notowanego dotychczas po­
ziomu. Za 1 dolara trzeba zapłacić 803 
leje (dane z 27 lipca). Jeszcze na 
początku roku — tylko 250 lei. ;

! ń

DZIENNIK

FINANSOWY
Paweł Zamora 

Krzysztof Misiołek

Adam Rymont 
(redaktor odpowiedzialny) 

tel. 21-19-58

1 Następne wydanie:
• 16 sierpnia 1993 r.
-----—...... .
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SIERPNIA

PONIEDZIAŁEK
Gustawa, Kariny

KINA

Centrum Filmowe Graffiti 
Kino WANDA: „Red Rock 
West” (USA 15 1.) — 15.45, 
20.30, „Indochiny” (fr. 18 1.) — 
17.30.

APOLLO: „Zakonnica w prze­
braniu” (USA 15 1.) - 15.30, „Bez 
przebaczenia” (USA 15 1.) — 17.30, 
„Indochiny” (fr. 18 1.) — 20, KI­
JÓW: „Zabójcza broń 111” (USA 
15 1.) - 14.15, 16.30, 18.45, 21, MI­
KRO: „Fisher King” (USA 15.1.) — 
15, 17.30, „Milczenie owiec” (USA 
18 I.) — 20, 22.15, PASAŻ: „Mężo­
wie i żony” (USA 18 1.) — 11.45, 
18.15, „Kochanek” (fr. 18 1.) —
14, 20.15, „Alive — dramat w An­
dach” (USA 15 1.) — 16, ŚWIT 
(Duża sala): „Piękna i Bestia” 
(USA b.o.) — 14.30, 16, „Uciec, ale 
dokąd” (USA 15 1.) — 18, 20.15; 
Sala studyjna: „Gorzkie gody” 
(ang. 16 1.) — 10, UCIECHA: „Wo­
jownicze żółwie Ninja III” (USA 
b.o.) — 14.45, 16.30, „Fałszywy se­
nator” (USA 15 1) — 18.15, 20.15, 
WARSZAWA: „Niemoralna propo­
zycja” (USA 15 1.) — 15, 19.30,
„The Bodyguard” (USA 15 1.) — 
17.15, „Egzorcysta 2 i 1/2” (USA 
18 1.) — 21.45, WOLNOŚĆ: „Zwol­
nieni z życia” (poi. 15 1.) 16,
„Za wcześnie umierać” (USA 15 1.) 
— 18, „The Bodyguard” (USA 15 1.) 
— 20.45.

WYSTAWY
ZBIORY SZTUKI NA WAWELU: 

KOMNATY KRÓLEWSKIE: wtorek, 
czwartek, sobota, niedziela (10—15); 
środa, piątek (10—16). WAWEL ZA­
GINIONY: codziennie oprócz wtor­
ków (10—15). SKARBIEC: codzien­
nie oprócz poniedziałków (10—15). 
MUZEUM NARODOWE: SUKIEN­
NICE poniedziałek, wtorek — nie­
czynne; środa, piątek, sobota, nie­
dziela (10—15.30), czwartek. (12— 
17.30). KAMIENICA SZOŁAYSKICH: 
poniedziałek, piątek; sobota, niedzie­
la (10—15.30): wtorek (12—17.30); 
środa, czwartek — nieczynne. MU­
ZEUM ST. WYSPIAŃSKIEGO: po­
niedziałek, wtorek — nieczynne; 
środa, piątek, sobota, niedziela (10— 
15.30); czwartek (12—17.30). DOMJ. 
MATEJKI: poniedziałek, wtorek, 
sobota, niedziela (10—15.30), piątek 
(12—17.30), środa, czwartek — nie­
czynne. GMACH GŁÓWNY: czwar­
tek, piątek, sobota, niedziela (10— 
15.30); środa (12—17.30); poniedzia­
łek, wtorek — nieczynne MUZEUM 
XX CZARTORYSKICH: poniedzia­
łek, wtorek, sobota, niedziela (10— 
15.30); piątek (12—17.30); środa, 
czwartek — nieczynne. MUZEUM 
HISTORYCZNE: JUDAISTYCZNE 
(Szeroka 24): codziennie (9—15.30); 
piątek (11—18). MUZEUM TEA­
TRALNE (Szpitalna 21): codziennie 
(9—15.30); środa (11—18). MUZEUM 
ETNOGRAFICZNE (Krakowska 46): 
poniedziałek (10—18), środa, czwar­
tek, piątek (10—15), sobota niedzie­
la (10—14); wtorek — nieczynne. 
MUZEUM PRZYRODNICZE PAN 
(Sławkowska 17): codziennie (10— 
14); poniedziałek — nieczynne. MU­
ZEUM UJ COLLEGIUM MAIUS: 
poniedziałek — piątek (11—14.30), 
sobota (11—13.30). MUZEUM AR­
CHEOLOGICZNE (Poselska 3): po­
niedziałek (9—14), wtorek (14—18); 
środa, sobota — nieczynne, czwar­
tek (14—18); piątek (10—14); nie­
dziela (11—14).

WIELICZKA: KOPALNIA SOLI 
I MUZEUM ŻUP KRAKOWSKICH 
(8—18). ZAMEK ŻUPNY (8.30—14).

SZPITALE
CHIRURGII OGÓLNEJ — Koper­

nika 40, CHIRURGII URAZOWEJ 
— Kopernika 19a, CHIRURGII 
DZIECIĘCEJ — Prądnicka 35, LA­
RYNGOLOGICZNY — Nowa Huta, 
OKULISTYCZNY — Witkowice, 
UROLOGICZNY — Prądnicka 35, 
MYŚLENICE — Szpitalna 2, PRO­
SZOWICE — Kopernika 2. Inne 
oddziały szpitali wg rejonizacji.

POGOTOWIA
Łazarza 14: 999 — wezwania do 

wypadków, zachorowania j przewo­
zy: 22-29-99, Centrala: 22-36-00, Lot­
nisko Balice: 11-19-99, Rynek Pod­
górski: 56-59-99, Nowa Huta: 
44-49-99, Krowodrza: Piastowska 32, 
33-39-99, Alarmowy: 33-39-80, Biało- 
Prądnicka 8: 34-39-99, Skawina: 999, 
tel.: 55-93-80, Wieliczka: 78-12-89, 
22-33-54, Alarmowy: 999, ' Myśle­
nice: 999, Jerzmanowice: 384, 48, 
Niepołomice: 198, Iwanowice: 99, 
Krzeszowice: 99. Podstacja Pogo­
towia Ratunkowego Słomniki: tel 
52 lub 67 — czynna całą dobę. 
Proszowice: 999 Zachorowania i 
Przewozy: 86-21-35.

APTEKI
Ul. Rakowicka 12, tel. 21-04-42, 

Krakowska 1, tel. 22-19-98, Olszań­
ska 8, tel. 11-39-41, Centrum A bl. 
3, tel. 44-17-36, Złota Jesień 15a, 
tel. 48-20-22, PI. Inwalidów 7, tel. 
33-18-24, Radzikowskiego 29, tel. 
37-25-46. Beskidzka 4, Zakopiań­
ska 103, tel 66-59-77, Skawina, 
Ogrody la, tel. 76-35-20.

POMOC MEDYCZNA
INFORMACJA SŁUŻBY ZDRO­

WIA: tel. 22-05-11 czynna całą dobę.
WIZYTY DOMOWE

DOMOWA POMOC LEKARSKA 
lekarzy specjalistów: tel. 55-56-64.

NAGŁA POMOC LEKARSKA
— specjalistów, EKG, tel. 66-80-00.

„LEKARZ” — wizyty domowe pe­
diatrów codziennie: 8—22 tel. 
55-49-59.

MASAŻ, kręgowanie — mgr Try- 
bulec, tel. 33-15-54.

GABINETY
(Niektóre gabinety przyjmują 
również zgłoszenia na wizyty 

domowe)

„MEDICINA”
Aleja Pokoju 3, tel. 12-24-59, 

12-68-20, konsultacje wszystkich 
specjalistów, zabiegi chirurgiczne u 
dzieci i dorosłych (śtulejki, przepu­
kliny, tłuszczaki itp.), usuwanie 
zębów (narkoza). gastroskopia, 
USG, rektoskopja, rentgen, testy 
alergiczne, akupunktura, leczenie 
zeza, sondy żołądkowe, hormony 
(T3, T4, TSH i inne).

MCDT „SOPHIA”
Rynek Główny 34 21-70-21

21-95-83
Gazowa 17: 56-33-66
Mateczny: 67-46-26
Os. Na Skarpie, bl. 17: 44-18-00
Pełny zakres usług medycznych

CENTRUM 
KARDIOLOGICZNE 

„AMICOR”
Ul. Obożna 31, tel. 33-59-06, 

33-9173; specjaliści, pełny zakres 
badań, wizyty domowe.

GABINET GASTROENTEROLO- 
GII, ul. Żuławskiego 14/7 — kon­
sultacje, USG, tel. 33-14-75.

GABINETY LEKARSKIE, ul. Po­
morska 10/1, tel. 33-79-85. Neuro­
logia, neurologia dziecięca, endo­
krynologia, ginekologia, urologia, 
gastroskopia, USG,

„SKOLMED” —■ ordynatorzy kra­
kowskich szpitali — ul. Misiołka 8, 
tel. 11-88-03 (11—19).

„ARS MEDICA”
Przychodnia Zdrowia Rodziny, 

ul. Warszawska 17, tel. 33-18-67, 
poniedziałek—piątek 8—19, HY- 
PERTERMIA - nieoperacyjne le­
czenie łagodnego przerostu pro­
staty, Małe zabiegi chirurgiczne. 
Ginekologia — Położnictwo — An- 
drologia — Urologia - Choroby 
wewnętrzne - Kardiologia — En­
dokrynologia — Nefrologia — Reu­
matologia — Geriatria — Gastro- 
enterologia — Neurologia — Psy­
chiatria — Otolaryngologia — Der­
matologia — Chirurgia — Ortope­
dia — Traumatologia — Medycy­
na naturalna: akupunktura, aku­
presura. masaż wschodni. USG: 
EKG: Endoskopia przewodu po­
karmowego; Sondy żołądkowe La­
boratorium: badania cytologiczne, 
seminologiczne, krwi, moczu, bio­
chemiczne, enzymologiczne, hor­
monalne, immunologiczne, mikro­
biologiczne. Zabiegi pielęgniarskie 
— pełny zakres Wizyty domowe.

GABINET GINEKOLOGICZNY — 
Pomorska 5a, tel. 33-07-03.

ZAKŁAD DIAGNOSTYKI LABO­
RATORYJNEJ, Rynek G! 6, I p. 
tel. 21-79-97, 8—20 sobota 9—13. 
Badanie krwi, moczu, kału, nasie­
nia. Diagnostyka alergologiczna. 
Diagnostyka różyczki. Pobieranie 
materiału do badań od 8 do 11 i 
od 15 do 17 — również w domu pa­
cjenta.

TELEFON INFORMACYJNY IN­
STYTUTU ONKOLOGII: 21-00-60 
czynny w godz. 10—-11.

TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ 
CHORYCH „HOSPICJUM”, (ul. 
Centralna 26), tel. 47-28-03 — czyn­
ne 10—14 — bezpłatna pomoc i po­
radnictwo chorym terminalnie 
zwłaszcza na choroby nowotworo­
we.

OŚRODEK INFORMACJI DLA 
INWALIDÓW: tel. 22-28-11, czynny 
w godz. 15—17.

STOMATOLOGIA
CENTRUM STOMATOLOGU „VA- 

DENT” — leczenie, protezowanie 
kosmetyczne rekonstrukcje złama­
nych zębów, nowoczesne leczenie 
laserem — krótkie terminy. Szlak 
53 (15—19).

„EURODENT” — usługi stomato­
logiczne, rentgen, laser (narkoza), 
pl. Biskupi 18, tel 34-58-93,34-24-09 
(8—20).

„STOMATOLOGIA — PROTETY­
KA” — protezy z materiałów nie- 
łamliwych z gwarancją, pełny za­
kres usług stomatologicznych, 
wszelkie uzupełnienia protetyczne. 
Ul. Daszyńskiego 11/2, tel. 21-15-85 
(10—15).

„DENTA-med” — stomatologia 
protetyka, ul. Augustiańska 13, tel. 
56-56-44 — codziennie.

„IVODENT K.G.” — stomatologia 
protetyka — pełny zakres usług: 
poniedziałek — sobota 10—20, nie­
dziela 10—16. Ul. Miodowa 22, tel. 
22-95-85.

„PROMED” — stomatolodzy spe­
cjaliści. Ul. Na Błonie 3B /34, tel. 
37-76-24. Bezpłatne porady.

„PROTDENT” — naprawa, wy­
konywanie protez niełamliwych, 
teł. 66-15-63.

STOMATOLOGIA. — leczenie, 
usuwanie zębów (narkoza), protezy 
natychmiastowe. Ul. Teligi 8/216, 
informacja: tel. 21-49-56 (20—22).

„EKO-DENT” — stomatologia, 
protetyka, ul. Grzegórzecka 12, re­
jestracja: tel. 21-76-00.

„FAMA-DENT”, ul. Grottgera 4. 
Tel. 33-88-34, 9—20, sobota do 15. 
Chirurgia szczękowa — protetyka. 
Bonifikata rodzinna 10 procent, w 
soboty przeglądy bezpłatne.

„SYNDROMEX” — pełny zakres 
usług. 8.00—21.00, ul. Starowiślna 1. 
tel. 22-04-91.

RENTGEN ZĘBÓW panoramicz­
ny, punktowy — św. Gertrudy 8, 
godz. 8—19, sobota 9—14, tel. 
21-92-72.

RENTGEN STOMATOLOGICZNY 
— zdjęcia: panoramiczne, punkto­
we, ul. Królewska 6 (od 9.00).

SPÓŁDZIELNIA 
„DENTYSTYKA”

— pełny zakres 
przychodniach:

usług: 7.30—19 w

Kielecka 7a 11-96-13, 11-96-22
Mazowiecka 88 33-05-09
Spółdzielców 3 55-43-11
Os. Kalinowe 4 48-11-97
Ul. Szewska 12 22-37-19
Myślenice, ul. Słowackiego 21
Sobota 8—14: ul. Kielecka 7a, ul.
Szewska 12, os. Kalinowe 4.

TELEFON ZAUFANIA
TELEFON ZAUFANIA: 33-71-37 

czynny w godz. 16—22.
MŁODZIEŻOWY TELEFON ZA­

UFANIA: 988 — czynny — 14—19.
TELEFON ZAUFANIA DLA 

OSÓB Z PROBLEMAMI ALKOHO­
LOWYMI: 56-46-80 (15—20)

TELEFON ZAUFANIA DLA 
NARKOMANÓW: 56-24-24 — czyn­
ny W godz. 8—18.

TELEFON ZAUFANIA DLA 
OSÓB PRZEŻYWAJĄCYCH KRY­
ZYSY OSOBISTE: 56-39-81 (8—15).

TELEFON ZAUFANIA (choroby 
weneryczne) 66-09-51 — czynny 
9—17 (prócz sobót i niedziel).

OŚRODEK INTERWENCJI KRY­
ZYSOWEJ — bezpłatna całodobo­
wa pomoc psychologiczna dla osób 
w kryzysach życiowych — ul. Ra- 
dziwiłłowska Sb — tel. 21-92-82.

TŁUMACZENIA
„PÓŁNOC-POŁUDNIE” — Biuro 

Usług Lingwistycznych, ul. Baszto­
wa 24, tel. 21-51-51 (10—18).

„SIGILLUM” Zespół Tłumaczy 
Przysięgłych, ul. Wielopole 17, 
tel./fax: 22-44-78, tel. 22-74-44.

POMOC DROGOWA
CAŁODOBOWA — autoserwis 

34-23-51, 34-04-70.

CAŁODOBOWA: 21-18-21.

CAŁODOBOWA —• blacharstwo: 
67-21-02.

CAŁODOBOWA: 11-24-89.

PZMOT — tel. 981, autoserwis.

NAUKA JAZDY
TADEUSZ LEPSZY: 36-58-28.

TRANSPORT
TRANSPORT „fordem transitem” 

tanio: 22-95-85.

USŁUGI POGRZEBOWE
PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUG 

KOMUNALNYCH, spółka z o.o.
Punkty usługowe:
Ul. Rakowicka 41, tel. 11-47-76.
Na cm. Podgórskim, (ul Wapien­

na- 13), tel. 56-55-11.
Obok cm. Prądnik Czerwony, 

(ul. Reduty 1), tel. 11-35-26.
Na cm. Grębałów, tel. 44-31-61.
Czynne codziennie w godz. 7—16, 

sobota — ul. Rakowicka 41 w go­
dzinach 8—13.

Dyżur całodobowy (przewozy z 
mieszkań), tel. 11-45-02, 11-45-04,

NAJTAŃSZY transport zwłok 
(przewozy z domów) 56-23-58.

INNE_________
URZĄD OCHRONY PAŃSTWA 

tel. 10-79-43 -r czynny całą dobę.
ŻANDARMERIA WOJSKOWA: 

tel. 61-40-61 — czynny całą dobę.
TELEFON DYŻURNY STRAŻY 

MIEJSKIEJ: 56-35-70 (całą dobę).

HA KRAKOWSKICH
BOISKACH

ŻYWIECKIE STRZAŁY
W Żywcu, na tamtejszym fo­

rze łuczniczym, rozegrano ogól­
nopolskie zawody o „Góralskie 
Ciupagi”, będące ukoronowaniem 
obchodów 10-lecia LKS Łucznik. 
Wśrótd juniorek młodszych trze­
cie miejsce wywalczyła Agniesz­
ka Aksamit z Dąbrovii Dąbrowa 
Tarnowska (1162 pkt.), natomiast 
w rywalizacji juniorów drugie 
miejsce zajął Łukasz Lis z kra­
kowskiej Płaszowianki (1218 pkt) 
— wygrał Maciej Pakulak (Ma­
ry mont W-wa — 1261 pkt).

STRAŻAK ZGASIŁ RYWALI
Na boisku Kmity Zabierzów 

rozegrano rejonowy turniej pił­
karski juniorów o Puchar WZ 
LZS Kraków. Eliminacje: Kmita 
— Sparta Przeginia Duchowna 
1—0 (0—0), Strażak Rączna ■— 
Górzanka Nawojowa Góra 4—0 
(3—0), O 3. miejsce: Sparta — 
Górzanka 3—1 (2—0). O 1. miej­
sce; Strażak — Kmita 5—0 (1—0). 
Najlepszy zawodnik: Tomasz Ma­
tys (Strażak), najlepszy bram­
karz: Janusz Bębenek (Kmita), 
król strzelców: Antoni Rosek 
(Strażak) — ,5 goli. W najbliższą 
niedzielę w Szarowie rozegrany 
zostanie finał wojewódzki tego 
turnieju (początek o godz. 11). 
Zagrają: Karpaty Siepraw, Zryw 
Szarów, Zawisza Sulechów i 
Strażak Rączna. (bat)

„Masarnia” 
zmienia wygląd

Pomieszczenia socjalne na sta­
dionie "Wisły odnowiono przed 
pięcioma laty. Większość ścian 
została wyłożona jasnopopielaty- 
mi płytkami ceramicznymi, stąd 
piłkarze ochrzcili swoje szatnie i 
korytarze mianem „masarni”. Po­
niekąd słusznie, na niektórych 
ścianach brakowało tylko haków 
do wieszania towaru... Spore więc 
było zdumienie futbolistów kie­
dy przyszli na piątkowy, popołud­
niowy trening. Nagle zrobiło się 
kolorowo. Niebiesko-biało-czer- 
wone ornamenty, sylwetki piłka­
rzy, różne kółeczka, gwiazdki itp... 
„O! Fajnie, tak jakoś inaczej, 
bardziej przytulnie” — mówili za­
wodnicy. Nie udało nam się usta­
lić autora i realizatora zmiany 
wyglądu wiślackiej „masarni”. Po 
robocie dyskretnie się gdzieś wy­
cofał, ale ponoć zapowiedział, że 
na tym nie poprzestanie...(BAT)

Ale balety!
Zachęcony pochlebnymi recen­

zjami, jakie zbierał ostatnio wy­
stępując w RFN, „Balet Form 
Nowoczesnych” AGH proponuje 
krakowianom i turystom 5-krot- 
ne spotkanie z muzyką i tańcem. 
Zespół Jerzego M. Birczyńskiego 
od dziś do piątku będzie wystę­
pował w Nowohuckim Centrum 
Kultury o godz. 19. Imprezom 
w ramach „Lata artystycznego" 
patronuje Urząd Miasta Krako­
wa. (wak)

FIRMA HANDLOWA 
„MARIA” 

Import — Eksport 
tel.: (0-12) 36-36-25 

Kraków, 
ul. Królowej Jadwigi 142 A

Atrakcyjne ceny 
i formy współpracy.

W Wenezueli można zarobić 2 tysiące marek

Chcesz mieć pract . załóż rodzinę
Księgowa może być rencistką, 

ale musi mieć mniej niż 45 lat i 
dobrze obsługiwać komputer — 
wtedy zarobi 2.5 min., złotych. 
Dwa miliony złotych miesięcznie 
oraz prowizję zaoferowano przed­
stawicielowi handlowemu z prak­
tyką w branży spożywczej i z sa­
mochodem — jak wynika z pro­
pozycji nadesłanych w ostatnim 
okresie do Banku Kadr „Test” z 
ulicy Loretańskiej 6.

Szef produkcji w piekarni mo­
że zarobić od 4 do 5 milionów 
zł, a specjalista ds. sprzedaży, z 
wykształceniem związanym z 
chemią — 4 min. zł i prowizję. 
Konieczna jest jednak bardzo do­
bra znajomość języka niemieckie­
go oraz samochód w ..dyspozy­
cji”. Kierownikowi administra­
cyjnemu, na budowie eksporto-

Kampania ogórkowa
W ostatnich dniach krakowianie mieli okazję poprzeć swoich po­

litycznych faworytów przy licznych stolikach rozstawionych w cen­
trum miasta. Były też dwójkowe „patrole” różnych partii, które na­
mawiały przechodniów aby złożyli podpisy pod nazwiskami kandy­
datów do parlamentu. Nawet w domach jesteśmy wieczorami nara­
żeni na niezapowiedziane wizyty społeczników lub najemnych zbie­
raczy podpisów proszących o wsparcie swoich partii. Sposoby mają 
różne; duże partie znajdują przeważnie dosyć członków i sympaty­
ków, którzy gotowi są zbierać podpisy społecznie, partie mniejsze 
lub mniej popularne zmuszone są wynajmować „zbieraczy” za pie­
niądze. Za podpis jednej osoby można dostać 2—3 tys. zł.

Ruch przy stolikach nie był wielki. Wszystkim bez wyjątku par­
tiom dostaje się ..od złodziei”, niektórzy złorzeczą „Żydom i komu­
nistom”, a najsubtelniejszym określeniem prezydenta było „kawał 
Cypiska”. Są też tacy, którzy mówią: „dwa razy głosowałem, a dziś 
o kulach chodzę”, niektórzy proszą o zmierzenie ciśnienia.

Stoliki konkurencyjnych a nawet wrogich partii nie przeszkadzały 
sobie wzajemnie, a nawet przeciwnie; jedni proponowali drugim 
wymianę podpisów. Podobnie ludzie; niektórzy chodzili od stolika 
do stolika żeby pogadać, zabrać ulotki i parę razy się podpisać. Znu­
dzeni sezonem ogórkowym to mieście krakowianie znaleźli sobie za­
jęcie. r ’ (gk)

Wiele godzin usuwano skutki zanieczyszczenia

Ponad osiemnaście godzin trwa­
ły prace związane z usuwaniem 
oleju napędowego, który dostał 
się do stawu w Zabierzowie Bo­
cheńskim, w piątek w nocy. O- 
bliezono wstępnie iż było to oko­
ło 200 litrów, a plama rozlała się 
na blisko trzech hektarach po­
wierzchni jeziora utworzonego w 
wyrobisku. Ze skutkami zanie­
czyszczenia walczyli m.in. straża­
cy z grupy ratownictwa chemicz­
nego.

Jak się przypuszcza olej mógł

zarówno klientów sauny, jak iJeszcze kilka miesięcy temu 
właściciel działającej już od mie­
siąca Łaźni Fińskiej przy ul. 
Rejtana 4 miał piękne plany 
stworzenia minirzymskich term, 
gdzie można by było korzystać 
nie tylko z samej sauny czy ma­
sażu, ale też posłuchać muzyki, 
zajrzeć do baru, albo zamówić 
sobie coś nie przerywając zabie­
gów wokół własnego ciała.

Rzeczywiście pomysły te uda­
ło się zrealizować prawie w stu 
procentach. Powstało miejsce, 
które ożywa około południa — 
najpierw uruchamiana jest sau­
na, która czeka na gości od godz. 
13, a wieczorem otwierany jest 
także klub, gdzie można posłu­
chać muzyki, przede wszystkim 
jazzowej, ale też soulowej czy 
bluesa. Przez cały czas działa 
barek, który jest do dyspozycji

Warto wiedzieć i skorzystać...
£7

♦ Dzisiaj o godz. 20 „Cafe 
Cabret” Jana Pietrzaka, ul. św. 
Jana 2 zaprasza na występ ze­
społu folkowego „Krakowiacy”. 
Wstęp wolny. Natomiast jutro i 
pojutrze także o godz, 20 odbę­
dzie się tutaj „Wieczór z muzy­
ką Tadeusza Leśniaka”, laureata 
festiwalu „Solo-duo-trio”, który 
wcześniej grał z zespołami „Wa­
ły Jagiellońskie”. „Skaldowie” i 
„Maanam”, a teraz trafił do ka­
baretu Marcina Dańca. Na tę im­
prezę także wstęp wolny,

W Śródmiejskim Ośrodku 
Kultury przy ul. Mikołajskiej 2, 
odbędzie się jutro o godz. 18 re­
cital Tamary Kalinowskiej zaty­
tułowany „Jeśli mogę śpiewać”.

❖ Jutro o godz. 20 na dzie­
dzińcu Collegium Medicum 
przy ul. św. Anny odbędzie się 
pierwszy koncert z cyklu „Poe­
zja na dziedzińcach Krakowa”,' 
w którym wystąpią. Elżbieta A- 
dam-iak, Robert Kasprzycki, An­
drzej Sikorowski. 

wej, zaproponowano wyjazd do 
Wenezueli — pod warunkiem, iż 
kandydat będzie się posługiwał 
biegle językiem hiszpańskim. Za­
robki wyniosą ok. 2 tysięcy ma­
rek. Wyższym wykształceniem 
o specjalności ciepłowniczo-insta- 
lacyjnej ma się legitymować 
przedstawiciel handlowy (po­
trzebny także samochód) — wte­
dy jego płaca wyniesie od 3.5 do 
5 milionów.

Duże wymagania postawiono 
przed kasjerem-konwojentem. 
Ma to być mężczyzna, w wieku 
do 45 lat, z praktyką w kasie lub 
księgowości, z samochodem, mo­
gący uzyskać zezwolenie na broń. 
Warunkiem jest także to by miał 
rodzinę. Wtedy otwarta jest dro­
ga do czterech milionów miesięcz­
nie. (J.Sw.) 

się znajdować w ziemi, gdyż po­
przednio w tym rejonie była ba­
za transportowa i' część paliwa 
być może „wpuszczano w grunt”. 
Jest też wersja, iż ropa zebrała 
się w niecce (a teraz wypłynę­
ła) — co było wynikiem prowa­
dzonych przed laty odwiertów w 
poszukiwaniu ropy i gazu. Jak 
się przypuszcza zanieczyszczenia 
nie dostały się na szczęście do 
wód gruntowych — w większoś­
ci zostały zebrane i zneutralizo­
wane. (J.Sw.)

tych, którzy tu tylko zajrzeli 
przez przypadek. Za saunę trze­
ba zapłacić 50 tys. i można z 
mej korzystać do woli, bez ja­
kichkolwiek ograniczeń czaso­
wych. Wyznaczono też specjalne 
„dni kobiet” w saunie i... okaza­
ło się, że krakowianom do rzy­
mian daleko. W ciągu tych spe­
cjalnie wyznaczonych dni z sau­
ny korzystają zaledwie 2—3 pa­
nie. Nieco więcej bywa tu pa­
nów — w ciągu dnia pojawia się 
ich około 10. Soboty i niedziele 
są w ogóle „martwymi” dniami. 
A co jeszcze dziwniejsze, mimo 
że wstęp na koncerty jest wol­
ny, też nie cieszą się one zain­
teresowaniem- Mimo więc, że 
życie mogło by tętnić tutaj do 
bladego świtu, zamiera już oko­
ło 22, a koncerty bywają tylko 
raz w tygodniu. (MW)

Kawiarnia „Ariel”, ul. Sze­
roka 18, zaprasza dzisiaj o godz. 
20 na koncert muzyków z Mo­
skwy, którzy będą grać i śpie­
wać melodie cygańskie, żydow­
skie i rosyjskie. Jutro natomiast, 
także o godz. 20 piosenki żydow­
skie w jez. jidisz będzie śpiewa­
ła Irena Urbańska.

W Galerii BWA przy pl. 
Szczepańskim 3a czynna jest co­
dziennie w godz. 11—18 wystawa 
„100 l-t polskiej sztuki plakatu".

♦ W Nowohuckim Centrum 
Kultury przy Placu Centralnym 
czynna jest pokonkursowa wy­
stawa prac dziecięcych zatytuło­
wana „Moje marzenia’.

Galeria „Art-CIub” przy ul. 
Łobzowskiej 3 zaprasza do obej­
rzenia wystawy rysunku i gra­
fiki Marka Krzysztofa Pieniążka.

W Galerii Międzynarodowe­
go Centrum Kultury, Rynek Gł. 
25 czynna jest w godz. 11—17 
wyetawa malarstwa Andrzeja 
Niedoby.
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Notujemy
• KOLEJNE OBJAZDY. W 

związku z remontem rozjazdów 
przy Centrum Administracyjnym 
Huty Sendzimira od 3 do 8 sier­
pnia obowiązywać będą objazdy. 
Linia „4”: z Bronowie Nowych, 
przez Rondo Mogilskie, plac Cen­
tralny, ul. Taszyckiego, Kopiec 
Wandy do CAHTS. Linia „16” — 
z Mistrzejowic na pl. Centralny, 
ul. Ptaszyckiego, Kopiec Wan­
dy, CA HTS do Walcowni. Linia 
..22” — z Borku Fałęckiego przez 
plac Centralny, ttl. Ptaszyckiego. 
Kopiec Wandy, CA HTS na 
Wzgórza Krzesławickie. Linia 
„25” — z os. Piastów, przez, plac 
Centralny, ul. Ptaszyckiego, Ko­
piec Wandy, CA HTS do Wal­
cowni. Linia „26” — z os. Pia­
stów, przez Rondo Kocmyrzow- 
skie, ul. Kocmyrzowską, Ujastek, 
CA HTS do Pleszowa. Linia .,34” 
— z cmentarza Rakowickiego, 
przez plac Centralny, Ul. Pta­
szyckiego, Kopiec Wandy, ĆA 
HTS do Walcowni. Zawieszone 
zostaną natomiast tramwaje „23” 
i „46”, a uruchomiona będzie li­
nia zastępcza — autobusowa — 
„308” na trasie plac Centralny— 
CA HTS. Bilety abonamentowe 
na wszystkie te linie tramwajo­
we są ważne na trasach objaz­
dowych, także na linii „308” oraz 
we wszystkich autobusach między 
pl. Centralnym i Centrum Admi­
nistracyjnym.

© ZDEKOMPLETOWANE WY­
POSAŻENIE. Włamywacze obra­
bowali „snack bar” w Wieliczce. 
Z baru zrabowano telewizor, 
dwie kuchenki mikrofalowe, o- 
grzewacz elektryczny oraz alko­
hol i papierosy. W sumie wła­
ściciele baru oceniają straty na 
17 milionów złotych. (Jś)

® CZEKANIE NA „OCZKO” 
Do soboty jeszcze żaden z kra-, 
kowskich kierowców nie osiąg­
nął 21 karnych punktów za jazdę 
niezgodną z przepisami, ale na­
dal trwa wpisywanie punktów z 
kart do komputera. Na razie je­
dna osoba ma 20 punktów, jed­
na 14, dwóch kierowców po 13. 
ośmiu po dwanaście punktów, o- 
■śmiuset po sześć, 705 po trzy 
punkty, a 219 po dwa punkty

(jś)
9 BBWR W KOTLE. W Gale­

rii Kocioł Artystyczny trwa 
przyjmowanie dzieł sztuki na 
aukcję, która odbędzie się 4 
sierpnia o godz. 17. Do tej pory 
znajdują się dzieła A. Neumana. 
W. Szyszki. L. Jesionkowskiego. 
W tym tygodniu przybyła kary­
katura Walerego Sławka, orga­
nizatora i prezesa przedwojen­
nego (1935) BBWR. polityka, pre­
miera, bliskiego współpracowni­
ka J. Piłsudskiego. Karykaturę 
wykonał T. Kleczyński. Galeria 
'zaprasza codziennie od godz. 11 
do 18.

© NASTĘPNE NAZWISKA. 
Tablica pamiątkowa znajdująca 
się w hollu na parterze Urzędu 
Miasta przy Placu Wszystkich 
Swiętvch a poświecona pracow­
nikom Zarządu Miejskiego Sto- 
łecznego-Królewskiego m Kra­
kowa zostanie uzupełniona o 
blisko 90 nazwisk osób. które 
zginęły w czasie II wojny świa­
towej. .(j.ś)

Mieszkańcom Krakowa i województwa,
V popierającym moją kandydaturę do Senatu Rzeczypospolitej Pol- 
X skiej, pragnę tą drogą podziękować. Za okazane zaufanie. Szczegól­
ni ne słowa podziękowania kieruję do tych z Państwa, którzy zaan- 
ę gazowali się osobiście w -zbieraniu podpisów — zwłaszcza Rodzinom 

byłych i obecnych moich małych pacjentów.
N dr med. RYSZARD JAN ZIELIŃSKI
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KRONIKagCBAKOWSK
Kruszą się cegły, spadają rynny. Fundacja nie zrobiła nic.

Czekają na tragedię?
W czerwcu po raz kolejny Wydział Nadzoru Budowlanego wezwał 

właścicieli kamienic przy ulicy Miodowej 33—35—37 do rozpoczęcia 
prac zabezpieczających. Jak dotychczas, bez żadnego wyniku. Od­
kąd przejęła je Fundacja Nissenbaumów nie zainwestowano w obie­
kty ani złotówki.

■ ■X. s-.

Kamienicą pod numerem 33 
została przekazana Fundacji 1 
czerwca 1990 roku, dwie nastę­
pne — 1 stycznia ubiegłego ro­
ku. Według pierwotnych planów 
Fundacja zamierzała tam stwo­
rzyć hotel m. in. dla grup ży­
dowskich odwiedzających Ka­
zimierz.

Budynki zostały wykwatero­
wane w większości bodaj w la­
tach 70-tych. Jeszcze kilka lat 
temu można je było w dużej 
części uratować. Teraz straszą 
zawalone stropy i drzewa ro­
snące na dachu. Z muru odry­
wają się kawałki cegieł i w 
każdej chwili może dojść do 
tragedii. Niedawno straż pożar­
na odcinała spory kawałek bla­
chy wiszącej z dachu, gdyż 
mógł on spaść na przechodzących 
ulicą Szeroką. Z trudem chroni 
jeszcze przechodniów drewniane 
zadaszenie postawione niegdyś 
przez Przedsiębiorstwo Gospo­
darki Mieszkaniowej. Część de­
sek rozkradziono, część przegni­
ła i nie jest to już właściwie o- 
chroną. Budynki nie nadają się

Sądowe poszerzanie bramy
Sąd Rejonowy w Krowodrzy 

odbył pierwsze posiedzenie w 
sprawie sporu między „Wawel- 
-Imosem”, a Spółką „Forte” 
Pierwsza z firm, prowadząca ho­
tel „Piast”, sąsiadujący przez 
płot z motelem „Krak” (prowa­
dzonym przez „Forte”) wystąpi­
ła w sprawie „ochrony naruszo 
nego posiadania”. Chodzi o u- 

już praktycznie do rewaloryza­
cji, tylko do odbudowania. Ich 
fragment stanowi jednak za­
bytkowy mur Kazimierza, któ­
ry musi być zachowany. Wła­
ściciele kamienic najwidoczniej 
czekają aż dojdzie do tragedii.

Gdy Fundacja przejmowała o- 
biekty potrafiła procesować się 
miesiącami odrzucając wnioski o 
zapłacenie za poczynione przez 
poprzedniego zarządcę prace. A 
chodziło o ok. 2,5 min złotych(I) 
— co nie było w 1991 roku wiel­
ką sumą. Na procesach naj­
widoczniej cały zapał Fundacji 
się wyczerpał.

Już w 1988 roku — jak do­
wiedzieliśmy się w Zarządzie 
Rewaloryzacji Zespołów’ Zabytko­
wych Krakow’a — była gotowa 
dokumentacja obiektów przy­
gotowana przez PKZ-ty. Jedna 
kamienica miała być na potrze­
by Zakładu Doskonalenia Za­
wodowego, w dwóch pozostałych 
byłyby docelowo mieszkania, a 
przejściowo PKZ-ty. Pięć lat 
temu zapadła jednak decyzja o 
przekazaniu trzech kamienic 

możliwuenie swobodnego dojaz­
du do hoteiu oraz o ponowne za­
wieszenie na ogrodzeniu „Kra­
ka”, tablicy reklamującej hotel 
„Piast”.

„Forte” zagrodziła częściowo 
bramę wjazdową do swojego mo­
telu. motywując to tym. iż samo­
chody jadące do „Piasta” roz­
wijają nadmierną prędkość, gdy 
tymczasem droga rozdziela część 
użytkowa, od mieszkalnej w mo­
telu i często' bawią się na niej 
dzieci. W trakcie rozprawy za­
proponowano. aiby .Forte” roze­
brała część bariery w bramie — 
na co spółka nie chće przystać 
(teraz pojazdy .musza wjeżdżać 
wolniej, ale ..Wawel-Imos” uwa­
ża, że utrudnia to m. in. prze­
jazd autokarów, a innej drogi 
do hotelu nie ma)' Nic nie. po­
stanowiono także na razie w 
sprawie tablicy.i. na wniosek 
„Forte” ; odroczono rozprawę.

(J.Sw)

Fundacji Nissenbaumów, która 
miała własnym sumptem prze­
prowadzić remont (po uzgod­
nieniach z konserwatorem m. in. 
ze względu na to iż do tylnej 
ściany kamienic przylega cmen­
tarz Remuh). W ciągu pięciu 
lat, jak nam powiedziano — 
Fundacja miała skończyć prace. 
To był wtedy warunek oddania 
obiektów Nissenbaumom. Właś­
nie minęło 5 lat.

Janusz Swięs

Noworodek na śmietniku.
Drugi przypadek w ciągu miesiąca

Wyrzucone po urodzeniu
W sobotę około godziny 10 je­

den z mieszkańców osiedla Al- 
bertyńskiego odkrył w pojemni­
ku na śmieci zwłoki dziecka. 
Kontener znajdował się przy ul 
Gen. Andersa, w pobliżu przy­
stanku MPK.

Ciało dziecka owinięte było 
plastykową reklamówką. Lekarz, 
który przybył na miejsce, stwier­
dził, iż poród nastąpił najpraw­
dopodobniej w sobotę rano (pę­
powina była podwiązana). W lip-.

Pobił 
policjantów

Ponieważ 41-Ietni Zbigniew D. 
mieszkający przy -ul. Olkuskiej 
w Skale nadmiernie się w sobo­
tę awanturował, sąsiedzi wezwa­
li policję, by ona pomogła uspo­
koić krewkiego mężczyznę.

Dwóch policjantów. którzy 
przybyli wkrótce,, z trudem dało 
sobie radę z pijanym awantur­
nikiem. Obrzucił on funkcjona­
riuszy nie tylko obrażliwymi 
słowami, ale nadto dószło do rę­
koczynów, w trakcie których o- 
baj policjanci odnieśli obrażenia. 
Zbigniew D. (wielokrotnie wcze­
śniej karany) został jednak za­
trzymany, ale zanim trafił do 
aresztu skorzystał z usług Izby 
Wytrzeźwień. (J.Sw.)

I Mki wyiEsdn
W Kaszowie z nie ustalonych 

przyczyn zapalił się kurnik. Spło­
nęło ok. 750 metrów kw. dachu, 
a straty wynoszą ok. 400 milio­
nów zł • W Piekarach z Wi­
sły wyciągano transportowego 
„volkswagena”. Wóz najprawdo­
podobniej był kradziony, po czym 
zepchnięto go do wody • Ną ul. 
Powstania Warszawskiego, z po­
wodu wycieku paliwa powstał 
pożar w „polonezie”. Spaliła się 
instalacja i część silnika. • W 
Czarnochowicach, z powodu wa­
dy instalacji elektrycznej, powstał 
pożar w domu mieszkalnym. 
Zniszczeniu uległo radio, ekspres 
do kawy i pochłaniacz kuchenny 
• Ambulatorium Chirurgiczne 
Pogotowia Ratunkowego udzieli­
ło pomocy, w ciągu 2 minionych 
dni, 278 pacjentom.

Samochód

wywołał pożar
Przyczyną pożaru było naj­

prawdopodobniej pozostawienie 
samochodu po pracach spawalni­
czych; nagrzał się i zapalił — 
powiedziano nam w Straży Po­
żarnej, która w sobotę gasiła o- 
gień w magazynie Budostalu-9 
(wynajmowanym przez „Renokn”) 
przy ul. Głowińskiego. Spaleniu 
uległ w dużej mierze „fiat 125”, 
a także głowice do wag, rolki do 
transporterów, gumowe łączniki 
oraz dach obiektu. (j.św)

cu był to drugi tego typu przy­
padek. gdyż trzy tygodnie wcze­
śniej odkryto ciało noworodka w 
kontenerze na śmieci przy ul. 
Rydla. Trwają poszukiwania 
„matki”. (J.Sw)

Przerwane życie
W sobotę w Iwanowicach zna­

leziono zwłoki 40-letniej K.N. 
Kobieta, jak ustalóno, wyszła z 
domu do zabudowań brata i tam 
w stodole powiesiła się na. sznu­
rze. Wykluczono „działanie osób 
trzecich.’’, (j.św.)

Podróż jak za C.K. Austrii
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W sobotę ukazał się 1000. numer „Gazety w Krakowie”, lokalnego 
dodatku do „Gazety Wyborczej”. Z tej okazji sympatyczny i młody, 
nie tylko wiekiem, zespół dziennikarski zabrał w milenijną podróż 
wokół twierdzy Kraków swych przyjaciół i Czytelników. Podróżo­
wano w nostalgicznym nastroju, pociągiem retro — choć nie cał­
kiem, gdyż salonka w nim pamięta gomułkowskie czasy — przywo­
łaną kostiumami rodem z ć.k. Austrii (w oficerskim wspaniale pre­
zentował się filigranowy redaktor naczelny „Gazety w Krakowie” 
Jerzy Wójcik.

Wśród uczestników podróży dostrzegliśmy osoby ściśle z Galicją 
związane — szwejkologa Leszka Mazana, redaktora Jerzego Turo- 
wicza, artystę Grzegorza Tumana i dyrektora południowych kolei 
Janusza Kłodosa. Magistrat reprezentował wiceprezydent Krzysztof 
Gierat.

Powracających z podróży powitał między innymi konsul generalny 
Austrii Emil Brix, nie pozostawiając wątpliwości co do tego, jak 
głębokie więzi łączą Kraków z reprezentowanym przez siebie kra­
jem. W chwilę później rozpoczął sie w Hotelu Europejskim i Teatrze 
Biickleina — gdzie ze ścian spoglądał Najjaśniejszy Pan — wy­
kwintny raut i wiedeńskie tańce. (M)

Do Wydziału 
po prośbie

Do 15 września Wydział Kul­
tury i Sztuki Urzędu Miasta ma 
przygotować I wersję budżetu na 
1994 rok. W związku z tym pro­
si — po raz pierwszy publicznie 
— wszystkich organizatorów 
przyszłorocznych imprez zainte­
resowanych dofinansowaniem z 
miejskiej kasy o składanie po­
dań. Oprócz prośby o pieniądze 
trzeba jeszcze przedstawić prze­
widywany program imprezy i jej 
kosztorys. Złożenie w wydziale 
podania nie oznacza jednak, że 
osoby lub firmy, otrzymają auto­
matycznie dofinansowanie. — 
Chodzi nam o zachęcenie Środo­
wisk twórczych do występowania 
o pieniądze — stwierdził Krzy­
sztof Gierat, wiceprezydent mia­
sta Krakowa. — Robimy to nie 
dlatego, że mamy za dużo pie­
niędzy, ale dlatego, żeby wyrów­
nać szanse ha uzyskanie tych, 
którymi będziemy dysponować.

Jeżeli więc ktoś planuje w 
przyszłym roku skorzystać z do­
brodziejstwa kasy miejskiej mo­
że jeszcze do 10 września złożyć 
odpowiednie podanie i czekać na 
decyzję. Jak na razie do wy­
działu kultury wpłynęło tylko 
jedno pismo z prośbą o wspar­
cie. (mar)

Zginęli w wodzie
W niedzielę w stawie w Za­

bierzowie Bocheńskim (w pożwi- 
rowych nieckach) utonął 28-letni 
Ryszard S., mieszkaniec os. Ty­
siąclecia w Nowej Hucie. Zanim 
płetwonurkowie przystąpili do 
poszukiwania, ciało wypłynęło. 
W sobotę wyłowiono także to­
pielca ze stawu w rejonie alei 
Pokoju. (J.Sw)

TVP 1
12.0 0 Wiadomości
12.15 „Dynastia” (200) — serial 
13.05—15.15 Jedynka ha niepo­

godę
14.55 Giełda pracy — giełda 

szans
15.05 Reportera — język angiel­

ski dla młodzieży-
15.15 Kino wakacyjne: „Wid- 

get” — serial prod, USA 
„Spełnione życzenie” (1) — 
serial prod. australijskiej

16.0 5 Luz — program nastolat­
ków

16.50 Muzyczna jedynka
17.0 0 Teleexpress
17.20 Taki jest świat — maga­

zyn reporterski
18.0 0 „Roseanne” (4) — serial
18.25 Wybory ’93
18.30 Taki jest ten świat — ma­

gazyn reporterski (cd.)
19.00 Wieczorynka — „Kapitan 

Zed”
19.30 Wiadomości
20.00 Prosto z Belwederu
20.25 Festiwal polskiej twórczo­

ści telewizyjnej teatr te­
lewizji: Yukio Mishima — 
„Madame de Sade”. reż. 
Andrzej Sapija, wyk.: Jo­
anna Szczepkowska. Zo­
fia Kucówna. Adrianna 
Biedrzyńska, Teresą Sawi­

cka, Małgorzata Pieczyń­
ska, Anna Sobik (99 min.)

22.05 Miniatury — Stanisław 
Markowski „Nad zamkami 
Polski”

22.10 Spotkania sentymentalne: 
„Śpiew przez sen” — pio­
senki Freda Busca Glione 
wyk. Wiesław Gołaś i An­
na Seniuk

22.45 Wiadomości
23.00. Muzyczna Jedynka
23.05 7 dni polskiego sportu
23.35 „Ratusz pod muchą” — rep.
23.55 „Żelazny Gustaw” (4) — 

serial prod. niemieckiej
0.50 „Sprawy rodzinne” (4) — 

serial obyczajowy prod. 
włoskiej

2.20 Przeboje Bogusława Ka­
czyńskiego

TYP 2
7.30 Panorama
7.35 Wakacje w dwójce
8.05 „Kronika” — wyd. poran­

ne
8.10 Gończe psy — film rysun­

kowy
8.35 Wakacje w dwójce
8.45 „Nowe przygody Calinecz- 

ki” (8) — „Miasteczko
spełnionych marzeń” — 
serial animowany prod. 
japońskiej

9.10 „Zadziwiający świat zwie­
rząt” (6) — „Niesamowita 
jadalna popielia” — serial 
przyrodniczy prod. angiel­
skiej

9.40 „Pokolenia” (373) — serial
10.05 Na bocznych drogach Eu­

ropy — okolice Bazylei
10.30 Lato w Polsce
11.00 Panorama
11,05 „Powrót Arsena Łupin” (6) 

— „Armata Junota” — se­
rial prod. francuskiej

12.00—15.25 Przerwa
15.25 Powitanie
15.30 7 dni polskiego sportu
16.00 Panorama
16.05 „Przeżyć” — film doku­

mentalny J. A. Pency o- 
party na relacjach górni­
ków, którzy przeżyli ka­
tastrofy w kopalniach

16.30 Lato w Polsce
16.50 Polska Kronika Filmowa 

31/93
17.00 Przegląd kronik ■ filmo­

wych
17.30 „Pokolenia” (373) — serial
17.55 Halo dzieci — „Opowieś­

ci kapitana Misia” — se­
rial prod. niemieckiej.

18.0 0 Panorama
18.0 3 Kronika (Kraków)
18.35 Koło Fortuny — teletur­

niej
19.0 5 „Dzień po wybuchu” (2) 

— serial dokumentalny 
prod. USA

19.45 Cienie życia — „Bić ma­
fię”

20.0 0 „Allo, allo” — serial ko­
mediowy prod angielskiej

20.30 Auto — magazyn moto­
ryzacyjny

21,0 0 Panorama
21.30 Sport
21.40 Vadęmecum wyborcy
22.0 0 „Bierz forsę i w nogi” 

(Take the money and ...) 
— komedia prod. USA 
(1969 r. — 82 min.), reż. 
Woody Allen, wyk.: Wo- 
ody Allen, Janet Margo- 
lin, Marcel Hillaire, Jac- 
ąuelyne Hyde i inni.

23.20 Noc i stres
23.35 Czy obojętność może zabić 

—- pr. publ.
24.0 0 Panorama
0 .05 Zakończenie programu.

TV KRATER
15.1 Aerobik. 7.45 Program 

dnia i teleogłoszenia. 8.00 Wia­
domości TV Krater. 8.30 Bajki 
dla dzieci — (powt.). 9.40 Klasa 
III c — serial wł. (powt.). 10.30 
Zakazana miłość — serial (powt.). 
11.00 Jolanda — serial (powt,). 
11.30 Moje dzieci, moje życie — 
serial. 12.25 Program dnia i tele. 
-ogłoszenia. 12.30 Konkurs na o. 
gródkowy spektakl teatralny — 
(powt.). 13.30 Blok muzyczny. 
15.30 Komentarze tygodnia — 
program publicystyczny. 16.00 
Program dnia i teleogłoszenia. 
16.15 Bajki dla dzieci. 17.30 Wia­
domości TV Krater. 18.00 Klasa 
III c — serial wł. 19.00 Zakaza­
na miłość — serial. 19.30 Jolan­
da — serial. 20.00 Broń dla Ring 
— western. 22.00 Wiadomości TV 
Krater. 22.30 Gadające głowy — 
program publicystyczny.

RAI UNO
6.05 Program rozrywkowy, 6.50 

Magazyn poranny (dziennik o 
godz. 7.00, 8.00, 9.00), 9.05 „Nie 
drażnić komara” — film włoski, 
reż. Lina Wertnułler, w roi. gł. 
Rita Pavone i Giuletta Masina, 

11.00 Dziennik, 11.05 „Dom Ce­
cylii” — serial, ode. „Baron von...”, 
11.55 Prognoza pogody, 12.00 
Buona fortuna — loteria. 12.30 
Dziennik. 12.35 „Podróż w cza­
sie” — serial, w roi gł, Scott Ba- 
kula, 13.30 Wiadomości, 13.55 
Trzy minuty o. . 14.00 „Zagadka 
piaskowej ławicy” — film angiel 
ski, w rok gł. Michael York i 
Simon MacCorkindale, 15.50 „Paź 
i jego król” — fihn niemiecki, w 
roi. gł. Curd Jurgens i Liselotte 
Pulver, 17.30 Tydzień w parlamen­
cie, 18.00 Dziennik, 18.10 23. Gif- 
foni Film Festiral, 18.40 „Nie­
słychane historie” — serial, ode. 
„Pierwszy pocałunek”, 19.10 „Peł­
na chata” — seria] USA, 19.40 
Almanach dnia następnego, 19.50 
Prognoza pogody, 20 00 Dziennik, 
20.40 „Exodus” — film USA, reż- 
Otto Preminger, w roi. gł. Paul 
Newman i Eva Marie Saint (I 
część), 23.00 Dziennik. 23.05 „Exo- 
dus" — II część filmu, 14.35 
Dziennik i prognoza pogody, 1.05 
Dziś w parlamencie, 1.15 Północ 
i okolice, 11.55 „Umrzesz o półno­
cy” — film USA. reż. Anthony 
Mann, w roi gł Raymond Burr 
i Steve Brodie, 3.05 Dziennik. 3.10 
„Krypta i koszmar” — film wło­
ski, w roi. gł Christopher Lee i 
Jose Campus, 4.35 Dziennik, 4.40 
„Człowiek, który rozmawia z koń­
mi” — serial, 5.10 Program roz­
rywkowy.


